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   Врз основа на Член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РСМ бр.5/2002 )
и член 28  од Законот за  финансирање на единиците на локалната  самоуправа ( Сл.весник на РСМ бр,
61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15,209/18,244/19,53/21,77/21,150/21,173/22), член 82 став 1 точка 4 од 
Статут на Општина Кавадарци(8/05,4/10,24/10,38/19,64/20,75/21) Советот на Општина Кавадарци на 21-та
седницата одржана на ден 22.12.2022 година  донесе,

          Б У Џ Е Т 
    на Општина КАВАДАРЦИ ЗА 2023 ГОДИНА

1. Општ дел

        Член 1

Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година се состои од:

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.168.596.000

Даночни приходи 248.750.000

Неданочни приходи 209.507.000

Капитални приходи 74.168.000

Приходи од дотации 527.872.000

Трансфери 91.686.000

Приходи од донации 16.613.000

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 1.156.982.000

Од утврдени намени 1.156.782.000

Резерви 200.000

III. ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ 11.614.000

IV. ФИНАНСИРАЊЕ -11.614.000

Приливи 0

Домашно задолжување 0

Странски заеми 0

Депозит 0

Одлив 11.614.000

Отплата на главница 11.614.000

        Член 2

Приходите на Буџетот по видови на приходи  се утврдени  во билансот на приходи , а расходите 
по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
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Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

1.163.071.000 1.168.596.000016.613.000527.872.00050.074.000574.037.000

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodi

71  DANO^NI PRIHODI 248.750.000 0 0 0 0257.461.000 248.750.000
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 015.600.000 0 0 012.325.000 15.600.000
713 Danoci na imot 088.250.000 0 0 068.710.000 88.250.000
717 Danoci na specifi~ni uslugi 0130.300.000 0 0 0162.300.000 130.300.000
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 014.600.000 0 0 014.126.000 14.600.000

72  NEDANO^NI PRIHODI 159.384.000 50.074.000 0 0 080.950.000 209.458.000
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0143.884.000 0 0 021.205.000 143.884.000
722 Globi, sudski i administrativni taksi 03.000.000 0 0 02.501.000 3.000.000
723 Taksi i nadomestoci 03.000.000 49.564.000 0 047.708.000 52.564.000
725 Drugi nedano~ni prihodi 09.500.000 510.000 0 09.536.000 10.010.000

73  KAPITALNI PRIHODI 74.168.000 0 0 0 0162.888.000 74.168.000
731 Proda`ba na kapitalni sredstva 015.000.000 0 0 00 15.000.000
733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 059.168.000 0 0 0162.888.000 59.168.000

74  TRANSFERI I DONACII 91.735.000 0 527.872.000 16.613.000 0608.695.000 636.220.000
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 091.735.000 0 527.872.000 0577.024.000 619.607.000
742 Donacii od stranstvo 00 0 0 16.613.00031.671.000 16.613.000

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 053.077.000 0
754 Drugo doma{no zadol`uvawe 00 0 0 053.077.000 0
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1.168.596.00016.613.000 0527.872.00050.074.0001.163.071.000 574.037.000

2023
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 470.276.000 91.856.000 570.000 446.898.000 0 0 539.324.000
401 Osnovni plati 331.594.000 57.907.000 0 321.312.000 0 0 379.219.000

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 750.000 755.000 0 0 0 755.000
0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 52.835.000 52.021.000 8.302.000 0 0 60.323.000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 254.458.000 489.000 289.623.000 0 0 290.112.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 23.551.000 4.642.000 23.387.000 0 0 28.029.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 130.492.000 22.651.000 0 125.586.000 0 0 148.237.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 87.787.000 15.261.000 84.522.000 0 0 99.783.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 34.790.000 6.025.000 33.473.000 0 0 39.498.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 2.337.000 402.000 2.230.000 0 0 2.632.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 5.578.000 963.000 5.361.000 0 0 6.324.000

404 Nadomestoci 8.190.000 11.298.000 570.000 0 0 0 11.868.000
0404110 Nadomest za godi{en odmor 2.938.000 5.728.000 0 0 0 5.728.000

570.000404150 Drugi nadomestoci 5.252.000 5.570.000 0 0 0 6.140.000
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000
0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 200.000

42 STOKI I USLUGI 257.585.000 118.756.000 45.729.000 79.473.000 16.531.000 0 260.489.000
420 Patni i dnevni rashodi 21.909.000 390.000 860.000 317.000 9.973.000 0 11.540.000

50.000420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 5.000 0 0 55.000
355.000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 3.527.000 20.000 152.000 465.000 0 992.000
305.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 712.000 60.000 160.000 0 0 525.000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10.000 0 0 0 10.000
0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 3.862.000 300.000 0 2.267.000 0 2.567.000

60.000420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 7.563.000 0 0 3.347.000 0 3.407.000
90.000420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 6.245.000 0 0 3.894.000 0 3.984.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 58.635.000 13.963.000 6.551.000 39.873.000 0 0 60.387.000
2.920.000421110 Elektri~na energija 25.030.000 6.400.000 8.261.000 0 0 17.581.000

750.000421120 Vodovod i kanalizacija 4.653.000 355.000 4.135.000 0 0 5.240.000
350.000421130 \ubretarina 375.000 0 0 0 0 350.000

0421220 Drva 3.819.000 189.000 7.085.000 0 0 7.274.000
530.000421240 Te~ni goriva 15.229.000 1.020.000 17.545.000 0 0 19.095.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
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samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Potstavka

400.000421290 Drugi materijali za greewe 309.000 0 400.000 0 0 800.000
35.000421310 Po{ta 1.425.000 1.513.000 171.000 0 0 1.719.000

640.000421320 Telefon i telefaks 2.633.000 1.930.000 740.000 0 0 3.310.000
30.000421390 Drugi tro{oci za komunikacija 1.103.000 589.000 321.000 0 0 940.000

630.000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2.983.000 1.560.000 725.000 0 0 2.915.000
86.000421420 Registracija na motorni vozila 301.000 260.000 95.000 0 0 441.000
10.000421430 Transport na stoki 20.000 22.000 0 0 0 32.000

170.000421440 Transport na lu|e 755.000 125.000 395.000 0 0 690.000
423 Materijali i siten inventar 36.629.000 6.580.000 19.592.000 5.450.000 81.000 0 31.703.000

260.000423110 Kancelariski materijali 1.633.000 670.000 670.000 81.000 0 1.681.000
123.000423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenit 466.000 130.000 239.000 0 0 492.000

5.000423190 Drugi administrativni materijali 5.000 10.000 0 0 0 15.000
10.000423210 Materijali za AOP 280.000 0 260.000 0 0 270.000

280.000423310 Uniformi 706.000 0 330.000 0 0 610.000
40.000423320 Obuvki 398.000 0 180.000 0 0 220.000
30.000423330 Postelnina 550.000 0 60.000 0 0 90.000

16.224.000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 16.592.000 605.000 410.000 0 0 17.239.000
30.000423510 Lekovi 54.000 0 31.000 0 0 61.000
30.000423590 Drugi medicinski materijali 20.000 0 0 0 0 30.000

380.000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 2.819.000 0 835.000 0 0 1.215.000
305.000423620 U~ili{ni materijali 620.000 0 470.000 0 0 775.000
265.000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1.188.000 250.000 645.000 0 0 1.160.000
220.000423720 Materijali za razni popravki 595.000 45.000 300.000 0 0 565.000
530.000423810 Siten inventar 1.090.000 95.000 540.000 0 0 1.165.000

60.000423820 Ambala`a 0 0 0 0 0 60.000
110.000423830 Rezervni delovi 225.000 15.000 0 0 0 125.000
200.000423910 Drugi materijali za specijalna namena 4.522.000 0 45.000 0 0 245.000
490.000423990 Drugi materijali 4.866.000 4.760.000 435.000 0 0 5.685.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 59.461.000 54.237.000 5.130.000 13.170.000 0 0 72.537.000
215.000424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gu 990.000 465.000 290.000 0 0 970.000
75.000424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 65.000 0 0 0 0 75.000

0424190 Popravki na drugi vozila 696.000 700.000 0 0 0 700.000
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2.800.000424210 Odr`uvawe na zgradi 4.804.000 70.000 3.140.000 0 0 6.010.000
250.000424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 6.906.000 75.000 7.410.000 0 0 7.735.000
130.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1.252.000 1.630.000 430.000 0 0 2.190.000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 23.144.000 32.180.000 0 0 0 32.180.000
40.000424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 285.000 0 200.000 0 0 240.000

400.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 1.477.000 560.000 620.000 0 0 1.580.000
30.000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 301.000 0 260.000 0 0 290.000

690.000424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 7.267.000 5.730.000 380.000 0 0 6.800.000
450.000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 724.000 0 320.000 0 0 770.000

50.000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11.550.000 12.827.000 120.000 0 0 12.997.000
425 Dogovorni uslugi 41.845.000 9.917.000 6.336.000 19.035.000 6.003.000 0 41.291.000

0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 20.000 0 0 20.000
0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 725.000 760.000 0 0 0 760.000
0425220 Bankarska provizija 130.000 130.000 0 0 0 130.000
0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 2.000 0 0 0 0 0

130.000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 765.000 167.000 470.000 0 0 767.000
6.000425260 Osiguruvawe na motorni vozila 216.000 270.000 0 0 0 276.000

30.000425290 Drugi finansiski uslugi 239.000 10.000 170.000 54.000 0 264.000
25.000425310 Pravni uslugi 979.000 910.000 80.000 0 0 1.015.000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 150.000 0 0 0 150.000
0425360 Pla}awe na sudski taksi 76.000 30.000 100.000 0 0 130.000
0425410 Pla}awa za zdravstveni organizacii od Ministerstvoto za zdravstvo 81.000 0 0 0 0 0

250.000425420 Primarna zdravstvena za{tita 500.000 0 0 0 0 250.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 805.000 150.000 825.000 0 0 975.000

50.000425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 42.000 0 0 0 0 50.000
0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 2.621.000 1.500.000 130.000 0 0 1.630.000

50.000425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 85.000 0 130.000 0 0 180.000
225.000425740 Dopolnitelni aktivnosti 1.287.000 20.000 450.000 598.000 0 1.293.000
770.000425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 950.000 0 110.000 0 0 880.000

30.000425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 11.222.000 0 15.370.000 0 0 15.400.000
10.000425790 Drugi obrazovni uslugi 10.000 0 30.000 0 0 40.000
10.000425910 Preveduva~i 10.000 0 0 0 0 10.000
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200.000425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 2.034.000 955.000 380.000 486.000 0 2.021.000
0425940 Ru{ewe na objekti 58.000 135.000 0 0 0 135.000

20.000425970 Konsultantski uslugi 55.000 30.000 30.000 0 0 80.000
150.000425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 250.000 0 0 0 0 150.000

4.380.000425990 Drugi dogovorni uslugi 18.603.000 4.700.000 740.000 4.865.000 0 14.685.000
426 Drugi tekovni rashodi 7.826.000 3.294.000 2.260.000 1.628.000 474.000 0 7.656.000

0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 15.000 5.000 0 0 0 5.000
27.000426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 710.000 569.000 127.000 0 0 723.000

640.000426210 Rashodi za reprezentacija 2.222.000 590.000 405.000 418.000 0 2.053.000
330.000426310 Seminari i konferencii 864.000 270.000 365.000 3.000 0 968.000
330.000426410 Objavuvawe na oglasi 2.184.000 1.070.000 550.000 0 0 1.950.000
933.000426990 Drugi operativni rashodi 1.831.000 790.000 181.000 53.000 0 1.957.000

427 Privremeni vrabotuvawa 31.280.000 30.375.000 5.000.000 0 0 0 35.375.000
5.000.000427110 Privremeni vrabotuvawa 31.280.000 30.375.000 0 0 0 35.375.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.357.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.357.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

0452410 Kamata na krediti 2.357.000 3.300.000 0 0 0 3.300.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 88.205.000 94.570.000 50.000 1.350.000 0 0 95.970.000

463 Transferi do nevladini organizacii 27.230.000 23.960.000 0 0 0 0 23.960.000
0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 4.340.000 3.960.000 0 0 0 3.960.000
0463120 Transferi do sportski klubovi 22.890.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000

464 Razni transferi 60.975.000 70.610.000 50.000 1.350.000 0 0 72.010.000
0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 332.000 0 700.000 0 0 700.000
0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 200.000 0 450.000 0 0 450.000
0464910 Pla}awe po sudski re{enija 8.050.000 3.000.000 150.000 0 0 3.150.000

50.000464940 Transferi pri penzionirawe 2.367.000 2.735.000 0 0 0 2.785.000
0464990 Drugi transferi 50.026.000 64.875.000 50.000 0 0 64.925.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000
471 Socijalni nadomestoci 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000

0471110 Socijalna pari~na pomo{ 2.850.000 4.080.000 0 0 0 4.080.000
0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 2.620.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 328.383.000 246.661.000 3.725.000 151.000 82.000 0 250.619.000
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480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 55.242.000 32.886.000 1.420.000 0 82.000 0 34.388.000
445.000480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 6.757.000 900.000 0 0 0 1.345.000

50.000480150 Kupuvawe na kujnska oprema 300.000 0 0 0 0 50.000
300.000480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 954.000 140.000 0 0 0 440.000
625.000480190 Kupuvawe na druga oprema 47.231.000 31.846.000 0 82.000 0 32.553.000

482 Drugi grade`ni objekti 250.503.000 199.174.000 470.000 0 0 0 199.644.000
0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 3.160.000 8.600.000 0 0 0 8.600.000
0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 135.932.000 101.500.000 0 0 0 101.500.000
0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 3.745.000 0 0 0 0 0
0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 14.756.000 8.955.000 0 0 0 8.955.000
0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 7.985.000 0 0 0 7.985.000
0482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.843.000 6.990.000 0 0 0 6.990.000
0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 163.000 0 0 0 0 0
0482920 Izgradba na drugi objekti 68.758.000 38.394.000 0 0 0 38.394.000

470.000482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 15.395.000 25.250.000 0 0 0 25.720.000
0482940 Nadzor nad izgradbata 1.751.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

483 Kupuvawe na mebel 2.058.000 1.000.000 685.000 151.000 0 0 1.836.000
50.000483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 100.000 1.000.000 0 0 0 1.050.000

525.000483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1.958.000 0 151.000 0 0 676.000
110.000483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 110.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20.580.000 13.601.000 150.000 0 0 0 13.751.000
0485230 Kompjuterstki softver 2.219.000 1.620.000 0 0 0 1.620.000
0485420 Nadomest za odzemen imot 18.000.000 11.881.000 0 0 0 11.881.000

150.000485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 361.000 100.000 0 0 0 250.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

1.000.000486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 1.000.000
49 OTPLATA NA GLAVNICA 10.765.000 11.614.000 0 0 0 0 11.614.000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 5.220.000 0 0 0 0 5.220.000
0492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 0 5.220.000 0 0 0 5.220.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.765.000 6.394.000 0 0 0 0 6.394.000
0493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 10.765.000 6.394.000 0 0 0 6.394.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI
Nivo na:  Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 328.383.000 246.661.000 3.725.000 151.000 82.000 0 250.619.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 55.242.000 32.886.000 1.420.000 0 82.000 0 34.388.000

445.000480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 6.757.000 900.000 0 0 0 1.345.000
50.000480150 Kupuvawe na kujnska oprema 300.000 0 0 0 0 50.000

300.000480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 954.000 140.000 0 0 0 440.000
625.000480190 Kupuvawe na druga oprema 47.231.000 31.846.000 0 82.000 0 32.553.000

482 Drugi grade`ni objekti 250.503.000 199.174.000 470.000 0 0 0 199.644.000
0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 3.160.000 8.600.000 0 0 0 8.600.000
0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 135.932.000 101.500.000 0 0 0 101.500.000
0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 3.745.000 0 0 0 0 0
0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 14.756.000 8.955.000 0 0 0 8.955.000
0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 7.985.000 0 0 0 7.985.000
0482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.843.000 6.990.000 0 0 0 6.990.000
0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 163.000 0 0 0 0 0
0482920 Izgradba na drugi objekti 68.758.000 38.394.000 0 0 0 38.394.000

470.000482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 15.395.000 25.250.000 0 0 0 25.720.000
0482940 Nadzor nad izgradbata 1.751.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

483 Kupuvawe na mebel 2.058.000 1.000.000 685.000 151.000 0 0 1.836.000
50.000483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 100.000 1.000.000 0 0 0 1.050.000

525.000483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1.958.000 0 151.000 0 0 676.000
110.000483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 110.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20.580.000 13.601.000 150.000 0 0 0 13.751.000
0485230 Kompjuterstki softver 2.219.000 1.620.000 0 0 0 1.620.000
0485420 Nadomest za odzemen imot 18.000.000 11.881.000 0 0 0 11.881.000

150.000485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 361.000 100.000 0 0 0 250.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

1.000.000486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 1.000.000
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40 PLATI I NADOMESTOCI 470.276.000 91.856.000 570.000 446.898.000 0 0 539.324.000
401 Osnovni plati 331.594.000 57.907.000 0 321.312.000 0 0 379.219.000

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 750.000 755.000 0 0 0 755.000
0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 52.835.000 52.021.000 8.302.000 0 0 60.323.000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 254.458.000 489.000 289.623.000 0 0 290.112.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 23.551.000 4.642.000 23.387.000 0 0 28.029.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 130.492.000 22.651.000 0 125.586.000 0 0 148.237.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 87.787.000 15.261.000 84.522.000 0 0 99.783.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 34.790.000 6.025.000 33.473.000 0 0 39.498.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 2.337.000 402.000 2.230.000 0 0 2.632.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 5.578.000 963.000 5.361.000 0 0 6.324.000

404 Nadomestoci 8.190.000 11.298.000 570.000 0 0 0 11.868.000
0404110 Nadomest za godi{en odmor 2.938.000 5.728.000 0 0 0 5.728.000

570.000404150 Drugi nadomestoci 5.252.000 5.570.000 0 0 0 6.140.000
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000
0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 200.000

42 STOKI I USLUGI 257.585.000 118.756.000 45.729.000 79.473.000 16.531.000 0 260.489.000
420 Patni i dnevni rashodi 21.909.000 390.000 860.000 317.000 9.973.000 0 11.540.000

50.000420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 5.000 0 0 55.000
355.000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 3.527.000 20.000 152.000 465.000 0 992.000
305.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 712.000 60.000 160.000 0 0 525.000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10.000 0 0 0 10.000
0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 3.862.000 300.000 0 2.267.000 0 2.567.000

60.000420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 7.563.000 0 0 3.347.000 0 3.407.000
90.000420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 6.245.000 0 0 3.894.000 0 3.984.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 58.635.000 13.963.000 6.551.000 39.873.000 0 0 60.387.000
2.920.000421110 Elektri~na energija 25.030.000 6.400.000 8.261.000 0 0 17.581.000

750.000421120 Vodovod i kanalizacija 4.653.000 355.000 4.135.000 0 0 5.240.000
350.000421130 \ubretarina 375.000 0 0 0 0 350.000

0421220 Drva 3.819.000 189.000 7.085.000 0 0 7.274.000
530.000421240 Te~ni goriva 15.229.000 1.020.000 17.545.000 0 0 19.095.000
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400.000421290 Drugi materijali za greewe 309.000 0 400.000 0 0 800.000
35.000421310 Po{ta 1.425.000 1.513.000 171.000 0 0 1.719.000

640.000421320 Telefon i telefaks 2.633.000 1.930.000 740.000 0 0 3.310.000
30.000421390 Drugi tro{oci za komunikacija 1.103.000 589.000 321.000 0 0 940.000

630.000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2.983.000 1.560.000 725.000 0 0 2.915.000
86.000421420 Registracija na motorni vozila 301.000 260.000 95.000 0 0 441.000
10.000421430 Transport na stoki 20.000 22.000 0 0 0 32.000

170.000421440 Transport na lu|e 755.000 125.000 395.000 0 0 690.000
423 Materijali i siten inventar 36.629.000 6.580.000 19.592.000 5.450.000 81.000 0 31.703.000

260.000423110 Kancelariski materijali 1.633.000 670.000 670.000 81.000 0 1.681.000
123.000423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenit 466.000 130.000 239.000 0 0 492.000

5.000423190 Drugi administrativni materijali 5.000 10.000 0 0 0 15.000
10.000423210 Materijali za AOP 280.000 0 260.000 0 0 270.000

280.000423310 Uniformi 706.000 0 330.000 0 0 610.000
40.000423320 Obuvki 398.000 0 180.000 0 0 220.000
30.000423330 Postelnina 550.000 0 60.000 0 0 90.000

16.224.000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 16.592.000 605.000 410.000 0 0 17.239.000
30.000423510 Lekovi 54.000 0 31.000 0 0 61.000
30.000423590 Drugi medicinski materijali 20.000 0 0 0 0 30.000

380.000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 2.819.000 0 835.000 0 0 1.215.000
305.000423620 U~ili{ni materijali 620.000 0 470.000 0 0 775.000
265.000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1.188.000 250.000 645.000 0 0 1.160.000
220.000423720 Materijali za razni popravki 595.000 45.000 300.000 0 0 565.000
530.000423810 Siten inventar 1.090.000 95.000 540.000 0 0 1.165.000

60.000423820 Ambala`a 0 0 0 0 0 60.000
110.000423830 Rezervni delovi 225.000 15.000 0 0 0 125.000
200.000423910 Drugi materijali za specijalna namena 4.522.000 0 45.000 0 0 245.000
490.000423990 Drugi materijali 4.866.000 4.760.000 435.000 0 0 5.685.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 59.461.000 54.237.000 5.130.000 13.170.000 0 0 72.537.000
215.000424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gu 990.000 465.000 290.000 0 0 970.000
75.000424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 65.000 0 0 0 0 75.000

0424190 Popravki na drugi vozila 696.000 700.000 0 0 0 700.000
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2.800.000424210 Odr`uvawe na zgradi 4.804.000 70.000 3.140.000 0 0 6.010.000
250.000424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 6.906.000 75.000 7.410.000 0 0 7.735.000
130.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1.252.000 1.630.000 430.000 0 0 2.190.000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 23.144.000 32.180.000 0 0 0 32.180.000
40.000424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 285.000 0 200.000 0 0 240.000

400.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 1.477.000 560.000 620.000 0 0 1.580.000
30.000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 301.000 0 260.000 0 0 290.000

690.000424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 7.267.000 5.730.000 380.000 0 0 6.800.000
450.000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 724.000 0 320.000 0 0 770.000

50.000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11.550.000 12.827.000 120.000 0 0 12.997.000
425 Dogovorni uslugi 41.845.000 9.917.000 6.336.000 19.035.000 6.003.000 0 41.291.000

0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 20.000 0 0 20.000
0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 725.000 760.000 0 0 0 760.000
0425220 Bankarska provizija 130.000 130.000 0 0 0 130.000
0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 2.000 0 0 0 0 0

130.000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 765.000 167.000 470.000 0 0 767.000
6.000425260 Osiguruvawe na motorni vozila 216.000 270.000 0 0 0 276.000

30.000425290 Drugi finansiski uslugi 239.000 10.000 170.000 54.000 0 264.000
25.000425310 Pravni uslugi 979.000 910.000 80.000 0 0 1.015.000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 150.000 0 0 0 150.000
0425360 Pla}awe na sudski taksi 76.000 30.000 100.000 0 0 130.000
0425410 Pla}awa za zdravstveni organizacii od Ministerstvoto za zdravstvo 81.000 0 0 0 0 0

250.000425420 Primarna zdravstvena za{tita 500.000 0 0 0 0 250.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 805.000 150.000 825.000 0 0 975.000

50.000425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 42.000 0 0 0 0 50.000
0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 2.621.000 1.500.000 130.000 0 0 1.630.000

50.000425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 85.000 0 130.000 0 0 180.000
225.000425740 Dopolnitelni aktivnosti 1.287.000 20.000 450.000 598.000 0 1.293.000
770.000425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 950.000 0 110.000 0 0 880.000

30.000425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 11.222.000 0 15.370.000 0 0 15.400.000
10.000425790 Drugi obrazovni uslugi 10.000 0 30.000 0 0 40.000
10.000425910 Preveduva~i 10.000 0 0 0 0 10.000
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200.000425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 2.034.000 955.000 380.000 486.000 0 2.021.000
0425940 Ru{ewe na objekti 58.000 135.000 0 0 0 135.000

20.000425970 Konsultantski uslugi 55.000 30.000 30.000 0 0 80.000
150.000425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 250.000 0 0 0 0 150.000

4.380.000425990 Drugi dogovorni uslugi 18.603.000 4.700.000 740.000 4.865.000 0 14.685.000
426 Drugi tekovni rashodi 7.826.000 3.294.000 2.260.000 1.628.000 474.000 0 7.656.000

0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 15.000 5.000 0 0 0 5.000
27.000426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 710.000 569.000 127.000 0 0 723.000

640.000426210 Rashodi za reprezentacija 2.222.000 590.000 405.000 418.000 0 2.053.000
330.000426310 Seminari i konferencii 864.000 270.000 365.000 3.000 0 968.000
330.000426410 Objavuvawe na oglasi 2.184.000 1.070.000 550.000 0 0 1.950.000
933.000426990 Drugi operativni rashodi 1.831.000 790.000 181.000 53.000 0 1.957.000

427 Privremeni vrabotuvawa 31.280.000 30.375.000 5.000.000 0 0 0 35.375.000
5.000.000427110 Privremeni vrabotuvawa 31.280.000 30.375.000 0 0 0 35.375.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.357.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.357.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

0452410 Kamata na krediti 2.357.000 3.300.000 0 0 0 3.300.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 88.205.000 94.570.000 50.000 1.350.000 0 0 95.970.000

463 Transferi do nevladini organizacii 27.230.000 23.960.000 0 0 0 0 23.960.000
0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 4.340.000 3.960.000 0 0 0 3.960.000
0463120 Transferi do sportski klubovi 22.890.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000

464 Razni transferi 60.975.000 70.610.000 50.000 1.350.000 0 0 72.010.000
0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 332.000 0 700.000 0 0 700.000
0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 200.000 0 450.000 0 0 450.000
0464910 Pla}awe po sudski re{enija 8.050.000 3.000.000 150.000 0 0 3.150.000

50.000464940 Transferi pri penzionirawe 2.367.000 2.735.000 0 0 0 2.785.000
0464990 Drugi transferi 50.026.000 64.875.000 50.000 0 0 64.925.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000
471 Socijalni nadomestoci 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000

0471110 Socijalna pari~na pomo{ 2.850.000 4.080.000 0 0 0 4.080.000
0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 2.620.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 10.765.000 11.614.000 0 0 0 0 11.614.000
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492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 5.220.000 0 0 0 0 5.220.000
0492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 0 5.220.000 0 0 0 5.220.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.765.000 6.394.000 0 0 0 0 6.394.000
0493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 10.765.000 6.394.000 0 0 0 6.394.000
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Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

A00 SOVET NA OP{TINA 11.043.000 12.954.000 0 0 0 0 12.954.000

PLATI I NADOMESTOCI40 4.416.000 4.910.000 0 0 0 0 4.910.000
404 Nadomestoci 4.416.000 4.910.000 0 0 0 0 4.910.000

404150 Drugi nadomestoci 4.416.000 4.910.000 0 0 0 4.910.0000

STOKI I USLUGI42 957.000 964.000 0 0 0 0 964.000
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 100.000 100.000 0 0 0 100.0000
426 Drugi tekovni rashodi 857.000 864.000 0 0 0 0 864.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 607.000 564.000 0 0 0 564.0000
426210 Rashodi za reprezentacija 250.000 300.000 0 0 0 300.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 200.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 200.000 0 0 0 0 0 0

464990 Drugi transferi 200.000 0 0 0 0 00

SOCIJALNI BENEFICII47 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000
471 Socijalni nadomestoci 5.470.000 7.080.000 0 0 0 0 7.080.000

471110 Socijalna pari~na pomo{ 2.850.000 4.080.000 0 0 0 4.080.0000
471230 Pomo{ za novoroden~iwa 2.620.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

D00 GRADONA^ALNIK 2.267.000 2.237.000 0 0 0 0 2.237.000

PLATI I NADOMESTOCI40 1.185.000 1.187.000 0 0 0 0 1.187.000
401 Osnovni plati 844.000 828.000 0 0 0 0 828.000

401110 Osnovni plati -funkcioneri 750.000 755.000 0 0 0 755.0000
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 22.000 0 0 0 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 72.000 73.000 0 0 0 73.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 322.000 323.000 0 0 0 0 323.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 215.000 216.000 0 0 0 216.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 87.000 87.000 0 0 0 87.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 6.000 6.000 0 0 0 6.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 14.000 14.000 0 0 0 14.0000

404 Nadomestoci 19.000 36.000 0 0 0 0 36.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 19.000 36.000 0 0 0 36.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000

1

стр.  28    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 0 200.000
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 200.000 0 0 0 200.0000

STOKI I USLUGI42 0 50.000 0 0 0 0 50.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 50.000 0 0 0 0 50.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 50.000 0 0 0 50.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.052.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Razni transferi 1.052.000 800.000 0 0 0 0 800.000

464940 Transferi pri penzionirawe 288.000 350.000 0 0 0 350.0000
464990 Drugi transferi 764.000 450.000 0 0 0 450.0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 93.969.000 101.024.000 0 0 0 0 101.024.000

PLATI I NADOMESTOCI40 66.286.000 78.344.000 0 0 0 0 78.344.000
401 Osnovni plati 45.673.000 53.067.000 0 0 0 0 53.067.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 42.223.000 48.887.000 0 0 0 48.887.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 3.450.000 4.180.000 0 0 0 4.180.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 17.813.000 20.597.000 0 0 0 0 20.597.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 11.958.000 13.828.000 0 0 0 13.828.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.771.000 5.518.000 0 0 0 5.518.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 319.000 368.000 0 0 0 368.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 765.000 883.000 0 0 0 883.0000

404 Nadomestoci 2.800.000 4.680.000 0 0 0 0 4.680.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 2.344.000 4.680.000 0 0 0 4.680.0000
404150 Drugi nadomestoci 456.000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 17.683.000 17.480.000 0 0 0 0 17.480.000
420 Patni i dnevni rashodi 247.000 150.000 0 0 0 0 150.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 100.000 0 0 0 0 00
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 147.000 150.000 0 0 0 150.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.965.000 11.440.000 0 0 0 0 11.440.000
421110 Elektri~na energija 6.602.000 5.500.000 0 0 0 5.500.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 220.000 240.000 0 0 0 240.0000
421220 Drva 146.000 0 0 0 0 00
421240 Te~ni goriva 764.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000
421310 Po{ta 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000
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421320 Telefon i telefaks 1.250.000 1.800.000 0 0 0 1.800.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.648.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000
421420 Registracija na motorni vozila 135.000 200.000 0 0 0 200.0000

423 Materijali i siten inventar 1.046.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
423110 Kancelariski materijali 515.000 560.000 0 0 0 560.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 80.000 80.000 0 0 0 80.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 293.000 500.000 0 0 0 500.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 98.000 120.000 0 0 0 120.0000
423990 Drugi materijali 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 465.000 465.000 0 0 0 0 465.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni del 465.000 465.000 0 0 0 465.0000

425 Dogovorni uslugi 2.610.000 2.705.000 0 0 0 0 2.705.000
425220 Bankarska provizija 130.000 130.000 0 0 0 130.0000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 95.000 100.000 0 0 0 100.0000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 180.000 210.000 0 0 0 210.0000
425310 Pravni uslugi 884.000 900.000 0 0 0 900.0000
425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 150.000 0 0 0 150.0000
425360 Pla}awe na sudski taksi 20.000 30.000 0 0 0 30.0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 1.000 150.000 0 0 0 150.0000
425940 Ru{ewe na objekti 0 135.000 0 0 0 135.0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 1.200.000 900.000 0 0 0 900.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.350.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
426210 Rashodi za reprezentacija 200.000 200.000 0 0 0 200.0000
426310 Seminari i konferencii 200.000 200.000 0 0 0 200.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 250.000 300.000 0 0 0 300.0000
426990 Drugi operativni rashodi 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 10.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
464 Razni transferi 10.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 8.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000
464990 Drugi transferi 2.000.000 2.200.000 0 0 0 2.200.0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 9.263.000 4.060.000 0 0 0 0 4.060.000

KAPITALNI RASHODI48 9.263.000 4.060.000 0 0 0 0 4.060.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.694.000 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000

3

стр.  30    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 5.172.000 900.000 0 0 0 900.0000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 125.000 140.000 0 0 0 140.0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 1.397.000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 350.000 400.000 0 0 0 0 400.000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 350.000 400.000 0 0 0 400.0000

483 Kupuvawe na mebel 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.219.000 1.620.000 0 0 0 0 1.620.000
485230 Kompjuterstki softver 2.219.000 1.620.000 0 0 0 1.620.0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.532.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

STOKI I USLUGI42 2.532.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
425 Dogovorni uslugi 2.532.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 2.532.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 36.069.000 48.914.000 0 0 0 0 48.914.000

STOKI I USLUGI42 10.560.000 15.764.000 0 0 0 0 15.764.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 731.000 554.000 0 0 0 0 554.000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 731.000 554.000 0 0 0 554.0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 442.000 520.000 0 0 0 0 520.000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 442.000 520.000 0 0 0 520.0000
425 Dogovorni uslugi 2.265.000 2.690.000 0 0 0 0 2.690.000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 725.000 760.000 0 0 0 760.0000
425410 Pla}awa za zdravstveni organizacii od Ministerstvoto za zdravst 81.000 0 0 0 0 00
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 74.000 0 0 0 0 00
425990 Drugi dogovorni uslugi 1.385.000 1.930.000 0 0 0 1.930.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 7.122.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 7.122.000 12.000.000 0 0 0 12.000.0000

KAMATNI PLA]AWA45 1.919.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 1.919.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

452410 Kamata na krediti 1.919.000 3.300.000 0 0 0 3.300.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 23.590.000 29.850.000 0 0 0 0 29.850.000
463 Transferi do nevladini organizacii 3.740.000 3.960.000 0 0 0 0 3.960.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3.740.000 3.960.000 0 0 0 3.960.0000
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464 Razni transferi 19.850.000 25.890.000 0 0 0 0 25.890.000
464990 Drugi transferi 19.850.000 25.890.000 0 0 0 25.890.0000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 2.025.000 2.225.000 0 0 0 0 2.225.000

STOKI I USLUGI42 1.525.000 1.525.000 0 0 0 0 1.525.000
425 Dogovorni uslugi 825.000 825.000 0 0 0 0 825.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 825.000 825.000 0 0 0 825.0000
426 Drugi tekovni rashodi 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

426410 Objavuvawe na oglasi 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 500.000 700.000 0 0 0 0 700.000
464 Razni transferi 500.000 700.000 0 0 0 0 700.000

464990 Drugi transferi 500.000 700.000 0 0 0 700.0000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 88.088.000 38.638.000 0 0 0 0 38.638.000

STOKI I USLUGI42 2.126.000 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 248.000 0 0 0 0 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 248.000 0 0 0 0 00
427 Privremeni vrabotuvawa 1.878.000 0 0 0 0 0 0

427110 Privremeni vrabotuvawa 1.878.000 0 0 0 0 00

KAMATNI PLA]AWA45 438.000 0 0 0 0 0 0
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 438.000 0 0 0 0 0 0

452410 Kamata na krediti 438.000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 2.162.000 0 0 0 0 0 0
463 Transferi do nevladini organizacii 600.000 0 0 0 0 0 0

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 600.000 0 0 0 0 00
464 Razni transferi 1.562.000 0 0 0 0 0 0

464990 Drugi transferi 1.562.000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 72.597.000 27.024.000 0 0 0 0 27.024.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 11.651.000 0 0 0 0 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 11.651.000 0 0 0 0 00
482 Drugi grade`ni objekti 60.946.000 27.024.000 0 0 0 0 27.024.000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 3.745.000 0 0 0 0 00
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 6.497.000 7.455.000 0 0 0 7.455.0000
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482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 4.985.000 0 0 0 4.985.0000
482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.843.000 3.490.000 0 0 0 3.490.0000
482920 Izgradba na drugi objekti 43.861.000 11.094.000 0 0 0 11.094.0000

OTPLATA NA GLAVNICA49 10.765.000 11.614.000 0 0 0 0 11.614.000
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 5.220.000 0 0 0 0 5.220.000

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 0 5.220.000 0 0 0 5.220.0000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.765.000 6.394.000 0 0 0 0 6.394.000

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot b 10.765.000 6.394.000 0 0 0 6.394.0000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

STOKI I USLUGI42 1.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1.000.000 1.400.000 0 0 0 1.400.0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 20.608.000 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000

STOKI I USLUGI42 14.096.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.732.000 0 0 0 0 0 0

421110 Elektri~na energija 7.732.000 0 0 0 0 00
423 Materijali i siten inventar 3.334.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

423990 Drugi materijali 3.334.000 4.500.000 0 0 0 4.500.0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.030.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 3.030.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 6.512.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
464 Razni transferi 6.512.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

464990 Drugi transferi 6.512.000 20.000.000 0 0 0 20.000.0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 14.000.000 20.680.000 0 0 0 0 20.680.000

STOKI I USLUGI42 14.000.000 20.680.000 0 0 0 0 20.680.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14.000.000 20.680.000 0 0 0 0 20.680.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 14.000.000 20.680.000 0 0 0 20.680.0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI 15.116.000 13.800.000 0 0 0 0 13.800.000

STOKI I USLUGI42 14.916.000 13.300.000 0 0 0 0 13.300.000
423 Materijali i siten inventar 4.500.000 0 0 0 0 0 0
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423910 Drugi materijali za specijalna namena 4.500.000 0 0 0 0 00
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.775.000 11.900.000 0 0 0 0 11.900.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 9.144.000 11.500.000 0 0 0 11.500.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 631.000 400.000 0 0 0 400.0000

425 Dogovorni uslugi 641.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
425990 Drugi dogovorni uslugi 641.000 1.400.000 0 0 0 1.400.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

464990 Drugi transferi 200.000 500.000 0 0 0 500.0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 11.000.000 12.827.000 0 0 0 0 12.827.000

STOKI I USLUGI42 11.000.000 12.827.000 0 0 0 0 12.827.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11.000.000 12.827.000 0 0 0 0 12.827.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11.000.000 12.827.000 0 0 0 12.827.0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 8.810.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000

STOKI I USLUGI42 2.036.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.036.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 857.000 1.600.000 0 0 0 1.600.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1.179.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 6.774.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
464 Razni transferi 6.774.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

464990 Drugi transferi 6.774.000 4.200.000 0 0 0 4.200.0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 20.988.000 16.851.000 0 0 0 0 16.851.000

KAPITALNI RASHODI48 20.988.000 16.851.000 0 0 0 0 16.851.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.488.000 13.351.000 0 0 0 0 13.351.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 20.488.000 13.351.000 0 0 0 13.351.0000
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtop 500.000 0 0 0 0 00
482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 0 3.500.000 0 0 0 3.500.0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 152.996.000 158.831.000 0 0 0 0 158.831.000

STOKI I USLUGI42 63.000 0 0 0 0 0 0
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425 Dogovorni uslugi 63.000 0 0 0 0 0 0
425990 Drugi dogovorni uslugi 63.000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 152.933.000 158.831.000 0 0 0 0 158.831.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 11.000.000 0 0 0 11.000.0000
482 Drugi grade`ni objekti 134.933.000 135.950.000 0 0 0 0 135.950.000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtop 2.100.000 8.100.000 0 0 0 8.100.0000
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 115.932.000 101.500.000 0 0 0 101.500.0000
482920 Izgradba na drugi objekti 10.200.000 0 0 0 0 00
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5.100.000 24.850.000 0 0 0 24.850.0000
482940 Nadzor nad izgradbata 1.601.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 18.000.000 11.881.000 0 0 0 0 11.881.000
485420 Nadomest za odzemen imot 18.000.000 11.881.000 0 0 0 11.881.0000

JDB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA JAVNI OBJEKTI VO OP[TINA K 30.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

KAPITALNI RASHODI48 30.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 30.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 20.000.000 0 0 0 0 00
482920 Izgradba na drugi objekti 10.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.460.000 2.695.000 0 0 0 0 2.695.000

KAPITALNI RASHODI48 1.460.000 2.695.000 0 0 0 0 2.695.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 960.000 2.195.000 0 0 0 0 2.195.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 960.000 2.195.000 0 0 0 2.195.0000
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtop 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

KAPITALNI RASHODI48 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT 8.259.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

KAPITALNI RASHODI48 8.259.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
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482 Drugi grade`ni objekti 8.259.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 8.259.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI) 1.576.000 13.200.000 0 0 0 0 13.200.000

KAPITALNI RASHODI48 1.576.000 13.200.000 0 0 0 0 13.200.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.576.000 900.000 0 0 0 0 900.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.576.000 900.000 0 0 0 900.0000
482 Drugi grade`ni objekti 0 12.300.000 0 0 0 0 12.300.000

482920 Izgradba na drugi objekti 0 12.300.000 0 0 0 12.300.0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 8.969.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

KAPITALNI RASHODI48 8.969.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.969.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 8.969.000 3.700.000 0 0 0 3.700.0000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 7.305.000 1.165.000 489.000 5.730.000 0 0 7.384.000

PLATI I NADOMESTOCI40 5.513.000 243.000 0 5.730.000 0 0 5.973.000
401 Osnovni plati 3.964.000 176.000 0 4.124.000 0 0 4.300.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 3.658.000 163.000 0 3.803.000 0 3.966.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 306.000 13.000 0 321.000 0 334.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.549.000 67.000 0 1.606.000 0 0 1.673.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.033.000 46.000 0 1.077.000 0 1.123.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 417.000 18.000 0 430.000 0 448.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 30.000 1.000 0 28.000 0 29.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 69.000 2.000 0 71.000 0 73.0000

STOKI I USLUGI42 1.542.000 922.000 489.000 0 0 0 1.411.000
420 Patni i dnevni rashodi 70.000 20.000 45.000 0 0 0 65.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 40.000 10.000 30.000 0 0 40.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 30.000 10.000 15.000 0 0 25.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 747.000 400.000 181.000 0 0 0 581.000
421110 Elektri~na energija 541.000 300.000 120.000 0 0 420.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 45.000 15.000 10.000 0 0 25.0000
421320 Telefon i telefaks 90.000 40.000 20.000 0 0 60.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 10.000 15.000 0 0 0 15.0000
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421410 Goriva i masla (motorni vozila) 40.000 20.000 20.000 0 0 40.0000
421420 Registracija na motorni vozila 6.000 0 6.000 0 0 6.0000
421430 Transport na stoki 15.000 10.000 5.000 0 0 15.0000

423 Materijali i siten inventar 250.000 170.000 75.000 0 0 0 245.000
423110 Kancelariski materijali 35.000 30.000 10.000 0 0 40.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 55.000 20.000 10.000 0 0 30.0000
423190 Drugi administrativni materijali 5.000 0 5.000 0 0 5.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 45.000 30.000 15.000 0 0 45.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 45.000 30.000 15.000 0 0 45.0000
423720 Materijali za razni popravki 10.000 30.000 0 0 0 30.0000
423810 Siten inventar 25.000 30.000 10.000 0 0 40.0000
423830 Rezervni delovi 10.000 0 10.000 0 0 10.0000
423990 Drugi materijali 20.000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 137.000 80.000 55.000 0 0 0 135.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni del 15.000 0 15.000 0 0 15.0000
424210 Odr`uvawe na zgradi 60.000 30.000 20.000 0 0 50.0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 30.000 20.000 10.000 0 0 30.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 22.000 20.000 10.000 0 0 30.0000

425 Dogovorni uslugi 141.000 142.000 56.000 0 0 0 198.000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 10.000 12.000 0 0 0 12.0000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 6.000 0 6.000 0 0 6.0000
425310 Pravni uslugi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 10.000 0 0 0 0 00
425740 Dopolnitelni aktivnosti 10.000 20.000 0 0 0 20.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10.000 20.000 0 0 0 20.0000
425970 Konsultantski uslugi 15.000 10.000 10.000 0 0 20.0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 70.000 70.000 40.000 0 0 110.0000

426 Drugi tekovni rashodi 197.000 110.000 77.000 0 0 0 187.000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 15.000 5.000 0 0 0 5.0000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 7.000 5.000 2.000 0 0 7.0000
426210 Rashodi za reprezentacija 35.000 30.000 15.000 0 0 45.0000
426310 Seminari i konferencii 30.000 30.000 10.000 0 0 40.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 80.000 20.000 20.000 0 0 40.0000
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426990 Drugi operativni rashodi 30.000 20.000 30.000 0 0 50.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 110.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 110.000 0 0 0 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 110.000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 140.000 0 0 0 0 0 0
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 140.000 0 0 0 0 0 0

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 140.000 0 0 0 0 00

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 12.611.000 3.575.000 1.320.000 8.154.000 0 0 13.049.000

PLATI I NADOMESTOCI40 7.957.000 245.000 0 8.154.000 0 0 8.399.000
401 Osnovni plati 5.713.000 176.000 0 5.871.000 0 0 6.047.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5.269.000 163.000 0 5.416.000 0 5.579.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 444.000 13.000 0 455.000 0 468.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.244.000 69.000 0 2.283.000 0 0 2.352.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.505.000 46.000 0 1.533.000 0 1.579.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 601.000 19.000 0 611.000 0 630.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 41.000 1.000 0 39.000 0 40.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 97.000 3.000 0 100.000 0 103.0000

STOKI I USLUGI42 4.594.000 3.330.000 1.320.000 0 0 0 4.650.000
420 Patni i dnevni rashodi 180.000 40.000 80.000 0 0 0 120.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 40.000 0 30.000 0 0 30.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 140.000 40.000 50.000 0 0 90.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.139.000 580.000 300.000 0 0 0 880.000
421110 Elektri~na energija 550.000 350.000 100.000 0 0 450.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 120.000 40.000 40.000 0 0 80.0000
421240 Te~ni goriva 0 20.000 0 0 0 20.0000
421310 Po{ta 8.000 3.000 5.000 0 0 8.0000
421320 Telefon i telefaks 66.000 40.000 30.000 0 0 70.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 40.000 5.000 20.000 0 0 25.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 55.000 20.000 40.000 0 0 60.0000
421430 Transport na stoki 5.000 2.000 5.000 0 0 7.0000
421440 Transport na lu|e 295.000 100.000 60.000 0 0 160.0000

423 Materijali i siten inventar 470.000 175.000 220.000 0 0 0 395.000
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423110 Kancelariski materijali 35.000 30.000 20.000 0 0 50.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 10.000 0 10.000 0 0 10.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 80.000 25.000 40.000 0 0 65.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 30.000 40.000 0 0 0 40.0000
423810 Siten inventar 80.000 40.000 50.000 0 0 90.0000
423990 Drugi materijali 235.000 40.000 100.000 0 0 140.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 65.000 70.000 20.000 0 0 0 90.000
424210 Odr`uvawe na zgradi 0 40.000 0 0 0 40.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 20.000 20.000 10.000 0 0 30.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 15.000 10.000 10.000 0 0 20.0000
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 30.000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 630.000 245.000 400.000 0 0 0 645.000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 35.000 5.000 30.000 0 0 35.0000
425290 Drugi finansiski uslugi 25.000 10.000 20.000 0 0 30.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 65.000 30.000 50.000 0 0 80.0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 505.000 200.000 300.000 0 0 500.0000

426 Drugi tekovni rashodi 410.000 120.000 300.000 0 0 0 420.000
426210 Rashodi za reprezentacija 170.000 40.000 100.000 0 0 140.0000
426310 Seminari i konferencii 20.000 0 20.000 0 0 20.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 40.000 20.000 20.000 0 0 40.0000
426990 Drugi operativni rashodi 180.000 60.000 160.000 0 0 220.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.700.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 1.700.000 2.100.000 0 0 0 2.100.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 60.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 60.000 0 0 0 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 60.000 0 0 0 0 00

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 9.632.000 1.741.000 0 8.682.000 0 0 10.423.000

PLATI I NADOMESTOCI40 8.474.000 246.000 0 8.682.000 0 0 8.928.000
401 Osnovni plati 6.101.000 177.000 0 6.250.000 0 0 6.427.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5.639.000 163.000 0 5.770.000 0 5.933.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 462.000 14.000 0 480.000 0 494.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.373.000 69.000 0 2.432.000 0 0 2.501.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.590.000 46.000 0 1.633.000 0 1.679.0000
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402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 634.000 19.000 0 651.000 0 670.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 47.000 1.000 0 42.000 0 43.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 102.000 3.000 0 106.000 0 109.0000

STOKI I USLUGI42 980.000 1.280.000 0 0 0 0 1.280.000
420 Patni i dnevni rashodi 10.000 30.000 0 0 0 0 30.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 10.000 0 0 0 10.0000
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10.000 0 0 0 10.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 425.000 440.000 0 0 0 0 440.000
421110 Elektri~na energija 225.000 250.000 0 0 0 250.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 60.000 60.000 0 0 0 60.0000
421310 Po{ta 10.000 10.000 0 0 0 10.0000
421320 Telefon i telefaks 40.000 50.000 0 0 0 50.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 25.000 15.000 0 0 0 15.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 55.000 20.000 0 0 0 20.0000
421430 Transport na stoki 0 10.000 0 0 0 10.0000
421440 Transport na lu|e 10.000 25.000 0 0 0 25.0000

423 Materijali i siten inventar 160.000 265.000 0 0 0 0 265.000
423110 Kancelariski materijali 25.000 50.000 0 0 0 50.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 10.000 30.000 0 0 0 30.0000
423190 Drugi administrativni materijali 0 10.000 0 0 0 10.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 40.000 50.000 0 0 0 50.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50.000 60.000 0 0 0 60.0000
423720 Materijali za razni popravki 15.000 15.000 0 0 0 15.0000
423810 Siten inventar 5.000 25.000 0 0 0 25.0000
423830 Rezervni delovi 5.000 15.000 0 0 0 15.0000
423990 Drugi materijali 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 95.000 0 0 0 0 95.000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 75.000 0 0 0 75.0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 20.000 0 0 0 20.0000

425 Dogovorni uslugi 320.000 350.000 0 0 0 0 350.000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 30.000 50.000 0 0 0 50.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 50.000 80.000 0 0 0 80.0000
425970 Konsultantski uslugi 0 20.000 0 0 0 20.0000
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425990 Drugi dogovorni uslugi 240.000 200.000 0 0 0 200.0000
426 Drugi tekovni rashodi 65.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426210 Rashodi za reprezentacija 15.000 20.000 0 0 0 20.0000
426310 Seminari i konferencii 20.000 40.000 0 0 0 40.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 20.000 30.000 0 0 0 30.0000
426990 Drugi operativni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 178.000 215.000 0 0 0 0 215.000
464 Razni transferi 178.000 215.000 0 0 0 0 215.000

464940 Transferi pri penzionirawe 58.000 65.000 0 0 0 65.0000
464990 Drugi transferi 120.000 150.000 0 0 0 150.0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 10.000.000 10.220.000 0 0 0 0 10.220.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 10.000.000 10.220.000 0 0 0 0 10.220.000
464 Razni transferi 10.000.000 10.220.000 0 0 0 0 10.220.000

464990 Drugi transferi 10.000.000 10.220.000 0 0 0 10.220.0000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI 306.000 100.000 250.000 0 0 0 350.000

KAPITALNI RASHODI48 306.000 100.000 250.000 0 0 0 350.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.000 0 170.000 0 0 0 170.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 75.000 0 0 75.0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 200.000 0 95.000 0 0 95.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 106.000 100.000 80.000 0 0 0 180.000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 106.000 100.000 80.000 0 0 180.0000

L00 SPORT I REKREACIJA 22.890.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 22.890.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
463 Transferi do nevladini organizacii 22.890.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

463120 Transferi do sportski klubovi 22.890.000 20.000.000 0 0 0 20.000.0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 290.083.000 6.505.000 2.370.000 289.465.000 10.914.000 0 309.254.000

PLATI I NADOMESTOCI40 210.515.000 0 0 240.497.000 0 0 240.497.000
401 Osnovni plati 151.413.000 0 0 173.146.000 0 0 173.146.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 140.772.000 0 0 160.452.000 0 160.452.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 10.641.000 0 0 12.694.000 0 12.694.0000
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402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 59.102.000 0 0 67.351.000 0 0 67.351.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 39.635.000 0 0 45.221.000 0 45.221.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 15.863.000 0 0 18.039.000 0 18.039.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1.064.000 0 0 1.205.000 0 1.205.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 2.540.000 0 0 2.886.000 0 2.886.0000

STOKI I USLUGI42 64.063.000 4.685.000 2.370.000 47.618.000 10.914.000 0 65.587.000
420 Patni i dnevni rashodi 13.647.000 0 170.000 272.000 7.414.000 0 7.856.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 20.000 0 0 20.0000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 2.880.000 0 60.000 132.000 365.000 557.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 95.000 0 90.000 140.000 0 230.0000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 3.315.000 0 0 0 1.967.000 1.967.0000
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 4.547.000 0 0 0 2.853.000 2.853.0000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 2.810.000 0 0 0 2.229.000 2.229.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 17.158.000 0 80.000 24.635.000 0 0 24.715.000
421110 Elektri~na energija 4.150.000 0 0 5.700.000 0 5.700.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 2.342.000 0 0 2.910.000 0 2.910.0000
421220 Drva 3.673.000 0 0 7.050.000 0 7.050.0000
421240 Te~ni goriva 5.230.000 0 30.000 7.045.000 0 7.075.0000
421310 Po{ta 106.000 0 0 125.000 0 125.0000
421320 Telefon i telefaks 550.000 0 0 550.000 0 550.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 212.000 0 0 255.000 0 255.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 535.000 0 0 620.000 0 620.0000
421420 Registracija na motorni vozila 80.000 0 0 80.000 0 80.0000
421440 Transport na lu|e 280.000 0 50.000 300.000 0 350.0000

423 Materijali i siten inventar 5.786.000 0 520.000 4.485.000 61.000 0 5.066.000
423110 Kancelariski materijali 664.000 0 20.000 530.000 61.000 611.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 170.000 0 10.000 195.000 0 205.0000
423210 Materijali za AOP 280.000 0 10.000 260.000 0 270.0000
423310 Uniformi 181.000 0 0 260.000 0 260.0000
423320 Obuvki 55.000 0 0 130.000 0 130.0000
423330 Postelnina 50.000 0 0 60.000 0 60.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 358.000 0 50.000 350.000 0 400.0000
423510 Lekovi 13.000 0 0 15.000 0 15.0000
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 2.046.000 0 130.000 720.000 0 850.0000
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423620 U~ili{ni materijali 260.000 0 50.000 380.000 0 430.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 470.000 0 0 490.000 0 490.0000
423720 Materijali za razni popravki 320.000 0 20.000 295.000 0 315.0000
423810 Siten inventar 470.000 0 30.000 440.000 0 470.0000
423910 Drugi materijali za specijalna namena 2.000 0 0 0 0 00
423990 Drugi materijali 447.000 0 200.000 360.000 0 560.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.379.000 0 730.000 10.835.000 0 0 11.565.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni del 275.000 0 0 270.000 0 270.0000
424210 Odr`uvawe na zgradi 2.103.000 0 700.000 2.900.000 0 3.600.0000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 4.980.000 0 0 5.700.000 0 5.700.0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 215.000 0 0 375.000 0 375.0000
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 155.000 0 0 160.000 0 160.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 445.000 0 30.000 490.000 0 520.0000
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 231.000 0 0 260.000 0 260.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 300.000 0 0 310.000 0 310.0000
424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 205.000 0 0 270.000 0 270.0000
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 470.000 0 0 100.000 0 100.0000

425 Dogovorni uslugi 13.490.000 0 575.000 6.140.000 3.082.000 0 9.797.000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 336.000 0 0 380.000 0 380.0000
425290 Drugi finansiski uslugi 131.000 0 0 120.000 54.000 174.0000
425310 Pravni uslugi 0 0 0 10.000 0 10.0000
425360 Pla}awe na sudski taksi 56.000 0 0 100.000 0 100.0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 554.000 0 0 720.000 0 720.0000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 9.000 0 0 70.000 0 70.0000
425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 65.000 0 0 130.000 0 130.0000
425740 Dopolnitelni aktivnosti 891.000 0 55.000 310.000 500.000 865.0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 30.000 0 0 110.000 0 110.0000
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 2.682.000 0 0 3.270.000 0 3.270.0000
425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 0 30.000 0 30.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 619.000 0 20.000 300.000 272.000 592.0000
425940 Ru{ewe na objekti 58.000 0 0 0 0 00
425970 Konsultantski uslugi 10.000 0 0 20.000 0 20.0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 8.049.000 0 500.000 570.000 2.256.000 3.326.0000

426 Drugi tekovni rashodi 2.143.000 0 295.000 1.251.000 357.000 0 1.903.000
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426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 52.000 0 0 111.000 0 111.0000
426210 Rashodi za reprezentacija 933.000 0 55.000 330.000 352.000 737.0000
426310 Seminari i konferencii 280.000 0 50.000 280.000 0 330.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 599.000 0 10.000 380.000 0 390.0000
426990 Drugi operativni rashodi 279.000 0 180.000 150.000 5.000 335.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 2.460.000 4.685.000 0 0 0 0 4.685.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 2.460.000 4.685.000 0 0 0 4.685.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.437.000 1.820.000 0 1.350.000 0 0 3.170.000
464 Razni transferi 1.437.000 1.820.000 0 1.350.000 0 0 3.170.000

464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 332.000 0 0 700.000 0 700.0000
464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 200.000 0 0 450.000 0 450.0000
464910 Pla}awe po sudski re{enija 50.000 0 0 150.000 0 150.0000
464940 Transferi pri penzionirawe 811.000 1.820.000 0 0 0 1.820.0000
464990 Drugi transferi 44.000 0 0 50.000 0 50.0000

KAPITALNI RASHODI48 14.068.000 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.370.000 0 0 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.110.000 0 0 0 0 00
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 50.000 0 0 0 0 00
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 300.000 0 0 0 0 00
480190 Kupuvawe na druga oprema 910.000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 11.053.000 0 0 0 0 0 0
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtop 60.000 0 0 0 0 00
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 163.000 0 0 0 0 00
482920 Izgradba na drugi objekti 4.697.000 0 0 0 0 00
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5.983.000 0 0 0 0 00
482940 Nadzor nad izgradbata 150.000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 600.000 0 0 0 0 0 0
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 600.000 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 45.000 0 0 0 0 0 0
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 45.000 0 0 0 0 00

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 136.683.000 3.090.000 8.390.000 127.600.000 5.617.000 0 144.697.000

PLATI I NADOMESTOCI40 90.071.000 0 0 99.795.000 0 0 99.795.000
401 Osnovni plati 64.740.000 0 0 71.852.000 0 0 71.852.000
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401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 60.146.000 0 0 66.548.000 0 66.548.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 4.594.000 0 0 5.304.000 0 5.304.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.331.000 0 0 27.943.000 0 0 27.943.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 17.007.000 0 0 18.762.000 0 18.762.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6.783.000 0 0 7.485.000 0 7.485.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 453.000 0 0 499.000 0 499.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.088.000 0 0 1.197.000 0 1.197.0000

STOKI I USLUGI42 43.814.000 2.590.000 8.390.000 27.805.000 5.617.000 0 44.402.000
420 Patni i dnevni rashodi 7.395.000 0 305.000 45.000 2.559.000 0 2.909.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 5.000 0 5.0000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 427.000 0 155.000 20.000 100.000 275.0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 367.000 0 150.000 20.000 0 170.0000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 300.000 0 0 0 300.000 300.0000
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 2.956.000 0 0 0 494.000 494.0000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 3.345.000 0 0 0 1.665.000 1.665.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10.612.000 0 550.000 11.238.000 0 0 11.788.000
421110 Elektri~na energija 2.480.000 0 0 2.461.000 0 2.461.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 1.326.000 0 0 1.225.000 0 1.225.0000
421220 Drva 0 0 0 35.000 0 35.0000
421240 Te~ni goriva 5.735.000 0 0 7.000.000 0 7.000.0000
421310 Po{ta 71.000 0 0 46.000 0 46.0000
421320 Telefon i telefaks 257.000 0 90.000 190.000 0 280.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 73.000 0 0 66.000 0 66.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 470.000 0 370.000 105.000 0 475.0000
421420 Registracija na motorni vozila 30.000 0 30.000 15.000 0 45.0000
421440 Transport na lu|e 170.000 0 60.000 95.000 0 155.0000

423 Materijali i siten inventar 2.123.000 0 1.132.000 965.000 20.000 0 2.117.000
423110 Kancelariski materijali 209.000 0 60.000 140.000 20.000 220.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 51.000 0 13.000 44.000 0 57.0000
423310 Uniformi 125.000 0 80.000 70.000 0 150.0000
423320 Obuvki 43.000 0 20.000 50.000 0 70.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 176.000 0 119.000 60.000 0 179.0000
423510 Lekovi 31.000 0 15.000 16.000 0 31.0000
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 323.000 0 150.000 115.000 0 265.0000
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423620 U~ili{ni materijali 240.000 0 135.000 90.000 0 225.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 195.000 0 50.000 155.000 0 205.0000
423720 Materijali za razni popravki 50.000 0 50.000 5.000 0 55.0000
423810 Siten inventar 310.000 0 190.000 100.000 0 290.0000
423820 Ambala`a 0 0 60.000 0 0 60.0000
423830 Rezervni delovi 60.000 0 0 0 0 00
423910 Drugi materijali za specijalna namena 20.000 0 0 45.000 0 45.0000
423990 Drugi materijali 290.000 0 190.000 75.000 0 265.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.336.000 0 875.000 2.335.000 0 0 3.210.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni del 135.000 0 100.000 20.000 0 120.0000
424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 65.000 0 75.000 0 0 75.0000
424210 Odr`uvawe na zgradi 441.000 0 80.000 240.000 0 320.0000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 1.676.000 0 0 1.710.000 0 1.710.0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 50.000 0 10.000 55.000 0 65.0000
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 50.000 0 0 40.000 0 40.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 290.000 0 100.000 130.000 0 230.0000
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 10.000 0 0 10.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 90.000 0 20.000 70.000 0 90.0000
424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 489.000 0 430.000 50.000 0 480.0000
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 50.000 0 50.000 20.000 0 70.0000

425 Dogovorni uslugi 16.619.000 0 4.425.000 12.845.000 2.921.000 0 20.191.000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 20.000 0 20.0000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 2.000 0 0 0 0 00
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 139.000 0 0 90.000 0 90.0000
425290 Drugi finansiski uslugi 63.000 0 0 50.000 0 50.0000
425310 Pravni uslugi 75.000 0 15.000 70.000 0 85.0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 190.000 0 0 105.000 0 105.0000
425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 42.000 0 50.000 0 0 50.0000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 80.000 0 0 60.000 0 60.0000
425740 Dopolnitelni aktivnosti 386.000 0 170.000 140.000 98.000 408.0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 905.000 0 750.000 0 0 750.0000
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 8.510.000 0 0 12.100.000 0 12.100.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 231.000 0 50.000 80.000 214.000 344.0000
425970 Konsultantski uslugi 10.000 0 0 10.000 0 10.0000
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425990 Drugi dogovorni uslugi 5.986.000 0 3.390.000 120.000 2.609.000 6.119.0000
426 Drugi tekovni rashodi 1.609.000 0 1.103.000 377.000 117.000 0 1.597.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 24.000 0 5.000 16.000 0 21.0000
426210 Rashodi za reprezentacija 559.000 0 410.000 75.000 66.000 551.0000
426310 Seminari i konferencii 194.000 0 100.000 85.000 3.000 188.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 235.000 0 60.000 170.000 0 230.0000
426990 Drugi operativni rashodi 597.000 0 528.000 31.000 48.000 607.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 2.120.000 2.590.000 0 0 0 0 2.590.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 2.120.000 2.590.000 0 0 0 2.590.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 875.000 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 875.000 500.000 0 0 0 0 500.000

464940 Transferi pri penzionirawe 875.000 500.000 0 0 0 500.0000

KAPITALNI RASHODI48 1.923.000 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 95.000 0 0 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 95.000 0 0 0 0 00
482 Drugi grade`ni objekti 1.800.000 0 0 0 0 0 0

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1.800.000 0 0 0 0 00
483 Kupuvawe na mebel 28.000 0 0 0 0 0 0

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 28.000 0 0 0 0 00

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 250.000 0 360.000 0 0 0 360.000

KAPITALNI RASHODI48 250.000 0 360.000 0 0 0 360.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 190.000 0 300.000 0 0 0 300.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 50.000 0 50.000 0 0 50.0000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 100.000 0 0 100.0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 140.000 0 150.000 0 0 150.0000

483 Kupuvawe na mebel 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 20.000 0 20.000 0 0 20.0000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 30.000 0 30.000 0 0 30.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 10.000 0 10.000 0 0 10.0000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 3.061.000 0 1.235.000 0 82.000 0 1.317.000

KAPITALNI RASHODI48 3.061.000 0 1.235.000 0 82.000 0 1.317.000
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480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 509.000 0 450.000 0 82.000 0 532.000
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 180.000 0 120.000 0 0 120.0000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 29.000 0 0 0 0 00
480190 Kupuvawe na druga oprema 300.000 0 330.000 0 82.000 412.0000

482 Drugi grade`ni objekti 2.162.000 0 470.000 0 0 0 470.000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2.162.000 0 470.000 0 0 470.0000

483 Kupuvawe na mebel 330.000 0 255.000 0 0 0 255.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 80.000 0 0 0 0 00
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 250.000 0 195.000 0 0 195.0000
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 60.000 0 0 60.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 60.000 0 60.000 0 0 0 60.000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 1.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 1.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

464990 Drugi transferi 1.500.000 500.000 0 0 0 500.0000

V10 DETSKI GRADINKI 108.599.000 9.000.000 33.780.000 75.241.000 0 0 118.021.000

PLATI I NADOMESTOCI40 58.302.000 0 570.000 71.040.000 0 0 71.610.000
401 Osnovni plati 41.718.000 0 0 51.149.000 0 0 51.149.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 38.974.000 0 0 47.634.000 0 47.634.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 2.744.000 0 0 3.515.000 0 3.515.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.584.000 0 0 19.891.000 0 0 19.891.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 11.134.000 0 0 13.356.000 0 13.356.0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.443.000 0 0 5.328.000 0 5.328.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 296.000 0 0 355.000 0 355.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 711.000 0 0 852.000 0 852.0000

404 Nadomestoci 0 0 570.000 0 0 0 570.000
404150 Drugi nadomestoci 0 0 570.000 0 0 570.0000

STOKI I USLUGI42 48.932.000 9.000.000 33.160.000 4.050.000 0 0 46.210.000
420 Patni i dnevni rashodi 260.000 0 260.000 0 0 0 260.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 30.000 0 0 30.0000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 30.000 0 80.000 0 0 80.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 80.000 0 0 0 0 00
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 60.000 0 60.000 0 0 60.0000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 90.000 0 90.000 0 0 90.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.126.000 0 5.440.000 4.000.000 0 0 9.440.000
421110 Elektri~na energija 2.750.000 0 2.700.000 100.000 0 2.800.0000
421120 Vodovod i kanalizacija 540.000 0 700.000 0 0 700.0000
421130 \ubretarina 375.000 0 350.000 0 0 350.0000
421240 Te~ni goriva 3.500.000 0 500.000 3.500.000 0 4.000.0000
421290 Drugi materijali za greewe 309.000 0 400.000 400.000 0 800.0000
421310 Po{ta 30.000 0 30.000 0 0 30.0000
421320 Telefon i telefaks 380.000 0 500.000 0 0 500.0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 12.000 0 10.000 0 0 10.0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 180.000 0 200.000 0 0 200.0000
421420 Registracija na motorni vozila 50.000 0 50.000 0 0 50.0000

423 Materijali i siten inventar 18.770.000 0 17.645.000 0 0 0 17.645.000
423110 Kancelariski materijali 150.000 0 150.000 0 0 150.0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabo 90.000 0 80.000 0 0 80.0000
423310 Uniformi 400.000 0 200.000 0 0 200.0000
423320 Obuvki 300.000 0 20.000 0 0 20.0000
423330 Postelnina 500.000 0 30.000 0 0 30.0000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 15.600.000 0 16.000.000 0 0 16.000.0000
423510 Lekovi 10.000 0 15.000 0 0 15.0000
423590 Drugi medicinski materijali 20.000 0 30.000 0 0 30.0000
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 450.000 0 100.000 0 0 100.0000
423620 U~ili{ni materijali 120.000 0 120.000 0 0 120.0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 300.000 0 200.000 0 0 200.0000
423720 Materijali za razni popravki 200.000 0 150.000 0 0 150.0000
423810 Siten inventar 200.000 0 250.000 0 0 250.0000
423830 Rezervni delovi 150.000 0 100.000 0 0 100.0000
423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 200.000 0 0 200.0000
423990 Drugi materijali 280.000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.850.000 0 3.450.000 0 0 0 3.450.000
424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni del 100.000 0 100.000 0 0 100.0000
424210 Odr`uvawe na zgradi 2.200.000 0 2.000.000 0 0 2.000.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 250.000 0 250.000 0 0 250.0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 120.000 0 120.000 0 0 120.0000
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 80.000 0 40.000 0 0 40.0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 250.000 0 250.000 0 0 250.0000
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 70.000 0 20.000 0 0 20.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 750.000 0 650.000 0 0 650.0000
424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 30.000 0 20.000 0 0 20.0000

425 Dogovorni uslugi 1.431.000 0 880.000 50.000 0 0 930.000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 120.000 0 100.000 0 0 100.0000
425290 Drugi finansiski uslugi 20.000 0 10.000 0 0 10.0000
425310 Pravni uslugi 10.000 0 10.000 0 0 10.0000
425420 Primarna zdravstvena za{tita 500.000 0 250.000 0 0 250.0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 50.000 0 0 0 0 00
425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 20.000 0 50.000 0 0 50.0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 15.000 0 20.000 0 0 20.0000
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 30.000 0 30.000 0 0 30.0000
425790 Drugi obrazovni uslugi 10.000 0 10.000 0 0 10.0000
425910 Preveduva~i 10.000 0 10.000 0 0 10.0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 160.000 0 80.000 0 0 80.0000
425970 Konsultantski uslugi 20.000 0 10.000 0 0 10.0000
425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 250.000 0 150.000 0 0 150.0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 216.000 0 150.000 50.000 0 200.0000

426 Drugi tekovni rashodi 495.000 0 485.000 0 0 0 485.000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 20.000 0 20.000 0 0 20.0000
426210 Rashodi za reprezentacija 60.000 0 60.000 0 0 60.0000
426310 Seminari i konferencii 120.000 0 150.000 0 0 150.0000
426410 Objavuvawe na oglasi 260.000 0 220.000 0 0 220.0000
426990 Drugi operativni rashodi 35.000 0 35.000 0 0 35.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 16.000.000 9.000.000 5.000.000 0 0 0 14.000.000
427110 Privremeni vrabotuvawa 16.000.000 9.000.000 5.000.000 0 0 14.000.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 165.000 0 50.000 0 0 0 50.000
464 Razni transferi 165.000 0 50.000 0 0 0 50.000

464940 Transferi pri penzionirawe 165.000 0 50.000 0 0 50.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

KAPITALNI RASHODI48 1.200.000 0 0 151.000 0 0 151.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 450.000 0 0 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 00
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 100.000 0 0 0 0 00
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 350.000 0 0 0 0 00
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 750.000 0 0 151.000 0 0 151.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 00
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 750.000 0 0 151.000 0 151.0000
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0
486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 800.000 0 1.880.000 0 0 0 1.880.000

KAPITALNI RASHODI48 800.000 0 1.880.000 0 0 0 1.880.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500.000 0 500.000 0 0 0 500.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 150.000 0 200.000 0 0 200.0000
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 150.000 0 50.000 0 0 50.0000
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 150.000 0 200.000 0 0 200.0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 50.000 0 50.000 0 0 50.0000

483 Kupuvawe na mebel 300.000 0 380.000 0 0 0 380.000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 30.000 0 0 30.0000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 300.000 0 300.000 0 0 300.0000
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 50.000 0 0 50.0000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000
486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 1.000.000 0 0 1.000.0000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 18.723.000 8.605.000 0 13.000.000 0 0 21.605.000

PLATI I NADOMESTOCI40 17.557.000 6.681.000 0 13.000.000 0 0 19.681.000
401 Osnovni plati 11.428.000 3.483.000 0 8.920.000 0 0 12.403.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 10.590.000 3.134.000 0 8.302.000 0 11.436.0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 838.000 349.000 0 618.000 0 967.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.174.000 1.526.000 0 4.080.000 0 0 5.606.000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 3.710.000 1.079.000 0 2.940.000 0 4.019.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.168.596.000016.613.00050.074.000 527.872.0001.163.071.000 574.037.000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1.191.000 364.000 0 929.000 0 1.293.0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 81.000 25.000 0 62.000 0 87.0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 192.000 58.000 0 149.000 0 207.0000

404 Nadomestoci 955.000 1.672.000 0 0 0 0 1.672.000
404110 Nadomest za godi{en odmor 575.000 1.012.000 0 0 0 1.012.0000
404150 Drugi nadomestoci 380.000 660.000 0 0 0 660.0000

STOKI I USLUGI42 1.166.000 1.859.000 0 0 0 0 1.859.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 549.000 0 0 0 0 549.000

421220 Drva 0 189.000 0 0 0 189.0000
421310 Po{ta 0 300.000 0 0 0 300.0000
421420 Registracija na motorni vozila 0 60.000 0 0 0 60.0000

423 Materijali i siten inventar 190.000 150.000 0 0 0 0 150.000
423990 Drugi materijali 190.000 150.000 0 0 0 150.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 946.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
424190 Popravki na drugi vozila 696.000 700.000 0 0 0 700.0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 250.000 400.000 0 0 0 400.0000

425 Dogovorni uslugi 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 30.000 60.000 0 0 0 60.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 65.000 0 0 0 0 65.000
464 Razni transferi 0 65.000 0 0 0 0 65.000

464990 Drugi transferi 0 65.000 0 0 0 65.0000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 590.000 700.000 0 0 0 0 700.000

KAPITALNI RASHODI48 590.000 700.000 0 0 0 0 700.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 590.000 700.000 0 0 0 0 700.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 590.000 700.000 0 0 0 700.0000
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Е-маил
Функција: Градоначалник

opstina@kavadarci.gov.mk

ОПИС 

Лице за контакт М-р Митко Јанчев Тел. и телефакс
043/416-107

Развојна потпрограма

Изградба на Кеј Река Луда Мара од Нова Болница до Мост на 

ул.Бидое Смилевски Бато
Ознака  на развојна 

потпрограма JDB

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на владина или 

буџетска програма
Ознака  на буџетска/владина 

програма

Планирани 

активности

Цели на 

развојната 

потпрограма 

(идентификација 

на цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Изградба на објект од Јавен Карактер Кеј река Луда Мара

Цел на оваа развојна програма е  Изградба на Кеј река луда Мара од Новата Болница до мост на улица Видое Смилевски 

Бато со што се заокружува реализацијата на Кејот на реката Луда Мара од влезот на реката во село Ваташа до излезот на 

реката од градот Кавадарци.
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Ризик и 

претпоставки

Датум на 

започнување со 

имплементација 

на проектот 

Датум на 

завршување на 

проектот

Обезбедување на финансиска конструкција

01.01.2023 година

31.12.2025 година

53,000,000 ден

Очекувани 

резултати / 

ефекти

Модернизација и подобрување на условите за живот на граѓаните,регулирање на речното корито на реката луда Мара и 

зголемена безбедност од изливање на водите од коритото на реката

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација

     2023 2024 2025 2026

Индикатори       

ИП = Идеен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

53,000,000 ден

ПФС=Пред-физибилити студија 

ФС=Физибилити студија 
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Статус на 

финансирање*

Вкупен износ 

на проектот 

во МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2022

Предвидени 

расходи за 

2023

2024 2025 2026
По 2026 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

 53.000.000 0 5.000.000 23.000.000 25.000.000

       

       

       

   

  

  

       

   
  

  

     

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество

         ДДВ

Приходи од органи (631)

Самофинансирање 

(787/788)  

Буџет (637)

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Динамика на финансирање

Вкупни донации 

       Име на донатор**

   
  

  

       

   
  

  

   
  

  

   
 

  

 53.000.000  5.000.000 23.000.000 25.000.000

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 

финансирање ***

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 

покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е 

идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( Локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини 

организации и др.)

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

стр.  55    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

713 5.000.000 10.000.000 10.000.000 5.000.000 10.000.000 10.000.000

717 10.000.000 10.000.000 0 10.000.000 10.000.000

733 3.000.000 5.000.000 0 3.000.000 5.000.000

5.000.000 23.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 23.000.000 25.000.000

Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

40

401

402

403

404

41

411

412

413

414

42

420

421

423

424

425

426

427

43

431

432

433

Вкупно

Даноци на имот

Вкупно787 786

Приходи

Расходи

Даноци на специфични услуги

785787Приходно 

конто
Назив

630 786

630 785631

Вкупно

вложувања
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Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Вкупно787 786

Расходи
630 785631

44

441

442

443

444

45

451

452

453

46

461

462

463

464

465

47

471

472

473

474

48 5.000.000 23.000.000 25.000.000 5.000.000 23.000.000 25.000.000

480

481

482 5.000.000 23.000.000 25.000.000 5.000.000 23.000.000 25.000.000

483 ,

484

485

486

487

488

489

49

491

492

493

5.000.000 23.000.000 25.000.000 5.000.000 23.000.000 25.000.000
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2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

713 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000

717 10.000.000 12.000.000 12.000.000 10.000.000 12.000.000 12.000.000

733 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000

10.000.000 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 20.000.000 20.000.000

Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

40

401

402

403

404

41

411

412

413

414

42

420

421

423

424

425

426

427

43

431

432

433

Вкупно

Даноци на имот

Вкупно787 786

Приходи

Расходи

Даноци на специфични услуги

785787Приходно 

конто
Назив

630 786

630 785631

Вкупно

вложувања
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Расходна 

ставка 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Вкупно787 786

Расходи
630 785631

44

441

442

443

444

45

451

452

453

46

461

462

463

464

465

47

471

472

473

474

48 10.000.000 20.000.000 20.000.000 10.000.000 20.000.000 20.000.000

480

481

482 10.000.000 20.000.000 20.000.000 10.000.000 20.000.000 20.000.000

483 ,

484

485

486

487

488

489

49

491

492

493

10.000.000 20.000.000 20.000.000 10.000.000 20.000.000 20.000.000
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Е-маил

Планирани 

активности

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на владина или 

буџетска програма
Ознака  на буџетска/владина 

програма

Лице за контакт М-р Митко Јанчев Тел. и телефакс
043/416-107

Развојна потпрограма Изградба на типски сали во училишта
Ознака  на развојна 

потпрограма JDB

Цели на 

развојната 

потпрограма 

(идентификација 

на цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Изградба на други објекти

Функција: Градоначалник
opstina@kavadarci.gov.mk

ОПИС 

Цел на оваа развојна програма е Изградба на Типски Спортски сали во склоп на подрачните училишта во с.Сопот и 

с.Марена
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Ризик и 

претпоставки

Датум на 

започнување со 

имплементација 

на проектот 

Датум на 

завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација

2022 2023 2024 2025

Индикатори

ИП = Идеен проект

Очекувани 

резултати / 

ефекти

Подобрување на условите за изведување на настава за физичко образование,правилен раст и развој на децата и развој 

на физичката култура и спортот во град Кавадарци 

ФС=Физибилити студија 

Обезбедување на финансиска конструкција

01.01.2023 година

31.12.2025 година

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

50.000.000 ден

ПФС=Пред-физибилити студија 

ГП=Главен проект
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
КОН ПРЕДЛОГ БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2023 
ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Kavadarci 
Sektor za finansiski pra{awa 

Dekemvri 2022,Kavadarci 
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OBRAZLO@ENIE 
KON  PREDLOG  BUXETOT NA OP[TINA KAVADARCI 

ZA 2023 GODINA 
 
 

VOVED 
 
Buxetot na Edinicata na lokalna samouprava pretstavuva godi{en plan na 

prihodi , drugi prilivi i odobreni sredstva i gi vklu~uva osnovniot buxet , 
prihodi od dotacii , prihodi od donacii , prihodi od samofinasira~ki 
aktivnosti i prihodi od krediti.  

Rashodniot del na buxetot na Op{tinata vklu~uva informacii za 
finasirawe po programi i potprogrami soglasno izvornite i prenesenite 
nadle`nosti na Op{tinite. 

 
Buxetot na Edinicite na Lokalnata samouprava t.e.Op{tina Kavadarci se 

sostoi od tri segmenti: 
 
- Op{t del 
- Poseben del 
- Razvoen del 
 
A.Op{tiot del na buxetot gi sodr`i vkupnite prihodi i drugi prilivi i 

vkupnite rashodi i drugi odlivi na buxetot za fiskalnata godina. 
B.Posebniot del na Buxetot sodr`i Plan na odobrenite sredstva na 

buxetskite korisnici po Programi , potprogrami i stavki za fiskalnata godina  
V.Razvojniot del na Buxetot gi sodr`i planovite na programite za razvoj 

na buxetskite korisnici prika`ani po razvojni proekti. 
 
Predlog  Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2023 godina e dimenizioniran 

na iznos  od 1.168.596.000 den.  od koj:  
Osnovniot Op{tinski  buxet iznesuva 574.037.000 denari ,  
Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti iznesuva 50.074.000 denari,    
Prihodi od dotacii vo iznos od 527.872.000 denari,    
Prihodi od donacii vo iznos od 16.613.000 denari, i 

 Prihodi od krediti vo iznos od 0,00 denari 
 
 Vo prodol`enie }e bide dadeno detalno obrazlo`enie za planiranite 
Vkupnite Prihodi po odelni stavki kako  i Vkupnite rashodi i nivno tro{ewe po 
soodvetni programi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

стр.  63    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Obrazlo`enie-Predlog Buxet na Op{tina Kavadarci za 2023 g. 

 

 
 

3

A.OP[T DEL NA BUXETOT NA OP[TINA KAVADARCI  
gi sodr`i vkupnite prihodi i drugi prilivi i vkupnite rashodi i drugi 

odlivi odnosno Bilans na Prihodi i Bilans na Rashodi na buxetot za 
fiskalnata 2023 godina  

 
1.BILANS NA PRIHODI 

Prihodite vo predlog Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2023 godina se  
planirani na vkupen iznos od 1.168.596.000 den od koi: 

- Prihodi vo Osnovniot op{tinski  buxet iznesuva 574.037.000 denari ,  
- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti iznesuva 50.074.000 denari,  
- Prihodi od dotacii iznos od 527.872.000 denari,  
- Prihodi  od  donacii vo iznos od 16.613.000 denari, i 
- Prihodi od krediti iznos od 0,00 den 

 
1.1.Osnovniot Op{tinski buxet za 2023 godina vo prihodniot del e 

planiran na iznos od 574.037.000 den i istiot se sostoi  od slednite prihodi : 
1. Dano~ni prihodi so predlog buxetot  se planirani na iznos od 248.750.000 

den od koi:  
- Danok od dohod,od dobivka i od kapitalna dobivka  e planiran na nivo od 

15.600.000 denari. Realizacijata na ovoj prihod se dol`i na propi{anite 
Zakonski rokovi za regulirawe na obvrskite od plata i zgolemenata fiskalna 
disciplina za pla}awe na obvrskite po osnov na dobivka i kapitalna dobivka.  

- Danoci na imot se planirani na nivo od 88.250.000 den, od koi Danok na 
imot od fizi~ki lica iznos od 28.000.000 den ,Danok na imot od pravni lica 
iznos od 25.000.000, Danok na nasledstvo i podarok iznos od 5.000.000 den, 
Danok na promet na nedvi`nosti 30.000.000 den.i Kamata za nenavremeno 
pla}awe na Danok iznos od 250.000 den  

- Danoci na specifi~ni uslugi – se planirani na iznos od 130.300.000 den 
od koi pozna~ajni se prihodite od Komunalna taksa za istaknata firma – 
14.000.000 den ; Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki,tovarni i 
motorni vozila {to se pla}a pri registracija – 10.000.000 den ; Komunalna 
taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetluvawe – 40.000.000 den 
;Komunalna taksa za koristewe na prostor pred delovni prostorii za vr{ewe 
na dejnosta – 3.000.000 den ; Komunalna taksa za koristewe na prostor za 
parkirawe na motorni vozila – 3.000.000 den  i Nadomest za ureduvawe na 
grade`no zemji{te koe e planirano na iznos od 60.000.000 den. 

- Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost se planirani na 
iznos od 14.600.000 den – vo ramkite na ovoj prihod e stavka Nadomest za 
odr`uvawe na Javna ~istot iznos od 14.000.000 den 
2. Nedano~ni prihodi so predlog buxetot se planirani na iznos od 
159.433.000 den od koi:  
     - Pretpriema~ki prihod i prihod od imot planiran iznos od 143.933.000 
den(Dobivka od JP Komunalec) 
 - Globi , Sudski i administrativni Taksi planirani soglasno zakonskite 
propisi i ostvaruvaweto na prihodite od prethodnite godini se planirani na 
iznos od 3.000.000 den  
 -Taksi i nadomestoci se planirani na iznos od 3.000.000 den odnosno 
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot iznos od 3.000.000 den   
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 - Drugi nedano~ni prihodi se planirani na iznos od 9.500.000 den od koi  
pozna~ajni stavki se Ostanati nedano~ni prihodi vo iznos od 6.000.000 den i 
3.500.000 den se o~ekuvani prihodi  od 2 % naplateni premii za kasko 
osiguruvawe na motorni vozila. 
3. Kapitalni  prihodi so predlog buxetot se planirani na iznos od 
74.168.000 den od koi:  

-Prihodi od proda`ba na op{tinski imot(Objekt Gurman) o~ekuvan iznos od 
15.000.000 den 

 -O~ekuvani Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zemji{te vo 
iznos od 36.668.000 den  
 -O~ekuvani prihodi od Zakup na zemjodelko zemji{te iznos od 5.500.000 den. 
 -Koncesii za eksploatacija na  mineralni surovini po osnov na prostor 
iznos od 2.000.000 den 
 -Koncesii za eksploatacija na  mineralni surovini po osnov na 
eksploatirana mineralna surovina iznos od 7.000.000 den 
 -O~ekuvan Prihod od nadomest za  dolgotraen i vremen zakup na grade`no 
zemji{te vo iznos od 500.000 den 
 -O~ekuvan prihod od Nadomest za utvrduvawe na status na bespravno 
izgradeni objekti iznos od 4.000.000 den 
 Koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na elektri~na energija 
o~ekuvan iznos od 3.500.000 den 
4. Transferi i donacii so predlog buxetot se planirani na iznos od 
91.686.000 den vo  koi vleguvaat prihodi od dotacii od DDV vo iznos od 
79.386.000 , Transfer od buxetot na fondovite -Agencija za dr`avni pati{ta 
iznos od 7.100.000 den i Transfer od buxeto na RM-Biro za regionalen razvoj 
iznos od 5.200.000 den(Iznos od 1.800.000 den-Proekt za rekonstrukcija 
vodovod vo nas.Resavski zaliv i iznos od 3.376.361 den Proekt za 
Rekonstrukcija na objekt na ul.7-mi septemvri).  

 

1.2. Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti za 2023 godina 
na Op{tinskite buxetski korisnici vo prihodniot del e planiran na iznos od 
50.074.000 den. 

Planiraweto na ovoj prihod e usoglasen so potrebite , barawata i 
predviduvawata na lokalnite javni ustanovi.  
 Vo ramkite na ovoj Buxet vleguvaat Nedano~nite prihodi vo vkupen iznos 
od 50.074.000 den od koi za  Taksi i nadomestoci za diplomi , sertifikati i 
ispiti,Obrok vo detska gradinka,Prihodi od proda`ba,^lanarina,od Bileti , 
Prihodi od zakupnina vo iznos od 49.564.000 den , Drugi nedano~ni Prihodi vo 
iznos od 510.000 den , 

1.3. Prihodi od dotacii 2023 godina vo prihodniot del e planiran 
na iznos od 527.872.000 den od koi :  
- Blok dotacii za Osnovno obrazovanie vo iznos od 289.465.000 den 
- Blok dotacii za Sredno obrazovanie vo iznos do 127.60.000 den 
- Blok dotacii za Detska za{tita vo iznos od 75.241.000 den 
- Blok dotacii za dejnosti od oblasta na kulturata vo iznos od 22.566.000 den 
- Namenski dotacii za po`arnikarstvo vo iznos od 13.000.000 den 

 

1.4. Prihodi od donacii za 2023 godina vo prihodniot del e 
planiran na iznos od 16.613.000 den,o~ekuvani prihodi po proekt vo  
Obrazovanieto vo iznos od 16.613.000 den. 
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1.5. Prihodi od Krediti za 2023 godina vo prihodniot del e 
planiran na iznos od 0,00 den. 

 
 
 
2.BILANS NA RASHODI 

 
Rashodite vo predlog Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2023 godina se  

planirani na vkupen iznos od 1.168.596.000 den od koi: 
- Rashodite vo Osnovniot op{tinski  buxet iznesuva 574.037.000 denari ,  
- Rashodi od samofinansira~ki aktivnosti iznesuva 50.074.000 denari,  
- Rashodi od dotacii iznos od 527.872.000 denari,  
- Rashodi  od  donacii vo iznos od 16.613.000 denari, i 
- Rashodi od krediti iznos od 0,00 den 
 

2.1.Osnovniot Op{tinski buxet  e dimenzioniran na iznos od 
574.037.000 den od koi:  

 -Rashodite za Plati i nadomestoci na Gradska Administracija, 
Gradona~alnik i Sovet na Op{tina e planiran iznos od 91.856.000 den,  

- Tekovni rezervi i nedefinirani rashodi iznos od 200.000 den ,  
- Stoki i Uslugi( Komunalni uslugi , greewe ,komunikacija , transport, 

Materjali , Siten Inventar , Popravki i Tekovno odr`uvawe , Dogovorni uslugi –
Kopirawe, Pe~atewe , finasiski i pravni uslugi i dr. ,Tekovni rashodi,Patni i 
dnevni rashodi i Privremeni vrabotuvawa i dr. )  iznos od 118.956.000 den.  

Vo ramkite na rashodite za Stoki i uslugi  posebno zna~ajni se slednite 
stavki: 

*Patni i dnevni rashodi planiran iznos od 390.000 den 
 
*Komunalni uslugi,greewe,komunikacii i transport iznos od 13.963.000 

den planirani za slednite rashodi: 
-Tro{oci za elektri~na energija 6.400.000 den nameneti za poro{ena 

elektri;na energija za op{tinska Zgrada i objekti po mesni zaednici 
-Rashodi za Vodovod i Kanalizacija iznos od 355.000 den 
-Te~ni goriva iznos od 1.020.000 den nameneti za nabavka na nafta za parno 

greewe vo op{tinskata zgrada,Drva odnosno pileti za PPE vo iznos od 189.000 
den., Drugi tro{oci za komunikacija (internet, siguren grad) iznos od 589.000 den 

-Po{ta iznos od 1.513.000 den,Telefon i telefaks iznos od 1.930.000 
den,Tro{oci za goriva i masla iznos od 1.560.000 den. 

 
*Materjali i siten inventar planirani rashodi od 6.580.000 den i toa: 
-Kancelariski materjal planiran rashod od 670.000 den 
-Spisanija i stru~na literatura za vrabotenite  iznos od 130.000 den. 
-Prehrambeni produkti i pijaloci rashod vo iznos od  605.000 den 
-Sredstva za odr`uvawe na higiena iznos od 250.000 den 
-Drugi materjali iznos od 4.760.000 den od koi  iznos od 4.500.000 den 

nameneti za materjali za tekovno odr`uvawe na uli~noto osvetluvawe. 
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*Popravki i tekovno odr`uvawe planiran rashod od 54.237.000 den i toa: 
 
-Poravki i servisirawe na lesni vozila(nabavka na gumi i rezervni 

delovi i odr`uvawe) planiran iznos od 465.000 den. 
-Popravki na drugi vozilaplaniran iznos od 700.000 den nameneti za 

servisirawe na PP vozila.  
-Dezinfekcija,dezinsekcija i deratizacija iznos od 1.630.000 den  nameneti 

za Tretman na komarci i tro{oci za Deratizacija. 
 -Odr`uvawe na lokalni ulici i pati{ta iznos od 32.180.000 den od koi 

3.000.000 den se nameneti za Zimsko odr`uvawe , 3.000.000 den krpewe na 
udarnite dupki,iznos od 1.000.000 den za  odr`uvawe na lokalni pati{ta  , iznos 
od 20.680.000 den nameneti se za Javna ~istota odnosno miewe i metewe na ulici 
i iznos od 4.500.000 den nameneti za odbele`uvawe na sobra}ajnici vo grad 
Kavadarci. 

-Popravka i odr`uvawe na softver i hardver iznos od 560.000 den 
-Popravki i odr`uvawe na druga oprema iznos od 5.730.000 den od koi za 

odr`uvawe na semafori i znaci iznos od 400.000 den i odr`uvawe na urbana 
oprema iznos od 1.400.000 den . iznos od 2.000.000 den za odr`uvawe na uli~no 
osvetluvawe.iznos od 1.500.000 den za Odr`uvawe na toaletni kabini i 400.000 
den za Odr`uvawe na Protivpo`arna Oprema. 

-Odr`uvawe na zeleni povr{ini vo op{tina Kavadarci iznos od 12.827.000 
den 

*Dogovorni uslugi planirani rashodi iznos od 1.475.000 den i toa: 
 
-Iznajmuvawe na druga oprema iznos od 760.000 den odnosno iznajmuvawe na 

pove}enamenski printeri za period od dve godini 
-Planirani rashodi za bankarska provizija iznos od 130.000 den 

,Osiguruvawe na nedvi`en imot iznos od 167.000 den, Osiguruvawe na motorni 
vozila iznos od 270.000 den, Pravni uslugi iznos od 910.000 den, Sudski 
ve{ta~ewa iznos od 150.000 den.Pla}awe na sudski taksi iznos od 30.000 
den.Sistematski pregled iznos od 150.000 den 

-Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi na teritorijata na 
Op[tina Kavadarci iznos od 1.500.000 den 

-Uslugi za kopirawe pe~atewe i izdavawe iznos od 955.000 den nameneti za 
pe~atewe na Kavadare~ki vesnik, Letoci, Bro{uri, Turisti~ka karta ,prigodna 
ambala`a i sl. 

-Ru{ewe na objekti iznos od 135.000 den 
-Drugi dogovorni uslugi iznos od 4.700.000 den i toa  iznos od 1.400.000 den 

nameneti za Procenka na zemji{te,Geodetski elaborati, Labaratoriski 
ispituvawe na asfalt,plo~ki i dr.grade`en materjal, iznos od 1.930.000 den 
nameneti za anga`irawe na volonteri za 12 meseci, Proekt za Op{to korisna 
rabota ,Javni raboti , Komisija za urbanisti~ki planovi i dr. 

 
*Drugi tekovni rashodi planiran rashod od 3.494.000 den   i toa: 
 
-^lanarini vo stranski(Festival na Evropski Karnevalski Gradovi)  i 

doma{ni organizacii(ZELS i CRVPR) iznos 569.000 den 
-Rashodi za reprezentacija na Sovetnici i Op{tinska Administracija 

iznos od 790.000 den, Seminari i konferencii iznos od 270.000 den, Objavuvawe 
oglasi iznos od 1.070.000 den-Oglasi vo pe~ateni mediumi za 
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urbanizam,vrabotuvawa i sl. Oglasi vo Biro za Javni nabavki, Oglasi vo 
Slu`ben vesnik. 

-Drugi operativni rashodi iznos od 790.000 den.nameneti za Notarski 
uslugi,Katastarski uslugi,Elektronski sertifikati,Elektronska Patarina TAG, 

 
*Privremeni vrabotuvawa planiran iznos od 30.375.000 den i toa:  
-Privremeni vrabotuvawa planiran iznos od 30.375.000 den od koi 

12.000.000 den se planirani iznosi vo Op{tina Kavadarci a ostanatiot del od 
18.375.000 den se nameneti za vrabotuvawa vo obrazovanieto I drugite 
op{tinskite institucii. 

 
-Kamatni pla}awa se planirani na iznos od 3.300.000 den za otplata na 

Kamata po osnov na iskoriteni  krediti od Op{tina Kavadarci. 
 
-Subvencii i transferi se planirani na iznos od 95.150.000 den od koi: 
  *Transferi do nevladini organizacii iznos od 23.960.000 den i toa: 

Transferi do Zdru`enija na gra|ani iznos od 3.960.000 den i Transferi do 
Sportski klubovi iznos od  20.000.000 den.    

*Razni transferi iznos 71.190.000 den i toa: Sudski re{enija iznos od 
3.000.000 den, Transferi pri penzionirawe iznos od 2.735.000 den(Op{tina 
Kavadarci i site op{tinski institucii) , 

*Drugi transferi iznos od 65.455.000 deni toa: Subvencii do sportska 
sala Jasmin,Subvencii do JP Parking Kavadarci,Subvencii do JP Prevoz 
Kavadarci,Subvencii do Lokalen vinski muzej,Subvencii podium Jadro-Proekt 
Zimsko lizgalit{te, ,Op{tinski Sovet za bezbednost na Soobra}aj, Kulturni 
manifestacii-Organizacija i propratni aktivnosti, Subvencii za fotovoltaici 
i velosipedi,Proekt za rodova ednakvost,Proekt za razvoj na vinski turizam-
semejni vinarii,Proekt Go Sakam Kavadarci,Proekt za nabavka na PP vozilo-
Transfer do CRVPR 

 
 -Socijalni nadomestoci se planirani na iznos od 6.300.000 den od koi za 

EPP iznos od 3.300.000 den i Pomo{ za novorodeno dete iznos od 3.000.000 den so 
{to se zadr`uva socijalnata komponenta na Op{tinskiot buxet . 

 
-Kapitalni rashodi se planirani na iznos od 246.661.000 den  so {to 

Op{tinskiot buxet ima  dominanten  Komunalen i infrastrukturen karakter 
odnosno glaven akcent se stava na komunalnata izgradba i se rasporedeni po 
programi i potprogrami so {to se definiraat tro{ocite po nameni,  

 
*Kupuvawe na oprema i ma{ini planirani rashodi od 32.886.000 den i toa: 
-Kupuvawe na informati~ka oprema iznos od 900.000 den, 
-Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija iznos od 140.000 den 
-Kupuvawe druga oprema iznos od 49.506.000 den(Protivpo`arna oprema 

700.000 den,iznos od 13.351.000 den. za Rekonstrukcija na Uli~no 
osvetluvawe,Nabavka na toaletni kabini iznos od 900.000 den ,Soobra}ajna 
oprema-semafori znaci i dr.oprema iznos od 2.195.000 den,Urbana oprema-klupi 
i korpi za otpadoci iznos od 1.700.000 den,detski igrali{ta 13.000.000 den,) ,  

 
*Drugi grade`ni objekti planirani rashodi vo  iznos od 199.174.000 den. 

od koi za Podgotovka na proekti iznos od 8.600.000 den,za Izgradba na ulici i 
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pati{ta iznos od 101.500.000 den, Rekonstrukcija iznos od 3.745.000 den, 
Izgradba na fekalna i atmosferska kanalizacija iznos od 8.955.000 den, 
Isgradba na sistemi za vodosnabduvawe iznos id 7.985.000 den, Izgradba na 
kapaciteti vo energetika-Izgradba na fotovoltai~ni paneli na 10 Op{tinski 
javni objekti vo iznos od 3.490.000 den i  Novi instalacii za uli;no osvetluvawe 
iznos od 3.500.000 den, Izgradba na drugi objekti iznos od 38.394.000 den i toa: 
Potporen xid na ul.Klinska Faza 2 iznos od 1.557.000 den, Prenamena na objekt vo 
Dom za socijalno zagrozeni lica iznos od 9.537.000 den,Izgradba na Kej reka luda 
mara iznos od 5.000.000 den, Tipski Sali vo s.marena I s.Sopot iznos od 
10.000.000 den,Izgradba na spomen ku}a na 12-te mladinci,Izgradba na fontana 
iznos od 3.200.000 den, Parterno ureduvawe na gradski grobi{ta  iznos od 
600.000 den I Rekonstrukcija na fud.teren vo s.Drenovo iznos od 1.000.000 den 
kako I saldo za isplata za PAMP trak Pateka iznos od 4.000.000 den, 
Rekonstrukcija na drugi objekti iznos od 25.250.000 den i toa:Sanacija na re;no 
korito Kej Reka luda Mara-850.000 den, Adaptacija na objekt vo detska gradinka 
vo s.Drenovo I s.Vozarci iznos od 4.000.000 den,Fasadi na kolektivni zgradi-
10.000.000 den , Zapaden Bulevar do kowski dupki iznos od 10.000.000 den i 
Rekonstrukcija na toalet vo Op[tinska zgrada iznos od 400.000 den  i Nadzor nad 
izgradba na objekti-nadvore{en nadzor iznos od 1.500.000 den. 

 
*Kupuvawe na kancelariski mebel planiran iznos od 1.000.000 den  

namenet za zamena na dotrajaniot kancelariski mebel –Kancelariski biro vo 
Op{tinskata zgrada i izrabotka na raftovi za redewe na kan.materjali. 

 
*Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva planiran iznos od 13.601.000 den 

nameneti za nabavka na Kompjuterski softver vo iznos od 1.620.000 den i 
Eksproprijacija na zemji{te iznos od 11.881.000 den. 

 
*Otplata na Glavnina na Krediti vo iznos od 11.614.000 den   
Kredit 1-Planiran iznos od 6.394.000 den-Rekonstrukcija na glavni 

soobra}ajnici vo grad Kavadarci i Rekonstrukcija na lokalniot pat ladno dol~e 
Krwevo iznos Otplata na petta i [esta rata na 10.03.2023 i 10.09.2023 godina 
iznos od 6.394.000 den(2 rati h 3.197.000 den.Prva rata za otplata 10.09.2021 
g.Vkupen iznos na kredit od 65.000.000 denari so otplata na 20 rati. 

Kredit 2-Planiran iznos za otplata iznos od 5.220.000 den-Izgradba na 
Gradski Pazar so podzemen parking .Otplata na Prva i vtora rata na 20.07.2023 i 
20.10.2023 g iznos od 5.220.000 denVkupen iznos na kreditot 117.488.844 den so 
otplata na 10 godini odnosno 40 rati. 
 

2.2.Rashodi na samofinansira~kite aktivnosti se 
dimenzionirani na iznos od 50.074.000 den od koi :Tro{oci za drugi nadomestoci 
iznos od 570.000 den, -Tro{oci za stoki i uslugi iznos od 45.729.000 den, 
Subvencii i transferi iznos od 50.000 den  i  Kapitalni rashodi vo iznos od 
3.725.000 den 
 

 2.3.Rashodi od dotacii  se planirani na iznos od 527.872.000 den od 
koi Plati i nadomestoci iznos od 446.898.000 den  , Tro{oci za stoki i usligi 
iznos od 79.473.000 den, Subvencii i Transferi vo iznos od 1.350.000 den  i 
Kapitalni rashodi vo iznos od 151.000 den 
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 Osnovnata namena na ovoj buxet e za pokrivawe na rashodi za Plati i 
nadomestoci na vraboteni , dodeka  potrebite za Tro{oci za Stoki i uslugi 
instituciite gi finasiraat pokraj od dotacii i od samofinasira~ki aktivnosti. 
  

2.4.Rashodi od donacii e planiran na iznos od 16.613.000 den od koi 
Tro{oci za stoki i uslugi iznos od 16.531.000 den i nabavka na druga oprema 
iznos od 82.000 den 
 

2.5.Rashodi od krediti e planiran na iznos od 0,00 den 
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B.POSEBEN DEL NA BUXETOT NA OP[TINA KAVADARCI 
 
Posebniot del na buxetot na Op{tina Kavadarci sodr`i Plan na 

odobrenite sredstva na buxetskite korisnici po Programi , potprogrami i stavki 
za fiskalnata godina  
 Rashodite so predlog Buxetot na Op{tina Kavadarci se rasporedeni po 
programi i potprogrami kako {to sleduva: 

 

PROGRAMA A0 -  Sovet na Op{tina   
 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so predlog buxetot se planirani  na 

iznos od 12.374.000 den.Rashodniot del na Programata e dimenzioniran soglasno 
Zakonskite propisi i potrebite od odredeni tro{oci so cel da se ovozmo`i 
normalno funkcionirawe na Sovetot kako organ na Op{tinata. 

Najgolema stavka vo ovaa programa se Nadomestocite za prisustvo na 
sednica na sovetnicite so Personalen danok koi se planirani na iznos od 
4.910.000 den vo visina na 60 % od prose~nata mese~na neto plata vo Republika 
Severna  Makedonija isplatena vo prethodnata godina kako i 30 % zgolemen iznos 
za nadomestokot na Pretsedatelot na sovetot(Sl.Vesnik na RM  br.121/07 i 
Odluka na Sovet na Op{tina Kavadarci). 

Vo ramkite na ovaa programa se planirani operativni tro{oci za 
izvr{uvawe na funkcijata na Organot  i toa : Patni i dnevni rashodi-patuvawe 
vo stranstvo – 100.000 den ,^lanarini vo doma{ni organizacii – ZELS vo iznos 
od 564.000 den , Rashodi za reprezentacija vo iznos od 500.000 den,  

Socijalnite benificii  planirani se rashodi vo vkupen iznos od 6.300.000 
den. nameneti za Ednokratna pari~na pomo{ na socijalno zagrozenite semejstva 
vo iznos od 3.300.000 den i iznos od 3.000.000 den.nameneti za   Pomo{ na 
Novorodeno dete  na mladi bra}ni parovi na teritorijata na Op{tina Kavadarci 
so {to e zadr`ana i socijalnata komponenta.  

Preku rashodnite poziicii vo ovaa Programa }e se realizira Programata 
za me|unarodna sorabotka  vo koja }e bidat vklu~eni site procesi na vzaemna 
poseta i razmena na iskustva so zbratimeni gradovi i gradovi prijateli na grad 
Kavadarci. 

 
 
 

PROGRAMA   D0 - Gradona~alnik 
 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog Buxetot se planirani  na 

iznos od 2.237.000 den.  
Planiraweto e vo ramkite na zakonskite propisi Zakon za li~ni dohodi i 

dr.nadomestoci na pratenicite vo Sobranieto na RSM i dr.izbrani i imenuvani 
lica vo RM-Sl.br97/2010) so koi To{ocite za Plati i nadomestoci se planirani 
po koeficient 3,2 za gradona~alnik na Op{tina od 25.000 do 50.000 `iteli i 
iznesuvaat 1.187.000 den. 

Rashodite za Rezervi i nedefinirani tro{oci –Tekovna rezerva  
planirana e na iznos od 200.000 den nameneti za raznovidni rashodi koi ne 
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mo`at da bidat predvideni vo posebnana programa-Rashodi povrzani so 
elementarni nepogodi-po`ar,poplavi,lekuvawe i sl,. 

Vo predlog Buxetot na ovaa  programa soglasno uka`uvaweto na 
Ministerstvoto za finansii planirani se i Rashodi –Transferi pri 
penzionirawe na iznos od 350.000 a koi se odnesuvaat na Penzionirawe na 
vraboteni lica vo Op{tina Kavadarci. 

Drugite transferi planirani se na vkupen iznos od 450.000 den  koi se 
nameneti za nadomest na vraboteni lica vo Op{tina Kavadarci i Instituciite 
pod nadle`nost na Op{tinata pri Smrt na potesen ~len na semejstvoto vo iznos 
od 450.000 den. 

 
 

PROGRAMA  E0 -  Gradska Administracija  
 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog Buxetot za 2023 godina  

planirani se na iznos od 101.024.000 den. 
Glavna pretpostavka pri planirawe na  Predlog Buxetot za ovaa programa 

e da ja obezbedi fiskalnata funkcija na Buxetot preku obezbeduvawe na 
efikasno funkcionirawe na Gradska administracija i normalno izvr{uvawe na 
nadle`nostite na Op{tinata kako i redovnost vo isplatata na Plati i 
nadomestoci na vrabotenite. 

Vo ramkite na ovaa programa se predvideni sredstva za isplata na Plati 
i nadomestoci na Op{tinskata administracija vo iznos od 78.344.000 den. 
Visinata na platite i drugite nadomestoci e predvidena so Zakonot za dr`avni 
slu`benici i Zakonot za isplata na plati vo RSM, a vrednosta na bodot e 
utvrdena so Odluka za utvrduvawe na vrednost na bod na dr`avni slu`benici 
donesena od Sovetot na Op{tina Kavadarci. 

Rashodite za Stoki i  uslugi se planirani na iznos od 17.480.000 den., i toa 
: - Patni i dnevni  rashodi planirani na nivo od 150.000 den ,  

- Komunalni uslugi,Greewe,komunikacija i Transport planirani se na 
iznos od 11.440.000 den i toa za slednite rashodi: 

*Elektri~na energija iznos od 5.500.000,00 den nameneti za rashodi 
povrzani so Tro{ocite za elektri~na energija vo Op{tinskata Zgrada, 
Kancelarii po Urbanite zaednici i sl. 

*Vodovod i Kanalizacija  vo iznos od 240.000 den 
*Te~ni goriva  planiran rashod od 1.000.000 den nameneti za obezbeduvawe 

na nafta za greewe za Op{tinskata Zgrada. 
*Po{ta planiran iznos od 1.200.000 den  ,Telefon i Telefaks vkupno 

planirani rashodi za ovaa namena vo iznos od 1.800.000 den 
*Goriva i masla(motorni vozila) planirani tro{oci vo iznos od 1.500.000 

den nameneti za gorivo za Slu`benite vozila na Op{tina Kavadarci i 
Protivpo`arna edinica Kavadarci 

*Registracija na motorni vozila planirani tro{oci od 200.000 den 
nameneti za Registracija na motornite vozila,zelen karton i dr.dokumenti 
povrzani so patuvawe na Sovetot , Gradona~alnikot i Administracijata. 

 
- Rashodite za Materjali i Siten Inventar se planirani na nivo od 

1.320.000 den a rasporedeni na sledniot na~in: 
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*Kancelariski materjal planiran rashod od 560.000 den namenet za 
obezbeduvawe na Kancelariski materjal za nepre~eno rabotewe na Op{tinskata 
administracija 

*Spisnija,Vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na 
administracijata rashodi na iznos od 80.000 den nameneti za Godi{na Pretplata 
na Slu`ben Vesnik , Ekonomski spisanija , Pravni spisanija kako i nabavka na 
soodvetna stru~na literatura  i sl. 

*Prehrambeni produkti i pijaloci  planiran  rashod od 500.000 
den,Srestva za odr`uvawe na higiena 120.000 den. kako i Tro{oci za Drugi 
materjali planiran iznos od 60.000 den 

 
-Rashodite za Popravki i Tekovno odr`uvawe se predvideni na iznos od 

465.000 den i toa; 
*Popravki i servisirawe na lesni vozila planiran rashod od 465.000 den 

nameneti za Servisirawe na vozilata na op{tinata , nabavka na gumi, rezervni 
delovi 

 
-Rashodite za Dogovorni uslugi planirani se na iznos od 2.705.000 den i 

opfa}aat: 
*Tro{oci za bankarska provizija iznos od 130.000 den ,   
*Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava planiran  rashod od 100.000 den 
*Osiguruvawe na motorni vozila iznos od 210.000 den 
*Rashodite za  Pravni uslugi planirani se na iznos od 900.000 den 
*Sudski ve{ta~ewa iznos od 150.000 den 
*Pla}awe na sudski taksi planiran iznos od 30.000 den 
*Drugi zdravstveni uslugi-Sistematski pregled iznos od 150.000 den 
*Rashodi za Ru{ewe na objekti-divoizgradeni vo iznos od 135.000 den, 
*Rashodi za Drugi dogovorni uslugi vo iznos od 900.000 den  
 
-Drugite tekovni rashodi se planirani na iznos od 1.400.000 den a }e 

bidat potro{eni na sledniot na~in: 
*Rashodi za reprezentacija iznos od 200.000 den ; Seminari i Konferencii 

planiran rashod od 200.000 den za stru~no usovr{uvawe na administracijata 
;Objavuvawe na oglasi 300.000 den, Drugi Operativni rashodi iznos od 700.000 
den. nameneti za  Zaverka na Dokumenti na notar , katastarski uslugi i sl. 

 
-Rashodite za Subvencii i transferi planirani na nivo od 5.200.000 

den,koj se  nameneti za ; 
*Eventualni pla}awa po sudski re{enija iznos od 3.000.000  
*Drugi transferi planiran rashod od 2.200.000 den koj e namenet za 

Nabavka na znamiwa,Miewe na koli,Isplata po re{enija za nabavki,jubilejni 
nagradi i sl.. 

 
 
PROGRAMA EA – KAPITALNI RASHODI NA OP[TINATA 
 Planirani vkupen iznos na kapitalni rashodi od 4.060.000 den i istata se 

nameneta za nabavka na Informat~ka oprema iznos od 900.000 den, Oprema za 
greewe i klimatizacija iznos od 140.000 den, Rekonstrukcija na toaleti vo 
Op{tinska zgrada iznos od 400.000 den, Kancelariski mebel iznos od 1.000.000 
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den i Kompjuterski softver iznos od 1.620.000 denKancelariski mebel za 
Op{tinskata administracija kako i Rekonstukcija na toaleti vo Op{tinskata 
zgrada.  

 
PROGRAMA F – URBANISTI^KO PLANIRAWE 
e planirana na vkupen iznos od 1.500.000 den i istata se realizira preku 

slednite potprogrami: 
 

Potprograma F1 – URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 

Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog buxetot  se planirani na 
iznos od 1.500.000 den za Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na Op{tina Kavadarci.  

 
 

 

PROGRAMA G – LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 
e planirana na vkupen iznos od 89.777.000 den i  istata se realizira preku 

slednite potprogrami: 
 

Potprograma G1 – Podr{ka na Lokalen ekonomskiot razvoj 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa planirani se na iznos od 48.914.000 

den.  i toa: 
Tro{oci za stoki i uslugi: 
-Tro{oci za komunikacija iznos od 554.000 den-nabavka na internet  i 

iznajmuvawe na Opti~ko vlakno za potrebite na Proektot Siguren grad 
-Popravki i odr`uvawe na sovtverska i hardverska oprema iznos od 

520.000 den den 
-Iznajmuvawe na oprema za {tampawe  iznos od 760.000 den 
-Drugi Dogovorni uslugi planiran iznos od 1.930.000 den nameneti za 

Volonteri,Op{tokorisna rabota,Javni raboti Komisija za urbanisti~ki planovi 
-Privremeni vrabotuvawa planiran rashod od 12.000.000 den 
-Rashodi za Kamata na iskoristeni krediti iznos od 3.300.000 den 
-Transferi do zdru`enija na gra|aniod Op{tina Kavadarci iznos od 

3.960.000 den vrz osnova na Javen povik do NVO od Oop{tina Kavadarci. 
-Drugi transferi planiran iznos od 25.890.000 den namenet za transferi 

vrz osnova na Subvencii  do Sovet za prevencija na maloletni~ka delikvencija-
30.000 den,Sovet za bezbednost vo Soobra}ajot-60.000 den,Subvencii za 
velosipedi-300.000 den, za Fotovoltaici iznos od 5.000.000 den,Subvencii do 
Javnite pretprijatija i institucii osnovani od Op{tina Kavadrci i 
toa:JPJasmin  iznos od 1.600.000 den ,JP Parkinzi iznos od 5.000.000 den, JP 
Prevoz Kavadarci iznos od 5.000.000 den, Kulturna institucija Podium Jadro 
iznos od 600.000 den,Lokalen Vinski muzej za reg.Tikve{ iznos od 4.000.000 den i 
Proekt –Sovetuvali[te –Centar za podr{ka od rodovo bazirano i semjeno 
nasilstvo iznos opd 700.000 den,Proekt Razvoj na vinski turizam i semejni 
vinarii iznos od 1.000.000 den,Proekt GO SAKAM KAVADARCI namenet za 
mladite od 18 godini iznos od 200.000 den i Transfer na sredstva do CRVPR 
iznos od 1.900.000 den namenet za u~estvo vo Nabavka na PP vozilo. 
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Potprograma G2 – Potiknuvawe na razvojot na turizmot 
 Rashodite za ovaa programa vo Predlog Buxetot se planirani na iznos od 

2.225.000 den  i istite se nameneti za realizacija na Programata za aktivnosti 
na Op{tina Kavadarci vo promocija na KOMUNIKACIJA SO JAVNOSTA so cel 
vospostavuvawe na dobri relacii na Op{tina Kavadarci so gra|anite i site 
drugi korisnici na uslugite na Op{tinata kako i Razvoj na turizmot na 
teritotijata na Op{tina Kavadarci. 

Realizacijata na ovaa Programa e preku slednite rashodni stavki: 
-Uslugi za kopirawe,pe~atewe i izdavawe iznos od 825.000 den nameneti za 

Kavadare~ki Informator, Turisti~ka karta, Bro{ura Boite na Tikve{ijata, 
Letoci i Bro{uri, i sl., 

-Objavuvawe na Oglasi i Soop{tenija vo dr`avni pe~ateni mediumi iznos 
od 700.000 den 
 -Drugi transferi iznos od 700.000 od koi iznos od 150.000 den nameneti za 
nabavka na Plaketi, priznanija, suveniri i drugi obele`ja, iznos od 200.000 den 
nameneti za Propaganden turisti~ki materjal i iznos od 350.000 den nameneti za 
realizacija na Proektot-Za{tita na kulturnoto nasledstvo vo sorabotka na 
asocijacijata na gradovi na R.Francija 
   
Potprograma GA – Izgradba na komercijalni objekti 

Rashodite za ovaa programa vo Predlog Buxetot se planirani na iznos od 
38.638.000den. nameneti za slednite proekti: 

 
Kapitalni rashodi: 
-Proekt-Dorealizacija na Proekt za Izgradba na vodovodna linija,fekalna 

i atmosferska kanalizacija na ul.Lazo Asijata iznos od 7.455.000 den. 
-Proekt-Dorealizacija na Proekt za Postavuvawe na fotonaponski paneli 

na 10 Javni Op{tinski  Objekti so instalirana mo} 19,2 KV/~ vo iznos 3.490.000 
den. 

-Proekt-Rekonstrukcija na  vodovod za vikend naselba vo Resavski zaliv 
,Vkupen iznos na proektot 4.985.000 den Srestva obezbedeni od Biro za 
regionalen razvoj iznos od 1.800.000 den i Iznos od 3.184.869 den pla}a Op[tina 
Kavadarci od sopstveni sredstva 

-Proekt –Izgradba na potporen yid na ul.Klinska -  Faza 2 iznos od 
1.557.000 den 

-Proekt – rekonstrukcija i prenamena na postojan objekt na ul.7-mi 
Septemvri so namena za domuvawe na socijalno zagrozeni lica.Vkupna vrednost 
na propektot iznos od  9.537.000 den od koi Biroto za regionalen razvoj 
obezbeduva iznos od 3.399.995 den a Op{tina Kavadarci od sopstveni sredstva 
obezbeduva iznos od 6.136.893 den. 

 
Otplata na glavnica: 
-Otplata na glavnina na kredit iznos od 5.220.000 den namenet za otplata 

na Kredit od Komercijalna banka vo vkupen iznos od 117.488.844 den namenet za 
izgradba na Gradski Pazar so podzemen parking .Prviot anuitet dostasuva za 
naplata na 20.07.2023 godina.Iznos na eden anuitet(Glavnica + kamata) 3.328.884 
den.Godi{no se pla}aat 4-ri anuiteti ili iznos od 13.315.536 den.Posleden 
anuitet dostasuva na 20.04.2033 godina.Otplata za 10-et godini ili 40 anuiteti. 

-Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralnata vlast vo 
iznos od 6.394.000 den. namenet za otplata na kredit na Min. Za finansii vo 
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vkupen iznos od 63.931.920 den rekonstrukcija na soobra}ajnici vo Grad 
Kavadarci.Prviot anuitet dostasuva za naplata na 10.09.2021 godinaIznos na 
eden anuitet 3.196.370 den.Godi{no se pla}aat dva anuiteta  vo iznos od 
6.394.000 den.Posleden anuitet dostasuva na 10.03.2031 godina.Otplata za 10-st 
godini ili 20-et anuiteti. 

 
Rashodi od krediti planiran iznos od 0,00 den 
 
 
 
 

PROGRAMA J – KOMUNALNI DEJNOSTI 
 
 

Potprograma J0 – Odr`uvawe na urbana oprema 
 Planirani rashodi za  ovaa programa se nameneti za  Popravki i tekovno 

odr`uvawe na Urbana oprema-Klupi,Korpi za |ubre,Slivnici, Kandelabri,[ahti 
i dr. na iznos od 1.400.000 den. 

  

Potprograma J3 – Javno osvetluvawe 
 Planiranite rashodi na ovaa programa se predvideni na iznos od 

26.500.000 den od koi  iznos od  4.500.000 den se nameneti za Nabavka na Drugi 
materjali za tekovno odr`uvawe na uli~noto osvetluvawe ,iznos od  2.000.000 
den se nameneti za popravki i odr`uvawe na uli~no osvetluvawe, i iznos od 
20.000.000 den e namenet za Transfer na sredstva do JP Parkinzi Kavadarci po 
osnov na izvr{ena usluga za potro{ena Elektri~na energija za uli~no 
osvetluvawe vo Grad Kavadarci i Selata vo Op{tina Kavadarci 

 
Potprograma J4 – Javna ^istota 

Planiranite rashodi na ovaa Potprograma na iznos od 20.680.000 den od 
koi14.000.000 den se nameneti za Odr`uvawe na ulici i pati{ta vo Grad 
Kavadarci odnosno Miewe i Metewe na istite po Programata za 2023 godina i 
saldo od 2022 godina vo iznos od 6.680.000 den 

   

Potprograma J6 –Odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i 
ulici i      Regulirawe na re`imot na soobra}aj 

Rashodi  za ovaa Programa se  planirani na iznos od 13.800.000 denari od 
koi 11.500.000 den se nameneti  za Odr`uvawe na ulici i pati{ta - Krpewe na 
udarnite dupki,  Zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta,Odr`uvawe na lokalni 
pati{ta i Obele`uvawe na soobra}ajnici so polni i isprekinati linii.  

Za Popravki i odr`uvawe na druga oprema planirani se rashodi  za 
Popravka i odr`uvawe na Semaforska signalizacija vo iznos od 400.000 den. 

Drugi dogovorni uslugi planiran iznos od 1.400.000 den nameneti za 
Procenka na grade`no zemji{te,Geodetski elaborati,Labaratoriski ispituvawa 
na asfalt i dr.grade`en materjal, i Drugi transferi planiran iznos od 500.000 
den namenet za Brendirawe na taksi vozila i avtobusi, i sl. 

 Potprograma se finasira so sredstva od Agencijata za pati{ta na RM i od 
komunalen nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te. 
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Potprograma J7- Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
Vkupnite rashodi na ovaa Programa-Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 

se dimenzionirani na iznos od 12.827.000 den od koi 11.000.000 den. se nameneti 
za ureduvawe i odr`uvawe na Javnoto zelenilo vo grad Kavadarci za 2023 godina 
i isplta na saldo kon JP Komunalec vo iznos od 1.827.000 den 

 

Potprograma J8 – Drugi komunalni uslugi 
Planirani rashodi na ovaa Programa so Predlog Buxetot se na nivo od 

7.300.000 den. od koi   za  
-Dezinfekcija , dezinsekcija  i deratizacija iznos od 1.600.000 den i 

Odr`uvawe na toaletni kabini iznos od 1.500.000 den 
-Drugi transferi planiran rashod od 4.200.000 den nameneti za 

Organizacija tretman i zgri`uvawe na bezdomni ku~iwa iznos od 1.000.000 den, 
Nabavka na cvetni i drvni nasadi so zasaduvawe iznos od 800.000 den,Besplatni 
Oxa~arski uslugi vo Organizacija na JP Komunalec iznos od 1.200.000 den, 
Odr`uvawe na treva na Gradskiot stadion iznos od 1.200.000 den 

 
 

Potprograma JA-Izgradba na javno osvetluvawe 
 Planiranite rashodi na ovaa Programa so predlog Buxetot   se na nivo od 
16.851.000 den od koi 13.351.000 den se nameneti za otplata na poslednite 11-et 
Rati za 2023 godina za rekonstrukcijata na Javnoto osvetluvawe vo grad 
Kavadarci.Vkupen iznos na Proektot 53.101.000 den. 
 Za izgradba na novi instalacii za uli~no osvetluvawe vo 2023 godina 
iznos od 3.500.000 den 
  
  

Potprograma JD-Izgradba i rekonstrukcija na lokalni ulici i 
pati{ta  
 Planiranite vkupni rashodi vo ovaa programa  se na nivo od 158.831.000 
den,rasporedeni na sledniot na~in: 
 *Kupuvawe na druga oprema planiran iznos od 11.000.000 den nameneti za 
izgradba na detski igrali{ta. 
 *Podgotovka na Proekti iznos od 8.100.000 den nameneti za Izrabotka na 
osnovni proekti,Revizija i GIS  
 *Izgradba na ulici i pati{ta na teritorijata na Op{tina  Kavadarci  
iznos od 101.500.000 den 
 *Rekonstrukcija na drugi objekti iznos od 24.850.000 den  
 *Nadzor nad Izgradbata iznos od 1.500.000 den 
 *Nadomest za odzemen imot vo vkupen iznos od 11.881.000 den 
 

Potprograma JF -  Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
 Planirani vkupni rashodi so Predlog buxet vo iznos od 2.695.000 den od 

koi -Rashodi za Kupuvawe na druga oprema planirani se na iznos od 2.195.000 den 
nameneti za nabavka na Soobra}ajni znaci i patokazi,Oprema za semafori i 
raskrsnici. 

-Rashodi za podgotovka na proekti,elaborati i revizija na soobra}ajni 
proekti iznos od 500.000 den   
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Potprograma JG -  Izgradba na sistem za vodosnabduvawe 
 Vkupnite planirani rashodi za ovaa programa vo iznos od 3.000.000 den i 
istite se nameneti za izgradba-rekonstrukcija na sistemi za vodosnabduvawe vo 
Op{tina Kavadarci –Sistemi za vodosnabduvawe na Tikve{ko ezero- Priklu~oci 
za vodovod do vikend ku}ite vo nas.Bru{ani. 

 
Potprograma JI -  Izgradba na sistemi za odveduvawe i 
pro~istuvawe na otpadnite vodi 
 So Buxetot vo 2023 godina planiran e rashod od 1.500.000 den za 
Intervencii na fekalna i atmosferska kanalizacija i vodovodnata mre`a vo 
Op{tina Kavadarci- Grad Kavadarci i rurarnite podra~ja. 
 

Potprograma JL -  Drugi komunalni uslugi(Kapitalni rashodi) 
 Vkupnite planirani rashodi za ovaa programa vo iznos od 13.200.000 den i 
istite se nameneti za Nabavka na toaletni kabini vo iznos od 900.000 den kako i 
Izgradba na drugi objekti vo iznos od 12.300.000 den nameneti za Izgradba na 
spomen ku}a na 12-te Mladinci,Izgradba na fontana, Parterno ureduvawe na 
gradski grobi{ta.Rekonstrukcija na fudbalski teren vo s.Drenovo i Isplata na 
PAMP TRAK pateka. 

 

Potprograma JN – Urbana oprema(Kapitalni rashodi) 
 Kapitalni rashodi  nameneti za Kupuvawe na druga oprema planirani na 

nivo od 3.700.000 den od koi za nabavka na Urbana oprema iznos - Korpi za 
otpadoci,Klupi za sedewe iznos od 1.700.000 den i ,Komplet detski igrali{ta-
ograduvawe,pateki,gumena podloga iznos od 2.000.000 den 
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PROGRAMA K - KULTURA 
 
e planirana vo vkupen iznos od 41.656.000,00 denari i istata se realizira preku 
slednite potprogrami 
 

Potprograma K1-Bibliotekarstvo 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 7.384.000,oo denari od koi tro{ocite za plati i 
nadomestoci od plati vo iznos od 5.973.000,oo denari del se finansiraat od 
Blok dotacii za kultura iznos od 5.730.000,oo denari i del od Osnovniot Buxet 
na Op{tina Kavadarci iznos od 243.000,oo denari, tro{oci za Stoki i uslugi {to 
}e se finansiraat del od Samofinansira~ki aktivnosti se vo iznos od 489.000 
den. i del od Osnovniot Buxet na Op{tina Kavadarci vo iznos od 922.000 den. se 
nameneti za pokrivawe na materijalnite tro{oci.  
 

Potprograma K2-Muzi~ko i Scensko umetni~ka dejnost 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 13.049.000,oo den. od koi tro{ocite za plati i 
nadomestoci od plati vo iznos od 8.399.000,oo denari se finansiraat del od 
Blok dotacii za kultura iznos od 8.154.000,oo denari i del od Osnovniot Buxet 
na Op{tina Kavadarci iznos od 245.000,oo denari,tro{oci za Stoki i uslugi }e 
se finansiraat del od Samofinansira~ki aktivnosti  vo iznos od 1.320.000 
denari i del od Osnovniot Buxet na Op{tina Kavadarci vo iznos od 3.330.000,oo 
denari se nameneti za pokrivawe na materijalnite tro{oci.  
 

Potprograma K3-Muzejska i kinote~na dejnost 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 10.423.000 den. od koi tro{oci za plati i nadomestoci od 
plati vo iznos od 8.928.000 den. se finansiraat del od Blok dotacii za kultura 
iznos od 8.682.000 den. i del od Osnovniot Buxet na Op{tina Kavadarci iznos od 
246.000 denari i tro{ocite za Stoki i uslugi iznos od 1.280.000 denari }e se 
finansiraat od Osnovniot Buxet na Op{tina Kavadarci i se nameneti za 
pokrivawe na materijalnite tro{oci..   

 

Potprograma K4-Kulturni manifestacii i tvore{tvo 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 10.800.000 denari i istite se odnesuvaat na tro{oci 
povrzani so organizacija na Kulturnite manifestacii –Nova godina,sveti 
Trifun,Tikve{ki grozdober i kulturni nastani povrzani so odbele`uvawe na 
zna~ajni nastani od istorijata na Op{tina Kavadarci 

 

Potprograma KA-Kulturni manifestacii i tvore{tvo(Kapitalni 
tro{oci) 
 Kapitalnite rashodi se planirani na iznos od 350.000 den nameneti za 
nabavka na informati~ka i druga oprema vo iznos od 170.000 den i Nabavka na 
knigi vo iznos od 180.000 den 
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PROGRAMA N – OBRAZOVANIE 

 
e planirana vo vkupen iznos od 453.951.000,00 denari i istata se realizira 
preku slednite potprogrami 
 
 

Potprograma N1-Osnovno obrazovanie 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 309.254.000 denari od koi tro{ocite za plati i 
nadomestoci od plati vo iznos od 240.497.000 denari, tro{ocite Stoki i uslugi 
neophodni za normalno rabotewe na iznos od 65.587.000 denari se finansiraat 
del od Blok dotacii vo iznos od 47.618.000 den,, del od materijalnite tro{oci 
{to }e se finansiraat od Samofinansira~ki aktivnosti iznesuvaat 2.370.000 
denari, tro{ocite koi {to }e se finansiraat od Osnovniot Buxet na Op{tina 
Kavadarci se vo iznos od 4.685.000,oo denari i tro{ocite po osnov na donacii od 
strana na nacionalna agencija za evropski obrazovni programi i mobilnost se vo 
iznos od 10.914.000 denari koi {to tro{oci se nameneti za studiski patuvawa vo 
stranstvo za del od nastavniot kadar od Osnovnite u~ili{ta, kako i tor{oci za 
subvencii i transferi iznos od 1.350.000 den nameneti za smestuvawe na 
u~enici, ishrana na deca so posebni potrebi i pla}awe na sudski re{enija. 
 
 

Potprograma N2-Sredno obrazovanie 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 144.697.000 denari od koi tro{ocite za plati i 
nadomestoci od plati vo iznos od 99.795.000 denari, kako i tro{oci za Stoki i 
uslugi neophodni za normalno rabotewe na iznos od 44.402.000 denari od koi del 
se finansiraat od Blok dotacii za obrazovanie iznos od 27.805.000 den,  del od 
materijalnite tro{oci  }e se finansiraat od Samofinansira~ki aktivnosti na 
iznos od 8.390.000 denari, tro{ocite koi {to }e se finansiraat od Osnovniot 
Op{tinski Buxet na Op{tina Kavadarci vo iznos od 2.590.000 denari i del od 
tro{ocite od donacii vo iznos od 5.617.000 denari koi {to tro{oci se nameneti 
za studiski patuvawa vo stranstvo za del od nastavniot kadar od Srednite 
u~ili{ta, kako i tro{oci za subvencii i transferi iznos od 500.000 den 
nameneti za isplata na transferi pri penzionirawe.  

 
 

Potprograma NA- Kapitalni rashodi vo Osnovno obrazovanie 
 Planirani kapitalni rashodi vo iznos od 360.000 den nameneti za 
kupuvawe na informati~ka i druga oprema vo iznos od 150.000 den , Nabavka na 
mebel iznos od 50.000 den i nabavka na knigi i u~ebnici vo iznos od 10.000 den 
 

Potprograma NB- Kapitalni rashodi vo Sredno obrazovanie 
 Planirani kapitalni rashodi vo iznos od 1.317.000 den nameneti za 
kupuvawe na informati~ka i druga oprema vo iznos od 532.000 den 
,Rekonstrukcija na objekti iznos od 470.000 den,  Nabavka na mebel iznos od 
255.000 den i Nabavka na knigi i u~ebnici vo iznos od 60.000 den 
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PROGRAMA V1-Detski gradinki 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 118.021.000 denari od koi tro{ocite za plati i 
nadomestoci od plati vo iznos od 71.610.000 denari, kako tro{oci za Stoki i 
uslugi neophodni za normalno rabotewe na iznos od 46.210.000 denari od koi  del 
se finansiraat od Blok dotacii za detska za{tita vo iznos od 4.050.000 den, del 
se }e se finansiraat od Samofinansira~ki aktivnosti iznesuvaat 33.160.000  
denari i del od tro{ocite  }e se finansiraat od Osnovniot Buxet na Op{tina 
Kavadrci vo iznos od 9.000.000 denari,iznos od 50.000 den nameneti za 
transferi pri penzionirawe i kapitalni rashodi vo iznos od 151.000 den za 
nabavka na u~ili{en mebel.  

 
PROGRAMA VA-Kapitalni rashodi za Detski gradinki 
Vkupnite rashodi vo ovaa Programa so Predlog buxetot za 2023 godina se 

planirani na iznos od 1.880.000 den od koi za Kupuvawe na informati~ka i druga 
oprema iznos od 500.000 den , Kupuvawe na mebel iznos od 380.000 den i Kupuvawe 
na vozila iznos od 1.000.000 den 

PROGRAMA L0 –Sport i rekreacija 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog buxetot  se planirani na 

iznos od 20.0000.000 denari od koi za Transferi do sprtski klubovi vo Op{tina 
Kavadarci vrz osnova na prethodno usvoena programa od Sovetot na Op{tina 
Kavadarci 
 

PROGRAMA  T1 –Unapreduvawe na zdravstvena za{tita 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog buxetot  se planirani na 

iznos od 500.000 denari vo vid na  transfer do Zdravstvenite institucii vo 
Op{tina Kavadarci a vrz osnova na izgotvena  Programa za zdravstvena za{tita.   

 
PROGRAMA W0-PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
Vkupnite rashodi za ovaa Programa so Predlog buxetot se planirani na 

nivo od 21.605.000 den , od koi za  rashodi za plati i nadomestoci iznos od 
19.681.000 den finansirani del od  namenski dotacii vo iznos od 13.000.000 den 
i del od Op[tinskiot Buxet vo iznos od 6.681.000 den. U~estvo na Buxetot na 
Op{tina Kavadarci za pokrivawe na Tro{oci za stoki i uslugi iznos od 
1.859.000 den i Drugi transferi iznos od 65.000 den  

 

PROGRAMAWA-Protivpo`arna za{tita(Kapit.Tro{oci) 
 
 Kapitalni rashodi na ovaa programa za 2023 godina se planirani vo iznos 

od 700.000 den i se namemeti za nabavka na oprema za potrebite na PPEdinica vo 
Kavadarci. 

 . 
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V.RAZVOEN DEL NA BUXETOT  
 

Razvojniot del na buxetot gi sodr`i planovite na programite za razvoj  
prika`ani po razvojni proekti vo Vkupen iznos od 103.000.000 den za period od 
2023 godina do 2025 godina odnosno planirani Kapitalni Rashodi  vo 2023 godina 
vo iznos od 15.000.000 den,planirani kapitalni rashodi vo 2024 godina iznos od 
43.000.000 den. i plan. kapitalni rashodi vo 2025 godina iznos od 45.000.000 den 
 Razvojniot del na Buxetot na Op{tina Kavadarci vo 2023 godina e 
proektiran na iznos od 15.000.000 den i  }e se realizira preku slednita 
RAZVOJNA programa: 
 

PROGRAMA JDB-IZGRADBA i Rekonstrukcija NA JAVNI 
OBJEKTI 
 Realizacijata na razvojnata programa za Izgradba na Javni objekti }e se 
realizira preku dva kapitlni proekti nameneti za podobruvawe na uslovite za 
`ivot na gra|anite na Op{tina Kavadarci  ~ija realizacija se planira  vo 
period od 2023 do 2025 godina.  

Vkupnite kapitalni investicii na ovaa programa za proektiraniot period 
od 2023 do 2025 godina  za dvata proekti iznesuva 103.000.000 den.. 

Rashodi na ovaa programa vo 2023 godina planirani se na nivo od 
15.000.000 den., vo Buxetot vo 2024 godina planiran iznos od 43.000.000 den i vo 
Buxetot vo 2025 godina planiran iznos od 45.000.000 den ,nameneti za Izgradba 
na javni objekti vo Grad Kavadarci so sredstva obezbedeni od Osnovniot 
Op{tinski Buxet. 

Realizacijata na poodelnite proekti po godini e slednata: 
 
Prv Proekt:Izgradba na Kej na reka Luda Mara od Novata bolnica do 

mostot na ul.Vidoe Smilevski Batao 
 Vkupnata kapitalna investicija za Proektot iznesuva 53.000.000 den 

Sredstvata se obezbedeni od Osnovniot Buxetot na Op{tina Kavadarci 
Proektot treba da se realizira vo period od 2023 i 2025 godina 
Realizacijata vo Buxetot za 2023 godina e planirana na iznos od 5.000.000 

den , vo Buxetot za 2024 godina }e se planira vo iznos od 23.000.000 den i vo 
Buxetot vo 2025 godina iznos od 25.000.000 den 
 
  Vtor Proekt:Izgradba na tipski sportski Sali vo sklop na podra~nite 
u~ili{ta vo s.Sopot I s.Marena 

Vkupnata kapitalna investicija za Proektot  iznesuva 50.000.000 den 
Sredstvata se obezbedeni od Osnovniot Buxetot na Op{tina Kavadarci. 
Proektot treba da se realizira vo period od 2023 i 2025 godina 
Realizacijata vo Buxetot za 2023 godina e planirana na iznos od 10.000.000 

den , dodeka  Buxetot za 2024 godina }e se planira vo iznos od 20.000.000 den i vo 
Buxetot vo 2025 godina iznos od 20.000.000 den 

 
 

Op{tina Kavadarci 
Sektor za finansiski pra{awa 

Kavadarci,Dekemvri 2022 g. 
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Vrz osnova na ~len 3 6  stav 1 to~ka 15  do Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Sl.vesnik na RM,, br.05/2002), a vo vrska so ~len 27 to~ka 4 i 5 
od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava

, 

~len 82 stav 1 to~ka 4 od Statutot na Op{tina Kavadarci (,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Kavadarci,, br.8/2005...75/21),  
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           БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
За подготовка и донесување на               
Буџетот на Општина Кавадарци 

за 2024 година 
 
 
Можен датум Буџетски активности Одговорност 

 
Декември/Јануари Советот на Општината 

донесува буџетски календар 
 

Совет на Општината 

1 Јануари Започнува новата буџетска 
година 
 

 

Јануари Објавување на донесениот буџет 
од тековната година на 
општинската веб страница и 
споделување со јавноста 
 

Општинска 
администрација 

Јануари Подготовка на Граѓански буџет за 
тековната година и споделување 
со јавноста 
 

Општинска 
администрација 

Најдоцна до 31 јануари Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи(К1,К2 и К3) 
за 4 квартал од претходната 
година со образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии и 
Совет на општина. 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на 
секој месец 

Месечни извештаи на 
општинските буџетски корисници 
до општината со образложение 
за извршувањето на нивните 
финансиски планови. 
 

Општински буџетски 
корисници 

Најдоцна до 28 февруари 
во тековнатата година, за 
претходната година 
 

Се изготвува и доставува 
Годишната сметка на буџетот до 
Советот на општината. 
 
 

Градоначалник 

Најдоцна до 15 март во 
тековнатата година, за 
претходната година 
 

Се донесува Годишната сметка 
на буџетот 

Совет на општина 

Најдоцна до 31 март во 
тековнатата година, за 
претходната година 
 

Годишната сметка на буџетот се 
доставува до Министертвото за 
финансии  

Градоначалникот 

Најдоцна до 30 април 
 
 

Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи(К1,К2 и К3) 
за 1 квартал од тековната година 
со образложение за извршување 
на буџетот  до Министерство за 
финансии и Совет на општина. 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансии 

Најдоцна до 31 јули Подготовка и доставување на Градоначалник, 
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кварталните извештаи (К1,К2 и 
К3) за 2 квартал од тековната 
годинасо образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии и 
Совет на општина. 
 

Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Септември  2023 Министерот за Финансии 
подготвува буџетски циркулар во 
кој се содржани главните насоки 
на Предлог – Буџетот за 
наредната година и висина на 
дотациите од Буџетот на РСМ кој 
им го доделува на општините. 

Член 21 од Законот за 
буџетите (”Сл.весник на 
РСМ” бр.64/05, 4/08, 1038/08, 
156/09,95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16, 150/21) 
Член 27 став 1 и 2 од 
Законот за финансирање на 
единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на 
РСМ”  бр.64/04, 96/04 и 
67/07, 156/09, 47/2011, 
192/201, 209/18, 244/19, 
77/21, 
150/21) 

Септември/Октомври Организирање на буџетски 
форуми со граѓаните и посебните 
засегнати страни.На овие форуми 
може да се разгледуваат нацрт-
развојните и нацрт-годишните 
програми. Бројот на форумските 
сесии обично е дефиниран во 
согласност со специфичноста и 
приоритетите на општината и 
временски усогласен со 
останатите буџетски чекори. 
 

Градоначалник/Општинска 
администрација 

Втора половина на 
Октомври 

Проценка на трошоците и 
изготвени програмски активности 
за наредната буџетска година се 
враќаат во Секторот за финансии 
од останатите сектори и буџетски 
корисници. 
 
 
 

Сектор за финансии 

Најдоцна до 31 октомври Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи (К1,К2 и 
К3) за 3 квартал од тековната 
година со образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии и 
Совет на општина 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

31-ти Октомври 2023 Од институциите: 
а. Се собираат буџетски барање 
б. Барањата се анализираат 
в. Се изготвува билансот на 
приходи и расходи 
 

Сектор за финансии 

Октомври Анализа на фискалниот 
капацитет на општината и 
комуникација со секој од клучните 
сектори во општината (со цел  

Општинските буџетски 
корисници/Општинска 
администрација/Сектор-
одделение за финансии 
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утврдување на нивните фискални 
потреби (буџетски трошења) во 
контекст на нивните планирани 
активности). Усогласување на 
аналитичките информации со 
целите/ 
приоритетите/активностите на 
секој од општинските сектори 

Октомври Одделот за буџет врши 
преговарање и анализирање на 
доставените предлог-пресметки и 
ги одредува приоритетите и 
одредбите за новиот Предлог-
буџет 

Сектор/Одделение за 
финансии 

Октомври 

 

Разгледување на нови барања и 
предлози по кои одлучува идава 
насоки Градоначалникот 

Градоначалник/Општинска 
администрација 

Најдоцна до 20 октомври Предлог план на програми за 
развој и Годишните програми 
усогласен со насоките од 
Циркуларот се 
доставува на одобрување до 
Советот на општината 
 

Градоначалник на 
Општината 

15-ти Ноември 2023 Советот го одобрува Предлогот 
на Планот на Програмите за 
развој и тој станува составен дел 
на Буџетот на Општината 
 

Совет на Општината 

Средина на Ноември а. Одобрениот План на 
програмите за развој се дава на 
достапност на јавноста 
б. Градоначалникот и Секторот за 
финансии ги одредуваат 
приоритетите на буџетот за 
наредната година. 

Градоначалник и Совет на 
Општината 

10-ти Декември 2023 Предлог-Буџетот се доставува до 
Советот на Општината 
 

Градоначалник на 
Општината 

Декември  Се води расправа во телата на 
Советот на Општината. 
 

Совет на Општината 

31-ви Декември 2023 -Донесување на Буџетот за 
наредната буџетска година. 
-Донесување на Одлука за 
извршување на буџетот на 
општината 
-Донесување на Одлука за 
вредноста на бодот за 
пресметување на платата на 
државните службеници  
 
Доколку Советот не го усвои 
Буџетот, се донесува Одлука за 
времено финансирање согласно 
член 28, став 2 од Законот за 

Совет на Општината 
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финансирање на единиците на 
локалната самоуправ. 
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Vrz osnova ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 132 stav 1 od Statutot na Op{tina 

Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci,, br.8/05....75/21), ~len 20 stav 

2 od Zakonot za platniot promet (,, Sl.vesnik na RM,, br.113/07,7/19 i 

Sl.vesnik na RSM,, бр.31/20),  

 

 
O D L U K A 

za utvrduvawe na visinata na 
blagajni~ki maksimum za 2023 

 
^len 1 

So ovaa Odluka se utvrduva visinata na blagajni~kiot maksimum za 2023 

godina {to mo`e da se podigni i dr`i vo gotovi pari vo blagajnata na 
Op{tina Kavadarci Lokalna samouprava . 

 
^len 2 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 
blagajnata iznesuva 120.000,00 denari. 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 
blagajnata vo devizni sredstva iznesuva do 2.000 EUR. 

^len 3 

Pla}aweto na proizvodi i uslugi vo gotovo ne mo`e poedine~no da bide poveke 
od 6.000,00 denari. 

^len 4 

Ovaa Odluka влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавување во,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци,,. 
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр,5/2002)
и член 33  од Законот за  буџети (,, Сл.весник на РМ,, 64/05,  4/08,103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12,
192/15, 167/16) и,, Сл.весник на РСМ,,бр. 151/21) и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци  
( Службен  гласник  на  Општина  Кавадарци  бр. 08/05 , 14/10 , 24/10 , 38/19, 64/20 и 75/21 ) ,
Советот на Општина Кавадарци на 21-та седница одржана на ден 22.12.2022 г. ја донесе следната:

                                   О Д Л У К А
за измена на распоредот-пренамена на средствата на Буџетот на Општина Кавадарци за 2022 година

Член 1
   Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средства на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2022 година на следниот начин:

Потпрограма      Буџетски    Расходи од   Расходи од Расходи од   Расходи од   
            Потставка О   П   И   С       расходи    самофина.     дотации     донации    кредити

E0 OПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА
404110 Надомест за годишен одмор 1,150,000 0 0 0 0

Њ0 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА
404110 Надомест за годишен одмор 265,000 0 0 0 0

ЈД0 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ,ПАТИШТА
482120 Изградба на улици,патишта -1,415,000 0 0 0 0

   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
општина Кавадарци и истата станува соствен дел на Буџетот на општина Кавадарци за 2022 година.

Бр.08-7742/8 Претседател
22.12.2022 г. на Совет на Општина Кавадарци

д-р Стојанче Рамов
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V. 
 

   

 
Комуналии 

 
 

   
   

   
 Приходи од закупнина на општински имот  
   
 

 

 

   
 

 

 

  

 

VI. 
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13000*0,05=650 

 

 
13000*0,01=130 

 
13000*0,05=650 

 
8.615ден** 

5.743ден *** 1.200.000 ден 
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 Ред.бр 
Вид на работа  
Работни операции 

 
 
Единечна 
мера Количина 

(извршувањa) 

Единична 
цена во 
денари без 
ДДВ 

единична цена 
во денари без 
ДДВ  

1 
косење собирање и 
износ на трева 

 
m2 1 2,00 ден 2.36,00ден 

                                   
2 

 
Полевање 
 
 

 
m2 

 1 0.5,00 ден 0.59,00ден 

3 
окопување грмушки и 
ружи 

 
бр. 1 3,00 ден 3.54,00ден 

4 прехрана на цвеќе 
 

m2 1 2,00 ден 
               

2.36,00ден 

5 окопување цвеќе 
 

бр. 1 4,00 ден 4.72,00ден 

6 метење патеки 
 

m2 1 0.5,00 ден 0.59,00 ден  

7 собирање отпадоци 
m2 

 1 0.1,00 ден 0.11,00ден 

8 
собирање утовар и 
транспорт на лисник 

 
 m2 

 1 2,00 ден 
              

2.36,00ден 

9 окопување дрвореди 
 

бр. 1 11,00 ден 12.98,00ден  

10 
полевање млади 
дрвореди 

 
бр. 1 15,00 ден 17.7,00ден 

11 кастрење дрвореди 

 
 бр. 

 1 250,00 ден 295,00ден  

12 сечење суви дрва 

 
 бр. 

 1 350, 00ден 413,00ден 

13 уништување коров 

m2 
 

  1 11,00 ден 12.98,00ден 

14 чистење рабови 

 
 м1 

 1 4.5,00 ден 5.31,00ден 

15 
чистење патеки од 
снег 

 
 m2 

 1 1,00 ден 1.18,00ден 

16 
висококвалитетни 
дрва 

бр. 
 1 2000,00ден 2360,00ден 

16 посадување дрва 
 

бр. 1 2500,00 ден 2950,00ден 
17 посадување грмушки  1 600,00ден 708,00ден 
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бр. 

18 посадување цвеќе 
бр. 

 1 25,00 ден 29.5,00ден 

21 

подигање и 
уредување на зелени 
површини 

 
 m2 

 1 90.00 ден 106.2,00ден 
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Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. 
весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 20 став 1 точка 1 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ”бр. 32/20), член 82, став 1, точка 6 од  
Статутот на општина Кавадарци (,,Сл. гласник на Oпштина Кавадарци” бр.8/05..75/21),  
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Советот  на Општина Кавадарци на 21-та седница одржaна   на ден  22.12.2022 
година,  донесе, 
  

П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2023 година  

 
Вовед 

            Планската Програма за изработка на Генерален урбанистички план, Детални 
урбанистички планови, Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон 
населени места, како и Урбанистички проекти е Годишна Програма и претставува 
основа за уредување и опремување на градежното земјиште. 
 

Планирањето има за цел дефинирање на  комплементарен пристап  во развојот на 
градот;        

 Зголемување на ефикасноста во функционирање на инфраструктурните 
системи;   

 Заштита на историскиот идентитет на градот и вредните амбиентални целини;  
 Дефинирање на  сообраќајниот  систем на градот;  
 Обезбедување пристап до секоја градежна парцела  и  поврзување  со   

екстерниот  сообраќаен систем;  
  Рационализација на просторната организација на домувањето  преку   

рационален и економичен пристап  во идното користење на градежното   
            земјиште   со наголемување на степенот на изграденост и искористеност   
            во   согласност  со важечките  стандарди и нормативи;  

 Подигнување на станбениот стандард на повисоко ниво  во сите елементи на  
живеење; 

 Елиминирање на супстандардниот  станбен  фонд;  
 Ревитализација  и санација  на станбениот  фонд; 
 Потврдување на катастарските парцели со градежни парцели заради     

трансформирање на градежното  земјиште;  
  Индустријата и во наредниот период  ќе се развива на нови локации  со   

рационално користење на просторот и заштита на животната средина    
            така да   економските   и   социјалните   критериуми   треба   да   бидат   
            потчинети на   еколошките услови и постигнување на повисок квалитет    
            на живеење и работа;  

 Развој  на угостителство и туризам  со обезбедување  и заштита   на   
природните  предели, амбиенти и пејсажи  како и  зачувување  на   

             културно историските  споменици;  
 Развој  на селските населби  и уредување на руралните подрачја. 

 Планирање 
  Планирањето се овозможува преку: 

 Изработка на ГУП на град Кавадарци и населените места Ваташа и     
Глишиќ; 

 Изработка на нови Детални урбанистички планови; 
 Измена и дополнување на Детални урбанистички планови; 
 Изработка на урбанистички планови за село; 
 Изработка на урбанистички планови вон населено место; 
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 Изработка на Урбанистички проекти;  
 Врз основа на годишната Планска Програма за изработка на урбанистички планови 

Општината (нарачател на планот) склучува договор со овластена организација за 
изработка на урбанистички планови (изработувач на планот) согласно член 45 и 70 од 
Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 32/20). 

Изработката   на  Урбанистичката    документација  опфаќа повеќе  планирани 
активности  како   изготвување на планска програма со опис  за намена на дејности, 
обезбедување на  дигитални  катастарски планови  со внесена  постоечка  
инфраструктура.  За плановите  вон населено место треба да  се добие Решение за 
Услови за планирање на просторот како и Елаборат  за услови за планирање  на 
просторот  од Министерство  за животна средина и просторно планирање и Агенција  
за планирање на просторот-Скопје, исто така и за Урбанистички проект по член 58, 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 32/20); 

 Во зависност од планската документација донесувачот или изработувачот  на 
планот  треба  да изработи Предлог Планска Програма. Планска програма  ја 
одобрува Стручна комисија, партиципативно тело и Градоначалник на Општина 
Кавадарци. Потоа се работи Нацрт Урбанистички план или Предлог Урбанистички 
план после  што следува: 
 Градоначалникот формира комисија за постапување по поднесените 

иницијативи во системот на е-урбанизам; 
 Решение  за Комисија  формирана од  Градоначалникот за изработка на 

Мислење по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
 Мислење  од  Комисијата по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
 Извештај за постапување   по забелешките од Комисијата (од  изготвувачот на 

Планот); 
 Одлука  за спроведување на Јавна  анкета и  јавна презентација (од  

Градоначалник на општина); 
 Соопштение за спроведување на Стручна расправа и Јавната презентација со 

јавна расправа (од Градоначалник на Општина – Јавната  анкета трае минимум од 30 
до 90 дена); 
 За спроведување на Јавна анкета и јавна презентација се објавува повик преку 

информацискиот систем е-урбанизам, на веб-страната на општината и се огласува со 
печатени плакати и соопштенија во и околу подрачјето на планскиот опфат; 
 Јавен повик  до учесници на  јавни институции и други релеванти фактори за 

времето и местото на одржување на  Јавната презентација  и јавна анкета; 
 Записник од спроведена Јавна презентација и Евидентен лист на присутни 

учесници во јавната презентација; 
 Решение за формирање  Комисија  за постапување по  забелешките од Јавната  

анкета (од Градоначалник на Општина); 
 Извештај  за постапување по забелешките  од јавната анкета и Јавната 

презентација   од стручна Комисија; 
 Известување  за постапување по забелешките од Јавната анкета – 

имплементирани  во Предлог Планот (од Градоначалникот);  
 Мислење  од Агенција  за катастар на недвижности Скопје; 
 Обезбедување на позитивни Мислења по предложената Урбанизација од 

Институции и Јавни претпријатија: ЕВН Македонија, Македонски Телеком, ЈП 
Комуналец, Министерство за култура, Дирекција за заштита и спасување, Агенција  
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за патишта, Водостопанство, Министерство  за животна средина, Министерство за  
земјоделство, шумарство и водостопанство и други согласно потребите на намената  
и местоположбата на опфатот; 
 Изработка на Ревизија  на  Нацрт Урбанистичкиот план  од Ревизорска  куќа (со  

лиценца и овластувања); 
 Извештај за постапување по  забелешките од Ревизијата (од изготвувачот на 

Планот); 
 До Министерство  за животна средина се доставуваат  пополнети формулари и 

Одлука од Градоначаникот  за спроведување односно неспроведување Стратегиска 
оцена  за заштита на животната срдина; 
 По добивањето Одговор од Министерство за животна средина и просторно 

планирање  за спроведување т.е  не спроведување   на  Стратегиска оцена за заштита 
на животната  средина ( зависно дали  опфатот  е  во  или вон населено место)   се 
изработува   и   
 Нацрт верзија на Извештај на Стратегиска оцена за  заштита на животната  

средина ( лиценцирана фирма за изработка на соодветни елаборати); 
  Се бара Мислење  од Министерство за животна средина  по Нацрт верзијата на 

Извештајот ; 
 По добивање  на Мислењето од животната средина  се изготвува: 
 Соопштение  за спроведување  на Јавна презентација по Нацрт Извештајот за 

Стратегиска оцена на заштита на животната средина ( од Градоначалникот); 
 Се објавува  во 1  медиум  ( потребна  е Потврда од истиот) и 
 Се  објавува  на   ВЕБ  страната   на   Општината 30 дена  

(Одлука  за спроведување на  Стратегиска оцена, Формуларот, Нацрт    
      Извештајот, Соопштението); 

 По спроведување на Јавната презентација   се  работи : 
 Предлог верзија  на Извештајот  за Стратегиска оцена за заштита на животната  

средина. 
 Од  Министерство за    животна   средина  се   бара  Мислење   по Предлог  т.е. 

финалната верзија на Извештајот за Стратегиска оцена  за  заштита на 
животната   средина; 

По добивање на  позитивно Мислење  истото ќе биде  вградено  во предлог на  
Генерален урбанистички план, Предлог на Урбанистичкиот План   вон  населено место 
или Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(,,Сл. Весник на РМ”бр. 32/20); 

 Од  Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство се бара 
мислење на  земјоделско земјиште (ако  е УПС или УПВНМ)  во градежно  
земјиште во границите на опфатот за таа цел потребно е да се обезбедат:  

 Изводок од Програмата за изработка на Урбанистички планови; 
 Планска Програма; 
 Геодетска подлога; 
 Топографска  карта; 
 Список на индикации на катастарски парцели кои влегуваат  во опфатот        (од 

Агенција  за катастар на недвижности); 
 Оригинални  имотни листови за парцели кои  влегуваат  во опфатот; 

По обезбедување  на сите  погоре наведени  прилози   се пристапува кон 
изработка на: 
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 Предлог Урбанистички план ( го изработува изготвувачот на Планот); 
 Се бара Согласност по Предлог Урбанистичкиот план од Министерството за 

транспорт и врски; 
 По добивање на Согласност од Министерството за транспорт и врски по 

предложената Урбанизација  се носи: 
 Одлука на Совет на Општина за Усвојување на Предлог Урбанистичкиот план. 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди од: 
1. Финансирање од Локалната самоуправа од буџет и 
2. Агенција  за финансиска подршка  во земјоделието  и руралниот развој. 
3. Самофинансирање од страна на правни и физички лица 

Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ”бр. 32/20)  и по 
донесување на Тарифникот за вредност на работи од урбанистичко планирање и 
во согласност со член 40, став 3 и член 81, став 2 од Законот за урбанистичко 
планирање (,,Сл. Весник на РМ”бр. 32/20).

 
Глава: I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина 

Кавадарци, се додаваат насловите кои гласат: 
I.  

 

 

Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци 

реден 
број 

Нов назив на 
урбанистички план 
(во согласност со Усвоен 
ГУП на град 
Кавадарци) 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на Површини 

1.  Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
намена Д4.2-
Меморјални простори 
со паметници во 
зеленило ,,12 Ваташки 
Младинци“ КО Ваташа, 
Општина Кавадарци 

~2,07 ха Предметното добро е 
заштитено на КП 2426, 
КП 2427 (дел), КП 
2428 (дел) и КП 2429 

Д4.2 – Меморијални 
простори со паметници во 
зеленило 

2.  Генерален 
урбанистички план на 
град Кавадарци со 
населбите Ваташа и 
Глишиќ 
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3. ДУП   за населба –
“Страшо Пинџур” за  
УЕ 6, Блок 6.9, КО 
Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

~4,95 ха -од север граничи со бул. 
“Моша Пијаде” 
-од исток граничи со 
бул.”Западен Булевар” 
-од југо-запад ул. 
“Индустриска” 

А1- домување  во станбени 
куќи                                                    
Е-инфраструктура 

4. ДУП за УЕ 7, дел од 
Блок 7.1 и Блок 7.3,,, 
Индустриска Зона -
Запад’’, КО 
Кавадарци град и КО 
Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 

~35 ха -од север граничи со 
граница на ГУП 
-од исток граничи со СЕ 
3 Сервисна 
улица.”Индустриска” по 
ДУП 
-од југ граничи со 
Сервисна улица 8 по 
ГУП 
- на запад граничи со 
наменска зона по ГУП 

Г2-Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта, складови и 
отпади 

5. ДУП за УЕ 11, УЕ 12 и 
УЕ 14, дел од Блок 
11.3, дел од Блок 12.1, 
Блок 12.3 дел од Блок 
14.1 и Блок 14.2, ,,Лазо 
Асијата’’, Општина 
Кавадарци 

~20 ха  А1- домување  во станбени 
куќи                                                    
Д4-Меморјални зелени 
простори и гробишта 
Е-инфраструктура 

6. ДУП за УЕ 3, УЕ 4, 
Блок 3.2, дел од Блок 
4.1, ,,Рајко 
Жинзифов’’, 
Општина Кавадарци 

57,92   

7. Детален урбанистички 
план за УЕ 9, дел од 
Блок 9.2, дел од Блок 
9.3 и дел од Блок 9.4, 
населба ,,Бел Камен со 
Градски гробишта’’, 
Општина Кавадарци 

~44ha на север  - наменска 
зона по ГУП, ул. Бел 
Камен,  осовина на 
улици по усвоен 
ДУП за дел од УБ 
18К и                                                
19К, населба "Бел 
Камен" , Сервисна 
улица 3 по ГУП-  на 
исток- Осовина на 
Регионален патен 
правец                    
Р1103-Мотел 
Дреново-Лакавица                   
(Магистрална улица 
М1)  

А1–Домување во куќи  
А2–Домување во  згради 
В1-Образование и наука 
Г2-Лесна и преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта,    
Д1-парковско и пејсажно 
зеленило 
Д2-заштитно и сообраќајно 
зеленило 
 Д4-Меморјални зелени 
простори и гробишта 

8. ДУП за УЕ 14, дел од 
Блок 14.8, Блок 14,9, 
,,Ваташа’’, Општина 
Кавадарци 

22,35ха  А1–Домување во куќи  
В3-Култура 
В5.1-Цркви 
Г2-Лесна и преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
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склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта,    
Д1-парковско и пејсажно 
зеленило 
-Е2-Згради и комплекси на 
инфраструктурните системи 

9. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на 
велосипедски улици и 
патеки од граница на 
град Кавадарци до 
Дрекслермаер , КО 
Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 

 Линиска градба низ 
повеќе КП на КО 
Кавадарци вон град 

Е1.1- Сообраќајни патни 
инфраструктури 

10. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на 
велосипедски улици и 
патеки од граница на 
ГУП на град Кавадарци 
до граница на УПС 
Марена , КО Марена, 
Општина Кавадарци 

 Линиска градба низ 
повеќе КП на КО 
Марена 

Е1.1-Сообраќајни патни 
нфраструктури 

11. Изработка на 
урбанистички 
проекти 

   

        
 
 
Глава: II. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци 
кои треба да продолжат, се додаваат насловите кои гласат: 
 

II. 
 
 

 Урбанистички планови  финансирани од Буџет,  чија  постапка  треба да 
продолжи  во  2023  година  се до  нивно донесување 
 

Ред
ен 

бро
ј 

Нов назив на 
урбанистички план 

(во согласност со 
Усвоен ГУП на град 

Кавадарци) 

Стар назив на 
план отпочнат со 

стар ГУП 

Пов
рши
на 
на 

Опф
ат 

Граница на 
опфат 

 

Намена на 
Површини 

1. 
ДУП за УЕ 4, Блок 
4.2 и УЕ 12, Блок 

  
 

Север и североисток-
станбена ул.1 (Ст 1), 
Исток и југоисток по 

А1- домување   во 
станбени куќи  
А3- групно домување                                                                                                          
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12.2, "ПАРК", КО 
Кавадарци град и 
КО Кавадарци вон 
град, Општина 
Кавадарци 

 
 

~40 
ха 

Ст. 2 до кп.6606, кп. 
6607,кп.. 6627, кп. 
6626. 
 На  југ-станбена 
улица 1 и на 
На  запад дел од Ст.1, 
дел од кп.6764, дел 
одКп, бр.6790, 
кп.6703/1,  кп. 6703/2, 
ја сече кп.6770/1 оди 
по  граница на  
кп.6770/4, кп.6771 по 
ул. Дисанска ја сече и 
се поврзува со  
проектираната 
станбена улица  1. 
-На север –граница на 
град 
На исток –граница на 
град 
На југ- граница на 
град 
На запад- градски 
парк, градски стадион, 
стрелиште, населба 

В1–образование и 
наука                                                       
Е- инфраструктура 
 

2. 

Детален 
урбанистички план  
за УЕ 5, Блок 5.2 и 
Блок 5.3,  “Опитно 
поле 3”, КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци     

  ~8,2
6ха 

-на север  - граница 
на град                   
-на исток  - река 
Луда Мара                                                           
-  на југ  - дел од 
улица Видое 
Смилевски Бато                                                  
- на запад – улица 
Ѓорѓи Соколов 

А1– Домување во 
станбени куќи                                                           
А2-Домување во 
станбени згради                                                           
Д1-парковско 
зеленило 
Д2-Заштитно 
зеленило                                                           
Д3-Спорт и 
рекреација                                                     
Е1-Комунална 
инфраструктура 

3. 

Локална 
урбанистичка 
планска 
документација за 
уредување на 
просторот со 
намена Е1-
комунална 
инфраструктура на 
КП 10166/1-дел и 
КП 10167/1 КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

 ≈0,9
ha 

-север граничи 
со КП 10170, КП 
10168/1 и КП 
10168/2 КО 
Кавадарци град 

Е1-комунална 
инфраструктура  

4. 

Детален 
урбанистички план 
за УЕ 6, дел од Блок 
6.4, и 6,5- дел, УЕ 10, 
дел од Блок 10.2 и 
УЕ 11, дел од Блок 
11.1,  "Центар", КО 
Кавадарци град, 
Општина 

 

~9,2
3ха 

на север  - улица 
бр.”Пано Mударов“ 
и Цано Поп-Ристов" 
(согласно ДУП за 
УЕ 12К -дел)         
-  на исток - улица 
бр. ”Зелен Пазар“, 
до пресек со ул. "7-
ми Септември" 
продолжува на југ 

А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи  
А2–Домување во 
станбени згради 
Б-комерцијални и 
деловни намени 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни дејности 
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Кавадарци со "Браќа Џунови" 
(согласно ДУП за 
УЕ 12К -дел)                                             
-  на југ  - улица бр. 
”Браќа Хаџи-
Тефови“ и ул."Миле 
В'чков", па свртува 
кон север по ул. 
"Тиквешко 
Востание" (согласно 
ДУП за УЕ 12К -
дел)         
- на запад – улица 
"Фердо 
Росомански", па по 
улица   
"Климент 
Охридски" и 
ислегува на ул. 
"Мито Хаџи  
Василев - Јасмин", 
па до пресек со 
улица   
"Јадранска",  и на 
крај спој со ул. 
"Пано Мударов"   
(согласно ДУП за 
УЕ 12К –дел) 

Б2–Големини 
трговски единици 
Б5- Хотели 
В-Јавни институции 
В3-Култура 
В4-Државни 
институции 
Д- Зеленило и 
рекреација 
                                                        
Д1- парковско 
зеленило 
 

5. 

Детален 
урбанистички план 
за УЕ 5, Блок 5.1, 
"Нова Градинка", 
КО Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

 ~11,
2ha 

на север  - бул. 
Методија 
Андонов Ченто 

Детален 
урбанистички 
план за УЕ 5, 
Блок 5.1, "Нова 
Градинка", КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

6. 

Детален 
урбанистички 
план за УЕ 6, за 
дел од Блок 6.3, на 
ул. Блажо 
Алексов, КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

 

≈6,6
2ha 

На исток - ул. 
,,Блажо Алексов,,                        
на југ -  ул.,,Цано 
Поп Ристов,,                                     
на запад- ул. ,,Лазо 
Мицев-Рале,,  
северо-запад – ул. 
,Партизанска,,    
на север - 
ул.,,Мирче Ацев,,           

А-Домување А1– 
Домување во 
станбени куќи                  
А2-Домување во 
станбени згради                 
Д1-Парковско 
зеленило              Е-
Инфраструктура                                                    

7. 

ДУП за УЕ 10, дел 
од УБ 10.2,  ,,Мито 
Х. Василев Јасмин”, 
КО Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

 ~9,0 
ха 

-на север-ул.,,Мито 
Хаџи Василев-
Јасмин” -на исток-
,,Климент 
Охридски" -на југ-
ул.,, Фердо 
Росомански" 
-југ-исток ул. 
,,Тиквечко 
Востание"  - 
- југо-исток-
ул.,,Ресавска" 

А-домување 
-А1-Домување  во 
станбени куќи                                                    
-А2-Домување во 
станбени згради                                                   
- Е  инфраструктура 
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-југо-запад-
ул.,,Пионерска" 

 
 

8. 

ДУП за УЕ 13, за 
дел од УБ 13.1,           
,,Коњски Дупки”, 
КО Кавадарци град 
и КО кавадарци вон 
град, Општина 
Кавадарци 

  
 
6,4 
ха 

Опфат ограничен  
со  ново 
проектирани                                                     
Улици од ДУП 
Коњски Дупки 
Север - ул.,,4“; 
Југоисток - ул.,,8“ 
Југозапад - ул.,,3“ 
Запад - ул.,,7 

А1-домување   во 
станбени куќи                                                
Е- инфраструктура 

 
 

9. 

Изработка на 
Урбанистички план 

за вон населено 
место на дел од КП 

4/1 КО Возарци, м.в. 
Беговица - 
Општина 

Кавадарци 

  
 

20ха 

-од север граничи со 
КП 4/1 КО Возарци 
-од исток граничи со 
локален пат 
-од југ граничи со КП 
4/1 КО Возарци 
-од запад граничи со 
КП 124, КП 125 и КП 
127 КО Возарци 

Г2–Лесна и 
незагадувачка 
индустрија  
Е– Инфраструктура 

10. ДУП    
УЕ 5, за Блок 5.10, 
Цветан Димов, КО 
Кавадарци град,  
Општина 
Кавадарци 

 

Измена и 
дополна ДУП за 
плански опфат 
Цветан Димов,   
за дел од УБ 9К, 
КО Кавадарци 2,  
Општина 
Кавадарци 

 

4,62
5 ха 

-на север –бул. 
Вељко Влаховиќ          
-на исток –бул. 
Цветан Димов               
-на југ –бул. Моша 
Пијаде                                  
-на запад –бул. 
Западен булевар 

А-домување                        
А2-Домување во 
станбени згради                                                                                                                
Б–комерцијални и 
деловни намени                
Б1 – мали и 
комерцијални и 
деловни  намени 
деловни  дејности                                                      
В–јавни институции 
и образование 
В1-Образование и 
наука 
В2-Здравствена и 
социјална заштита 
  Д-Зеленило, спорт, 
рекреација и 
меморијални 
простори                                                          
Д2-заштитно 
зеленило                                                           
Д3-Спорт и 
рекреација                                                                                                          
Е-комунална 
инфраструктура                

 
Глава: III. Урбанистички планови финансирани од  Агенција за финансиска 
подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој, се задржуваат насловите кои 
гласат: 

III. 
 

Урбанистички планови за села  финансирани од  Агенција  за          
финансиска подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој 

Реден 
број 

Назив на Урбанистички 
План 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. Урбанистички План за 
село Брушани 

   

2. Урбанистички План за 
село Ресава 

   

3. Урбанистички План за   
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село Дабниште 
4. Урбанистички План за 

село Бегниште 
  

5. Урбанистички План за 
село Раец 

  

6. Урбанистички План за 
село Бојанчиште 

  

7. Урбанистички План за 
село Рожден 

  

 
Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од  правни и физички 

лица, се додаваат насловите кои гласат: 
IV.  Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица 
Ред
ен 

бро
ј 

Назив на 
Урбанистички 

План 

 Површи
на на 

Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1.   

2.  

3. 

4. 

5. 
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6.  2,4181ха на север –КП 3523/1 и 
КП 3523/5 КО 
Кавадарци вон                              
град          - на исток 
регионален патен 
правец Р 1107, Градско 
(врска со А1)-Росоман-
Кавадарци-Мушов 
гроб-Витолиште – 
Лагово (врска со А3) и 
делница Мајдан-
граница со Р. Грција 
(ГП Пулевац) -  на југ –
КП 3528 и КП 3529/2 
КО Кавадарци вон град 
и                                         
- на запад локален пат              

– Г2 –лесна и 
незагадувачка 
индустрија 

Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни намени  
Б4 –Деловни 
простории
Г3–Сервиси                                                                 
Г4 –Стоваришта 

7.  0,1785ха на север –КП 247/1-дел, 
КП 240 КО Бошава 
- на исток КП 240, КО 
Бошава 
-  на југ –пристапен 
пат, река Бошава 
- на запад КП 247/1-
дел, КО Бошава 
 

Г2 –лесна и 
незагадувачка 
индустрија                                                                

                                                                 
Б1 –Мали 
комерцијални и 
деловни намени  
Б4 –Деловни 
простории 
Г3 –Сервиси 
Г4 –Стоваришта 

8. Детален 
урбанистички 

план за УЕ 6, за 
дел од Блок 6.7, 
"Старо Ангро", 
КО Кавадарци 
град, Општина 

Кавадарци 

0,66ха

-на север  - улица Втора 
Бригада          
-  на исток  - улица 
Народна Младина                                   
-  на југ  - улица 
Љубашка          
 - на запад – пристапна 
улица Втора Бригада 

9.  ~0,9814х
а

- на северозапад 
границата е  КП 288/2, 
КП 291 КО Раец 
 - на североисток 
граница е КП бр. 287/3, 
КП бр. 286/2                                                                                                                                         
КО Раец  
 - на југоисток граница 

Г-Производство, 
дистрибуција и 
сервиси                                                                                                                         
                                                            
Г2–Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 
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е Локален земјен пат 
- на запад границата е 
КП бр. 284 КО Раец

10.   1,38ха -Во опфат КП бр. 
2877/2 и КП бр. 2878 
КО Сопот 

А-Домување                                                               
А3-Групно 
домување- Старски 
дом 

11. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 6, 
дел од Блок 6.2, 
,,Автобуска 
станица”,  КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

1,5ха на север  - Булевар 
Кочо Рацин         
-  на запад  - улица 
Илинденска 
-  на југо  - улица 
Охридска         
- на исток – улица 
Орце Николов 

А2- Домување во 
станбени згради 
Б2-Големи трговски 
единици 
Е2 – комунална 
супраструктура-
автобуска станица  
Д- Зеленило и 
рекреација 
Е –Инфраструктура 
 

12. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 12, 
дел од Блок 12.1 
"Дисанска", КО 
Кавадарци град, 
Општина 

1,9761ха -на север  - осовина 
на улица 
”Дисанска“                             
-  на исток – 
пешачка улица 
(влез во градски 
парк)                                             
- на југ  -осовина на 
улица 
новопредвидена                                                    
Сервисна улица         
 - на запад – 
осовина на улица 
"Методија Џунов 
Џико"   

А-домување 
А2–Домување во 
станбени згради 
А3-групно 
домување 
Б-комерцијални и 
деловни намени 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни дејности                                                           
Б2–Големини 
трговски единици 
Д-Зеленило и 
рекреација 
Д1-Парковско 
зеленило 
 

13. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.5 

~0,9761h
a 

-на север  - осовина 
на улица "Иван 
Мазев" 
-  на исток  - 

– А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи  
Д- Зеленило и 

стр.  223    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



"41-ва Девизија", 
КО Кавадарци 
град, Општина 
Кавадарци 

Осовина на улица 
"41-ва Дивизија" 
-на југ  - Осовина 
на улица 
"Црноречка" и 
улица "Ѓорче 
Петров"    
- на запад – 
Осовина на улица 
"Ѓорче Петров" 
улица "Јован 
Планински"  

рекреација 
Д1- парковско 
зеленило 
Е-Инфраструктура 

14. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 4, 
дел од Блок 4.1, 
"Рајко 
Жинзифов 
Тиквеш", 
Општина 
Кавадарци 

~3,6ha -на север - осовина 
на улица ”Рајко 
Жинзифов“                             
-  на исток – крак 
од  улица ”Рајко 
Жинзифов“-крак 1                                                                      
- на југ  - осовина 
на улица 
”Домовица“                             
- на запад  - 
осовина на улица 
”Шишка“                             
 

А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи 
A2–Домување во 
станбени згради  
Б-комерцијални и 
деловни намени 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни дејности 
Б2–Големини 
трговски единици 
 Б3-Големи 
угостителски 
единици 
 Б4-Деловни 
простори 
Г-Производсво, 
дистрибуција 
сервиси 
Г3-Сервиси 
Д- Зеленило и 
рекреација 
Д1- парковско 
зеленило 
Д2-Заштитно 
зеленило 
E-Инфраструктура 
 

15. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 6, 
дел од Блок 6.11, 
,,СРЦ Јасмин", 
КО Кавадарци 
град, Општина 
Кавадарци 

≈6ha 
на север  - ул. 8-ми 
Септември        
-  на исток  - Граница 
на наменска зона по 
ГУП на  
град Кавадарци        
 -  на запад  - бул. 
Западен Булевар         
- на југ – ул. 
Вишешница        

Б - Комерцијални  и 
деловни намени 
 Д3 - Спорт и 
рекреација 
Е1 – Комунална 
инфраструктура 
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16. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 5, 
дел од Блок 5.5, 
"Уни Палас", КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

≈3,6ha -на север  - бул. 
Македонија       
-  на исток  - ул. Орце 
Николов       
-  на запад  - бул. 
Никола Минчев         
- на југ – бул. Кочо 
Рацин       

А1- семејно 
домување во 
станбени куќи 
- А2- колективно 
домување во 
станбени згради 
- Б1-мали 
комерцијални и 
деловни дејности 
- Е1 – Комунална 
инфраструктура 

17. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 11, 
дел од Блок 11.1, 
ЈОУДГ ,,Рада 
Поцева", КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

≈0,7ha -на север - осовина на 
улица ,,Браќа Хаџи 
Тефови" 
- на исток -осовина на 
река ,,Луда Мара" 
-на запад-Кеј ,,Браќа 
Џунови" 
-на југ- завршува со 
наменска зона Б1 

-А1-Домуване во 
станбени куќи 
Б1-мали 
комерцијални и 
деловни намени 
В2-Здравство и 
социјална заштита 

18. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 11, 
дел од Блок 11.1, 
,,Миле Вчков", 
КО Кавадарци 
град, Општина 
Кавадарци 

≈2,76ha -на север - осовина на 
улица ,,Миле В'чков" 
- на северо-исток -
осовина на улица 
,,Браќа Хаџи Тефови" 
-на исток – осовина на 
улица ,,Киро Спанџов" 
-на југо-исток-осовина 
на улица ,,Ило Костов" 
-на југо-запад-осовина 
на улица  ,,Страшо 
Пинџур" 
-на запад- осовина на  
улица ,,Тиквешко 
Востание" 

-А-Домуване  
Е1-Сообраќајна 
инфраструктура 
Е2-Комунална 
Супраструктура 

19. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 14, 
Блок 14.3 и дел 
од Блок 14.4, 
,,Ваташко 
Игралиште", КО 
Ваташа, 
Општина 
Кавадарци 

≈5 ha -на север - осовина на 
улица ,,Калница" и 
наменска зона А1-
Домување во станбени 
куќи (согласно ГУП) 
- на исток – улица 
,,Методија Џунов 
Џикот" 
-на запад- осовина на 
река ,,Луда Мара" 
-на југ- улица ,,12-те 
Другари"  

-А1-Домуване во 
станбени куќи 
А2-Домување на 
станбени згради 
Д3-Спорт и 
рекреација 
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20. Детален 
урбанистички 
план за УЕ 11, 
дел од Блок 11.1, 
,,Слога - 1", КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

≈7,51 ha -на север - осовина на 
улица ,,Ило Костов" и 
ул. ,,Киро Спанџов" 
- на исток – улица 
,,Киро Спанџов" и ул. 
Кеј Браќа Џунови" 
-на запад- осовина на 
улица ,,Страшо 
Пинџур" 
-на југ- улица ,,Слога"  

-А1-Домуване во 
станбени куќи 
А2-Домување на 
станбени згради 
В5-Верски 
Институции 
Е1-Сообраќајна 
инфраструктура 
Е2-Комунална 
Супраструктура 

21. Детален урбанизтички план за УЕ7, 
дел од Блок 7,1 ,,Велком Трејд,, КО 
Кавадарци, град Кавадарци и КО 
Кавадарци вон град, Општина 
Кавадарци 

-4,3 ха -на север –граница на 
град Кавадарци 
-на запад-осовина на 
Индустриска 
улица,,1,, предвидена 
со ДУП 
-на југ-Сервисна  
улица,,6,, 
-на исток – Осовина 
на сервисна улица 29 
по ГУП 
 

-Е2 –Згради и 
комплекси на 
инфраструктурнит
е системи; 
Г2-Лесна и 
преработувачка и 
помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на 
финални 
производи, 
сервисни услуги и 
производсво на 
енергија од 
обновливи извори 
Г4-Стоваришта, 
складови и отпади 

22.  Детален урбанистички план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.5, ,,Народен фронт", 
КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

≈0,6 ha -на северо-исток - 
осовина на улица 
,,Народен фронт"  
-на југо-исток - 
осовина на улица 
,,Задругарска"       -
на запад - осовина 
на улица ,,Коле 
Подлешки" 

-А1-Домуване во  
куќи 
А2-Домување во 
згради 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
 

23. Детален урбанистички план за УЕ 14, 
Блок 14.6 и Блок 14.7, ,,Силекс 
згради", КО Ваташа, Општина 
Кавадарци 

5,64 ha -на северо-запад – 
наменска зона В1 и 
А2 по ГУП  
-на исток  - осовина 
на река ,,Луда 
Мара" 
- на југ осовина на 
постоечки мост                            
-на запад - осовина 
на улица ,,Страшо 
Пинџур" 

- А1-Домуване 
во  куќи 
А2-Домување во 
згради 
В1-Образование 
и наука 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
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24. Детален урбанистички план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.6, ,,Задругарска 
јужно", КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

10,2 ha -на северо-запад – 
,,Задругарска" 
-на исток  - осовина 
на улица ,,Страшо 
Пинџур" 
- на југо - запад 
осовина на улица 
,,Карпош" и 
упродолжува по ул. 
,,Ваташка" 

-А1-Домуване во  
куќи 
А2-Домување во 
згради 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
 

25. Урбанистички проект за 
инфраструктура (во и вон опфат на 
урбанистички план) -доводен  
цевководен систем, од каптажи кај 
м.в. Прашник до фабрика за вода 
,,Кожувчанка“ во с. Мрежичко, КО 
Мрежичко и КО Рожден, Општина 
Кавадарци 

3,75 ha Линиска градба низ 
повеќе КП на КО 
Мрежичко и КО 
Рожден 

- Е1.5- 
Инфраструктура 
на 
водоснабдувањето 
 

26. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 
инфраструктурни водови, односно 
делови и позиции од сите видови 
инфраструктури вон населените места 
и вон опфат на урбанистички 
планови, нивните помошни и 
придружни градби и инсталации со 
намена Е1-Сообраќајни, линиски и 
други инфраструктури, КО Дреново, 
Општина Кавадарци 

0,13 ха Линиската градба 
започнува на дел од 
КП 1007 КО Дреново, 
поминува на седина 
помеѓу КП 1011 и КП 
1246, 1247 и 1248, па 
свтрува на запад на 
дел од КП 3338 и 
завршува на дел од 
КП 2048 КО Дреново 

-Е1 – Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 

27. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13-
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на дел од КП 702, КП 703, 
КП 704, дел од КП 705, дел од КП 706, 
КП 707, КП 708 и дел од КП 709 КО 
Глишиќ, Општина Кавадарци 

~1,5 ха -на север со КП 710 и 
КП 711 КО Глишиќ 
-на исток со граница 
на ГУП на град 
Кавадарци 
-на југ КП 700 и КП 
701 КО Глишиќ 
-на запад дел од КП 
1395 КО Глишиќ -
локален 
некатегоризиран 
јавен пат 
 

-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 

28. Измена и дополна на Урбанистички 
план вон населено место за изградба 
на стопански комплекс ,,ФЕНИ 
ИНДУСТРИ’’, Локација 1-Топилница, 
за Блок 9, КО Шивец, Општина 
Кавадарци 

~12,4 ха -на север со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на исток со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на југ со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на запад со дел од КП 
1290/2 Шивец 

-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани; 
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29. Детален урбанистички план за УЕ 9, 
дел од Блок 9.3, ,,Градба промет", КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци 

~1,6 ха -на север – осовина на 
улица СР15 од ГУП на 
Град Кавадарци  
-на исток – наменска 
зона А2-Домување во 
станбени згради 
-на југ - наменска зона 
А2-Домување во 
станбени згради 
-на запад - осовина на 
улица СР4 од ГУП на 
Град Кавадарци 

-А2 – Домување во 
згради; 

30. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за оформување на 
градежна парцела 1, изградба на Е1.13 
– Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
(фотоволтаични плантажи) на КП 
3481/1, КП 3481/3, КП 3481/4, КП 
3481/5, м.в.Катуниште, КО Ваташа, 
Општина Кавадарци 

~1,4121 
ха 

-на север – КП 3418/2 
КО Ваташа  
-на исток – локален пат 
-на југ - КП 3474/1, КП 
3476/4, КП 3476/2, КП 
3478 КО Ваташа 
-на запад - КП 3418/2 
КО Ваташа 

Класа на намени – 
Е1-Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 
Поединачна намена 
-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 
(фотоволтаични 
плантажи); 

31. Детален урбанистички план за УЕ 3, 
дел од Блок 3.1, ,,Благој Дафков", КО 
Глишиќ, Општина Кавадарци 

~2,2206 
ха 

-на север – осовина на 
улица ,,27 ми Март“  
-на исток – осовина на 
улица ,,Благој Дафков“ 
-на југ - осовина на 
улица ,,Коле 
Неделковски“ 
-на запад - осовина на 
улица ,,Шишка“ 

-А1 – Домување во 
куќи; 
-Е2 – Згради и 
комплекси на 
инфраструктурните 
системи; 

32. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на 
20/10Kv електричен кабелски 
подземен вод со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија за поврзување на 
фото напонски панели за 
производство на електрична енергија 
на Љубаш 1, Љубаш 2 и Љубаш 3 до 
постоечка трафостаница на КП 
10862/1, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

~3 км’ Трасата минува по 
земјиште на РСМ 

Класа на намени – 
Е1-Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 
Поединачна намена 
-Е1.8 – 
Инфраструктури за 
пренос на 
електрична енергија 

33. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, со намена Е1.13 – 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (за 
поставување на фото-напонски 
панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) 
Љубаш 4 на КП 4331, КП 4332 и КП 
4333, КО Кавадарци вгр, Општина 
Кавадарци 

~1,1 ха -на север – локален пат 
КП 9612 КО Кавадарци 
вон 
-на исток – КП 4330, 
дел од КП 4333, КО 
Кавадарци вон 
-на југ - КП 4340, КП 
4338, КП 4337, КП 
4334 КО Кавадарци вон 
град 
-на запад – дел од КП 
4333 КО Кавадарци вон 
град 

Класа на намени – 
Е1-Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 
Поединачна намена 
-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 
(фотоволтаични 
плантажи); 
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34. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е-1.13-
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на КП 1732, КП 1731/1, КП 
1731/2, КП 1731/3, КП 1731/4, КП 1734, 
КП 1730, КП 1729, КП 1741, КП 1742, 
КП 1739, КП 1743/1, КП 1747, КП 
1746/1, КП 1751, КП 1750/1 и КП 1750/2 
КО Марена, Општина Кавадарци 

~7,88 ха -на север –КП 775, КП 
1723 КО Марена 
-на исток – КП 1726, 
КП 1728, локален пат 
КП 1745, КП 1743/2, 
КП 1744, КП 1746/2, 
КП 1752/3, КП 1752/2, 
КП 1752/1 КО Марена 
-на југ - КП 1754, КП 
1755, КП 1756, КП 
1757 и КП 1758 КО 
Марена 
-на запад – дел од КП 
786, КП 785, КП 784, 
КП 1748, КП 1738, КП 
1740, дел КП 1736/1, 
КП 1735, КП 1733 и КП 
776 КО Марена 

Класа на намени – 
Е1-Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 
Поединачна намена 
-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 
(фотоволтаични 
плантажи); 

35. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за оформување на 
градежна парцела 1, со намена Е1.13 – 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на  КП 2858/4, м.в Веселова 
падина, КО Сопот, Општина 
Кавадарци, со моќност до 1 MW 

~0,9115 
ха 

-на север – КП 2858/1, 
м.в. Веселова Падина, 
КО Сопот  
-на исток – КП 3207 КО 
Сопот – локален пат 
-на југ – КП 2858/3, 
м.в. Веселова Падина, 
КО Сопот 
-на запад - КП 3198 КО 
Сопот 

-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 

36. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за  намена Е1.13 – 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на  КП 1644/1, КО 
Марена, Општина Кавадарци  

~0,716 
ха 

-на северо-запад – 
КП 1645, КО 
Марена    
-на северо-исток – 
КП 1649/1 и КП 
1649/2, КО Марена 
-на југо-исток – 
пристапен пат (КП 
2178 КО Марена) 
-на југо-запад – КП 
1643, КП 1642/1 и 
КП 1641, КО 
Марена 
 

Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани  

37. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за  намена Е1.13 – 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на дел од  КП 1723, КП 
1725, КП 1726, КП 1727 и КП 1728 
КО Марена, Општина Кавадарци  

~5,15 ха -на северо-запад – 
КП 1722, КП 1720 
и КП 1724 КО 
Марена  
-на северо-исток – 
Локален пат на КП 
1745, КО Марена         
-на југо-исток – КП 
1742 и КП 1741 КО 
Марена  
-на југо-запад – КП 
1729, КП 1730, КП 

Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани   
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1731/1, КП 1731/2, 
дел КП 1731/3 и КП 
1732 КО Марена и 
КП 775 КО Глишиќ          

38. Урбанистички план за вон 
населено место – рекреативна и 
викенд зона “Моклиште”, 
Општина Кавадарци 

~76 ха -Граница предвидена 
по скица 

А4–Времен престој 
Б–Комерцијални и 
деловни намени 
Д-Зеленило, 
рекреација и 
меморијални 
простори 

39. Урбанистички проект    

 
 
 
 
 
Програмата  се донесува  од страна на Советот на Општината, по добиената 

согласност од  Органот на Државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот.  
По  одобрување на  Програмата  на органот  на државната управа надлежен за вршење 
на работите од областа на уредување на просторот,  на предлог на Општината,  
спроведува постапки за доделување  под  краткотраен закуп  на градежно земјиште 
опфатено со Програмата  согласно  со Законот  за градежно  земјиште. 
1.Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува 
просторот  на кој можат   да се постават времени објекти  во град Кавадарци.  
2. Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува 
просторот  на кој можат   да се постават времени објекти  во  населените  места  на 
Општина  Кавадарци.  
Програмата опфаќа и технички исправки на урбанистички план, согласно член 36 од 
Законот за урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" 32/20). 
Општина Кавадарци предвидува годишен Буџет за изработка и ревизија на 
урбанистички планови и урбанистички проекти во износ од 600.000,00 денари. 
Изработка на Геодетски елаборати за посебни намени - Ажурирани геодетски подлоги 
600.000,00денари. 
Изработка на идејни проекти кои се потребни во состав на урбанистичките проекти 
извоен е Буџет од 300.000,00 денари, 
Се Вкупно за оваа програма извоени се средсва од Буџет на Општина Кавадарци од 
1.500.000,00 година. 
 
 
 
 
 

член 39 и 40 " " 32/20
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Бр.08- 7742/22                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
22.12.2022 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
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ПОВРШИНА m²

5200,68m²

4943,38m²

257,3m²

•СООБРАЌАЕН ДЕЛ (ПАРКИРАЊЕ + КОМУНИКАЦИЈА)

•ЗЕЛЕНИЛО

ТАБЕЛА ЗА НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ЛОКАЦИЈА 2

ОПИС НА ПОВРШИНА

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ЛОКАЦИЈА 2 ЗА ПРИВРЕМЕНИ ПАРКИНЗИ 
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I.  

II. Програма за Локален економски развој на 
општина КАВАДАРЦИ за 2023 година 

 
ВОВЕД 
Oпштините со Законот за локална самоуправа од 2002 година, имаат надлежност и  
улога да го водат и спроведуваат планирањето на локалниот економски развој, покрај 
приватниот сектор како главен двигател на локалниот економски развој. 
Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои 
се планира да се реализираат во текот на 2023 година, и кон кои воглавно ќе бидат 
насочени активностите на Секторот за Развој. Реализацијата на оваа Програма ќе 
обезбеди континуиран одржлив развој на општината кој треба да го подобри нивото на 
животниот стандард на жителите на општина Кавадарци. 
Програмата за развој воглавно е ориентирана кон зголемување на буџетските приходи  
од донации, од домашни и меѓународни агенции и фондации, како и кон ефикасно 
искористување на претпристапните фондови од ИПА Програмата и очекуваните 
кохезиони фондови. 
Програмата  и програмските активности се усогласени со Националната стратегија за 
одржлив развој 2009-2030, Нацонална развојна стратегија 2021-2041, Националната 
стратегија за интеграција на Р.М во Европската Унија, Стратешкиот документ за 
помош на земјата од ЕУ за периодот 2021-2027, Националната Стратегија за 
земјоделство и рурален Развој за 2021-2027, Програма за развој на Вардарскиот 
плански регион 2021-2026, Регионална програма за инклузивен туризам 2021-2024, 
Национална стратегија за намалување на сиромаштијата и социјалната исклученост на 
Р.Македонија за периодот 2010 – 2020, како и со Милениумските цели согласно 
последниот извештај за релизацијата, Милениумските цели на Р. Македонија од  2010 
година, Агенда 21 и последните промени од РИО+20. Програмата за локален 
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економски развој на општина Кавадарци за 2023 година се изработи и врз основа на 
форумиски сесии и средби со граѓани. 
Цели на програмата: 

- Подобрување на животниот стандард на граѓаните на општина Кавадарци, 
- Континуиран развој на капацитетите на општината за привлекување на 

инвестиции, зголемување на вработувањата преку развој и реализација на 
проекти, и промоција на општината, 

- Диманичен локален економски развој преку континурано зајакнување на  
капацитетите  за привлекување инвестиции и овозможување на добра 
бизнис клима за развој на јавните приватни партнерства, 

- Зајакнување на капацитетите за бизнис и туристичка промоција на 
општината  на домашен и меѓународен план, 

- Спроведување на стандарди за квалитет во општината, сертифицирање и 
подобрување на услугите, 

- Воведување на иновативни услуги, 
- Подобрување на инфраструктурата како предуслов за Локален економски 

развој и подобар животен стандард. 
 

 
 
НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Носител на Програмата за Развој е Секторот за Локален економски развој на 
општина Кавадарци кој во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви 
оваа Програма и истиот ќе биде одговорен за реализација на програмските активности. 
Секторот за Локален економски развој е кадровски екипиран со високо стручен кадар, 
одговорни за спроведување на програмските активности. 

 
ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
Програма ќе се реализира од следниве извори на Финансирање: 

1. Буџет на Општина Кавадарци, 
2. Буџет на Вардарски плански регион 
3. Буџетот на Р. Македонија,  
4. Меѓународни донатори присутни во Република Македонија, 
5. Фондови достапни по Програми на Европска Унија,  
6. Донации од приватниот Сектор  

 
 
Програмата  е концепирана во следниве поглавја: 
 

1. Локален развој/ Регионален развој 
2. Рурален развој 
3. Туризам 
4. Екологија- Енергетска ефикасност  
5. Развој на информатичка технолoгија 
6. Образовaние и Социјала 
7. Извори на финансирање  
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1. ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ / РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 
 

1. Прекугранична соработка 

Во 2023 година се очекува да се објави повик по ИПА програмата за 
програмскиот период 2021-2027 за прекугранична соработка со Грција. Секторот за 
Локален економски развој ќе оствари средби со партнери од Грчката страна, на кои 
што ќе се дефинираат приоритетните области и проекти кои ќе бидат усогласени со 
ИПА програмските цели.  

2. Проект за изградба и рехабилитација на локални патишта 

 Општина Кавадарци во 2020 година, аплицираше до Министерството за 
транспорт и врски со 10 проекти за реконструкција на улици кои се дефинирани како 
приоритетни. Во 2021 и 2022 година се реализирани проектите од 1 и 2 фаза. Во текот 
на 2023 година ќе се реализираат проекти од третата фаза кои се целосно 
финансисрани од страна на Министерството за транспорт и врски, односно 
реконструкција на улиците: 

-  улица “Максим Горки“ -  2.150.000,00 денари 

- улица “Димката Ангелов Габерот“ - 13.000.000,00 денари 

- улица “Вељко Влаховиќ“ - 3.200.000,00 денари 

- улица “Слога“ - 2.650.000,00 денари и 

- улица “25-ти Мај“ - 8.000.000,00 денари. 

 
3. Центар за меѓународна соработка и развој (CMSR) - Проект 

“Реконструкција на извори, водоводна и фекална мрежа со колекторски 
систем во месноста Моклиште”   

Проектот “Реконструкција на извори, водоводна и фекална мрежа со 
колекторски систем во месноста Моклиште”  во 2022 година е аплициран во Центар за 
меѓународна соработка и развој (CMSR) – од Република Словенија и истиот се очекува 
да се реализира во 2023 година. Вкупната вредност на проектот е во износ од 
722.165,00 евра од кои општина Кавадарци ќе кофинансира со средства во висина од 
50% односно 361.082,00 евра. 

 
4. Стратегија за Локален економски развој 2023-2027  

 
Стратешкото планирање за локалниот економски развој на Општина Кавадарци 

претставува темелна алатка за планирање на развојот на општина Кавадарци, која се состои од 
следните компоненти: состојбите и ресурсите со кои располага општината, насоките, идеите и 
плановите за идниот економски развој, како и трасирање на патот за остварување на 
планираниот реален и остварлив локален економски развој. 

Методологијата со која се изработува Стратегијата за локален економски развој за 
Општина Кавадарци ги следи Предлог Насоките за стратешко планирање во единиците на 
локалната самоуправа подготвени од Владата на Република Македонија, Генералниот 
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Секретаријат на Владата на РМ и Министерството за локална самоуправа на РМ, и истата е 
усогласена со сите тековни и релевантни европски, национални и локални стратешки 
документи. Дополнително, Методологијата за изработка на Стратегијата за локален економски 
развој за Општина Кавадарци ги инкорпорира карактеристиките, расположливите ресурси, 
потенцијалите, компаративните предности, можностите, преференциите и очекувањата на 
локалната заедница во областа на локалниот економски развој на Општина Кавадарци.  

5. Реконструкција на регулирано речно корито на река Луда Мара, со 
партерно и урбано уредување  

Проектот за “Реконструкција на регулирано речно корито на река Луда Мара со 
партерно и урбано уредување”, ќе се аплицира од страна на Вардарскиот плански 
регион во 2023 година согласно Програмата за развој на Вардарски плански регион за 
2021-2026 година. Овој проект опфаќа реконструкција на регулирано речно корито на 
реката Луда Мара почнувајќи од улицата Видое Смилевски до Градската болница во 
должина од 680 метри. Вкупната вредност на финансиски средства потребни за 
реализација на овој проект изнесува 53.000.000,00 денари, и истиот ќе се аплицира во 
партнерство со Вардарскиот плански регион, за што општина Кавадарци ќе обезбеди 
сопствено финансиско учество за по конкурентно аплицирање. 

6. Министерство за локална самоуправа – намалување на диспаритетите меѓу 
и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната 
конкурентност за 2023 година 

 Општина Кавадарци во 2023 година ќе аплицира по јавниот повик од 
Министерството за локална самоуправа за намалување на диспаритетите меѓу и во 
рамките на планските региони со проект за Реконструкција на ул. Ѓорѓи Соколов.   
 

7. Проект за реконструкција на локален пат од Кавадарци до с.Дисан 

Општина Кавадарци има изготвено проектна документација за “Реконструкција 
на локален пат од Кавадарци до с. Дисан„ во должина од 1,850м. Вкупната должина на 
локалниот пат изнесува 6200м и истиот минува низ територијата на општина 
Кавадарци и општина Неготино. Вкупната вредност на делот од проектот што се наоѓа 
во општина Кавадарци е во висина од 29.423.430,00 денари, додека делот од патот што 
се наоѓа во општина Неготино е 62.809.819,00 денари. Проектот ќе се реализира во 
2023 година. 
 
 

8. Пакомак 2023 
 

Општина Кавадарци во 2023 година ќе аплицира на конкурсот за избор на 
најеколошка општина кој го распишува Пакомак. Конкурсот се однесува на сите 
активност и резултати во делот на екологијата постигнати во 2022 година.   

 
 

9. Проект за тампонирање на пат на инфраструктура 
 

Општина Кавадарци во соработка со Вардарски плански регион во 2023 година 
ќе аплицира со проект за приспособување на патна инфраструкутра за пристап до 
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земјоделско земјиште. По распишување на повикот ќе се дефинира приоритетната 
област и ќе се аплицира со соодветен проект.  
 
 

10. БРР – развој на урбани подрачја- 2022 год. 
  
 По објавениот јавен повик за развој на урбани подрачја, во 2022 година 
општина Кавадарци потпиша договор со проект “Реконструкција и пренамена на 
постојан објект во Кавадарци на ул.7ми Септември”. Вкупната вредност на проектот 
изнесува 9.536.893,28 денари од кои општина Кавадарци учествува со 6.160.532,00 
денари или 65% од вкупната вредност. Средствата треба да се предвидат во буџетот на 
општина Кавадарци за 2023 година. 
 

11. Развој на урбани подрачја- 2023 год.  

 Бирото за регионален развој секоја година распишува Јавен повик за развој на 
урбани подрачја. Општина Кавадарци во 2023 година ќе аплицира со проектите 
“Реконструкција на ул. Ресавска” и “Реконструкција на ул. Домовица”. 
 

12. Стратегија за роми 2023  

Министерството за транспот и врски секоја година распишува Јавен повик за 
поддршка на имплементација на декадата и стратегија за ромите. Општина Кавадарци 
во 2023 година ќе аплицира со проектот  “Потпорна консктрукција на ѕид на ул. 
Клинска“. Вкупната вредност на проектот изнесува 2.000.000,00 денари. 
 

13. Проект ,,Го сакам Кавадарци” 

 Секторот за Локален економски развој, од септември 2020 година започна со 
реализација на проектот ,,Го сакам Кавадарци”, проект кој што е наменет за секој 
кавадарчанец што ќе наполни 18 години. Станува збор за книга која ја изработи 
општина Кавадарци и која ја подаруваме како роденденски подарок, а во неа низ 
зборови и слики можат да го осознаат својот град, неговата традиција, а содржи и 
корисни информации кои можат да влијаат во одлуката за иднината на младите. 
Проектот предвидува набавка на ќеси, чаши и приврзоци. Во 2022 година заклучно со 
месец октомври беа подарени вкупно 350 пакети на сите оние кои се стекнаа со 
полнолетство. Вкупната вредност на проектот изнесува 200.000,00 денари кои треба да 
се предвидат во буџетот на општина Кавадарци за 2023 година. 
 

14. Соработка помеѓу општина Кавадарци и Агенција за млади и спорт 
 
 Со цел развој на спортот во општина Кавадарци, во 2023 година е предвидено 
да се аплицира со проект за реконструкција на игралиште, партерно уредување со 
рекреативни содржини и поставување на тартан патека на Спортски центар Јасмин до 
Агенцијата за млади и спорт.  
 
 

15. Воспоставување на Советувалишен центар за помош и поддршка на жртви 
на родово базирано и семејно насилство 
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 Во 2022 година во општина Кавадарци се отвори Советувалишен Центар кој 
има за  цел да го подобри пристапот до специјализирани сервиси за жени и деца жртви 
на родово базирано и семејно насилство на локално ниво. Советувалиштето е лоцирано 
во општина Кавадарци и го користат жени и деца жртви на насилство од општина 
Кавадарци, Росоман, Демир Капија и Неготино. Дополнително во советувалиштето 
може да се обезбеди советување и поддршка преку интернет платформи, како и за 
кориснички кои не можат физички да го посетат центарот. Овој проект е со вкупна 
вредност од 1.358.000,00 денари од кои општина Кавадарци во буџетот за 2023 година 
учествува со финансиски средства во висина од 400.000,00 денари.  
 
 

16. Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно 
здравство во Вардарски плански регион – Изградба на Стационар 
 

  Општина Кавадарци потпиша договор со Вардарски плански регион и во 2023 
година ќе го реализира проектот за заштита на кучиња скитници на ниво на регион, во 
кој е вклучено изградба на Стационар со сите потребни елементи на територија на 
општина Кавадарци. Проектот опфаќа изградба и опремување на објект кој ќе служи за 
згрижување на кучиња скитници на кои ќе им се нуди престој, храна, медицински 
услуги и други соодветни третмани. Проектот е финансиран од страна на 
Министерството за локална самоуправа и Швајцарската Амбасада, во вкупна вредност 
од 20.916.000,00 денари. Општина Кавадарци учествува со земјиште и одобрение за 
градење на Регионалниот центар за згрижување на бездомните миленици и 
ветеринарно здравство. Општината има обврска да обезбедни 10% за менаџирање на 
проектот во буџетот за 2023 година.  
 

17. Набавка на високо професионално возило за потребите на ТППЕ 
Кавадарци  
 

 Општина Кавадарци во соработка со Вардарски плански регион и општините 
Велес, Неготино и Свети Николе во 2022 година потпиша договор за реализација на 
Проект “Зајакнување на капацитетите на ТППЕ во општините Велес, Неготино, 
Свети Николе и Кавадарци преку набавка на високо професионални специјализирани 
возила согласно европските стандарди“. Општина Кавадарци во буџетот за 2023 
година треба да предвиди 1.000.000,00 денари за реализација на проектот.  

 
18. Аплицирање по јавни повици од амбасади 

 
Општина Кавадарци во 2023 година планира да аплицира по јавни повици од 

странски амбасади присутни во РСМ со соодветни приоритетни проекти. Согласно 
насоките и критериумите, јавните повици се насочени кон развој и подигнување на 
образовниот процес, како и поттикнување на социјалниот и економскиот развој на 
општината. 

 
- Чешка Амбасада – проект за набавка на опрема за лабораторија за анализа на 

почвата  
 

 Општина Кавадарци во 2022 година аплицира до Чешка амбасада во РСМ со проект за 
подигнување на образовниот процес  СЗШУ “Ѓорче Петров”. Целта на овој проект е набавка на 
опрема за лабораторија за анализа на почва. Средствата за реализација на проектот се во 
висина од 1.429.559,08 денари со вклучен ддв. Проектот ќе се реализира во 2023 година. 
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2. РУРАЛЕН РАЗВОЈ 
 

Во 2023 година, општината ќе ја искористи можноста за аплицирање за 
финансирање на проекти за развој на планските региони врз основа на предложени 
проекти од советите за развој на планските региони. 

 
Биро за регионален развој  
 
1. Развој на подрачја со специфични развојни потреби 2023 

По Јавниот повик за развој на подрачјата со специфични  развојни потреби кој 
секоја година се објавува од страна на Бирото за регионелен развој, општина 
Кавадарци има изготвено два проекта, односно: Реконструкција на локални патишта 
во селата Бохула и Чемерско. Во 2023 година општината ќе аплицира по овој повик 
со еден од овие проекти. 

 
 

2. Развој на села 2022 год. 
 

По објавениот јавен повик за развој на села, во 2022 година општина Кавадарци 
аплицираше со проект “Реконструкција на водовод за населба Ресавски Залив”. 
Вкупната вредност на проектот изнесува 4.984.869,00 денари во кои општина 
Кавадарци учествува со 3.184.869 денари или 64% од вкупната вредност. Средствата 
за кофинансирање треба да се предвидат во буџетот на општина Кавадарци за 2023 
година. 

 
3. Развој на села 2023 год. 

 
 По Јавниот повик за развој на села кој секоја година се објавува од страна на 
Бирото за регионелен развој, општина Кавадарци во 2023 година ќе аплицира со 
Проект за реконструкција на локален пат до с. Дабниште.  

 
 

4. Агенција за финансиска поддршка во земјоделието и руралниот развој 
 
Согласно програмата на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделието и 

руралниот развој за 2023 година општина Кавадарци ќе аплицира со проекти по 
четирите мерки и тоа:  

 
-Мерка 321 – Подобрување на квалитетот на животот во руралните средини – (Проект 
за реконструкција на фекална канализација во с. Бохула).   
 
-Мерка 322 – Обнова и развој на села – Зачувување и унапредување на 
традиционалните вредности во руралните средини -  (Реконструкција на локален пат с. 
Рибарци – с. Сопот). 
 
-Мерка 323 – Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во руралните 
средини – (Реконструкција на локален пат во село Гарниково). 
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-Мерка 124 – Пристап до земјоделско земјиште - Општина Кавадарци во 2022 година 
апицираше согласно мерката 124 со проектот “Присопособување на патната 
инфраструктура за пристап до земјоделско земјиште во м.в Шамаците -општина 
Кавадарци”. Вкупната вредност на проектот е 1.000.000,00 денари. Проектот ќе се 
реализира во 2023 година.  
 
Општината ќе ја искористи можноста за аплицирање согласно јавниот повик и во 2023 
година со проектот “Присопособување на патната инфраструктура за пристап до 
земјоделско земјиште во месноста Моклиште – општина Кавадарци“.  
 
 

3.  ТУРИЗАМ 
 

1. Субвенции за туристички манифестации, проекти и форуми од областа на 
туризмот 

Министерството за економија секоја година распишува Јавен повик за 
субвеницонирање на проекти за туристички манифестации, проекти и одржување на 
форуми од областа на туризмот. Максималните финансиски средства според 
правилникот се во висина од 120.000,00 денари. Општина Кавадарци во 2023 година, 
ќе аплицира за субвенционирање на манифестацијата Тиквешки гроздобер, како 
најголема манифестација во градот.  

2. Техничка поддршка за организирање и спроведување на манифестации за 
промоција на земјоделски производи 

Министерството за земјодeлство, шумарство и водостопанство на годишна 
основа распишува оглас за техничка поддршка за организирање и спроведување на 
манифестации за промоција на земјоделски производи во висина од 120.000,00 денари. 
Општина Кавадарци во 2023 година, ќе аплицира со проект за промоција на 
земјоделски производи (грозје, вино, ракија, маџун, гроздов сок, и останати производи 
од локални производители) кој што ќе го збогатат Тиквешкиот гроздобер како и 
промоција и развивање на Градска Винотека и Винскиот Музеј.  

3. Финансиска поддршка на културни, забавни, спортски, гастрономски и 
еколошки манифестации 

Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот секоја година објавува Јавен 
повик за  Финансиска поддршка на културни, забавни, спортски, гастрономски и 
еколошки манифестации. Секоја општина/здружение, може да аплицира за грант 
средства во висина до 120.000,00 денари. Општина Кавадарци во 2023 година ќе ја 
искористи можоста за финансиска поддршка со тоа што ќе апицира со соодветен 
проект.  
 

4. Проект “Изработка на сувенири за туристички цели (магнети, разгледници, 
подметачи за чаши, привезоци)“ 

 
Реализацијата на овој проект би придонела за промовирање на општина 

Кавадарци како туристичка дестинација кои ќе бидат наменети за посетители, туристи 
како и странски делегации. Проектот ќе биде финасиран од буџетот на општина 
Кавадарци во износ од 250.000,00 денари и истиот ќе се реализира во 2023 година.   
 

стр.  265    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 
5. Проект “Изработка на пропаганден туристички материјал (брошури, мапи 

и разгледници)“ 
 

Изработката на туристичкиот пропаганден материјал има за цел да ја промовира 
општина Кавадарци како туристичка дестинација од алтернативен карактер. Во 
брошурите ќе биде наведено се што преставува компаративна предност на регионот, но 
во исто време да ги потенцира можностите за практикување на различни видови 
туризам кои ги нуди општината. Проектот ќе биде финасиран од буџетот на општина 
Кавадарци во износ од 200.000,00 денари и истиот ќе се реализира во 2023 година.  

 
 

6. Проект “Ревитализација на Стражарската кула до поранешното музичко 
училиште“ 

 
Стражарската кула има особено значење за историјата на општина Кавадарци и 

воедно претставува културен споменик кој е заштитен од страна на Министерството за 
култура како културно наследство од највисок степен. Со реставрација на овој 
културен споменик општина Кавадарци ќе добие место на светската туристика мапа со 
што ќе овозможи зголемена заинтересираност за посета на општина Кавадарци од 
страна на посетители кои се љубители на културниот туризам. Овој проект ќе се 
финансира со грант средства од индивидуални инвеститори. 
 

 
 

7. Меѓуопштински проект за заштита на културното наследство во соработка 
со асоцијацијата Градови-Градови од Р.Франција. 

 
Општина Кавадарци учествува во меѓуопштински проект за заштита на 

културното наследство во соработка со асоцијацијата Градови-Градови од Р.Франција. 
Вкупнатата вредност на финансиски средства за реализација на проекните активности 
изнесува 350.000,00 денари. Проектот е аплициран во Министерството за култура и ќе 
се реализира во 2023 година.   

 
 

8. Отварање на нова “Градска Винотека 2“ во центарот на градот  

 Општина Кавадарци во соработка со винариите од тиквешкиот регион ќе ја 
отворат и втората “Градска Винотека“ во ценарот на градот се со цел поголема 
промоција на малите винарии. Производството на квалитетно вино е носител на 
туристичката понуда во тиквешкиот регион преку преставување и промовирање на 
голем број семејни винарии со специфични традиционални и автентични сорти на 
вина. Се повеќе се мотивираат голем број на туристи да го посетат тиквешкиот регион 
и да се запознаат со винската култура и гастрономија. Општина Кавадарци за 
реалаизирање на овој проект ќе обезбеди финансиски средства во висина од 200.000,00 
денари кои ќе се предвидат во буџетот за 2023 година.  

 
9. Техничка поддршка и активно учество во „ЛАГ“- Локална акциона група  
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 Локална акциона група (ЛАГ) е организација во која членуваат општините од 
Тиквешкиот регион: општина Кавадарци, општина Росоман, општина Градско и 
општина Неготино како и невладиниот и бизнис секторот од горенаведените општини. 
Локалната акциона група преставува мрежа на здружување основана согласно „ЕУ-
ЛИДЕР“ пристапот за развој на локалниот економски развој. 

 
 
 
 
 

10. Организација за управување со дестинаци (Destination management 
organization - DMO) 
 

 Општина Кавадарци во соработка со Вардарски плански регион има за цел да 
започне активна соработка во делот на креирање на организација за управување со 
дестинации (ДМО). Вардарски плански регион ќе има водечка улога во креирањето на 
организацијата во која ќе учествуваат сите активни чинители кои имаат големо 
значење за развој на туризмот во регионот. 
 
 

4. ЕКОЛОГИЈА 
 

1. Програма за намалување на aeрозагадување  

Владата на Република Северна Македонија во текот на 2023 година, објавува 
Јавен повик за реализацијата на Програмата за намалување на аерозагадувањето. 
Согласно критерумите за аплицирање во делот на енергетската ефикасност, и тоа за 
промена на системот за греење, промена на прозорци и врати, градинки, основни и 
средни училишта, здравствени објекти и административни објекти, општина 
Кавадарци ќе аплицира со сопствени проекти согласно потребите на наведените 
институции. 
 

2. Проект со УНДП (аерозагадување) 
 
 Општина Кавадарци заедно со уште четири пилот-опптини ќе учествуваат во 
изготвување на студија за испитување на причинители за загадување. Овој проект е во 
соработка со УНДП и Шведската агенција за меѓународна развојна соработка (СИДА) и има за 
цел поставување на фотоволтаици  за искористување на сончевата енегија со што ќе се добијат 
големи заштеди во буџетите на инстутуциите како и за намалување на  влијанието врз 
животната средина. Вкупната вредност на проектот изнесува 400.000,00 евра.  

3. Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) – 
Министерство за финансии 

Општина Кавадарци е во фаза на реализирање на проектот “Поставување на 
фотоволтаични системи на јавни институции во општина Кавадарци” на следните 
јавни институции: 

- ПОУ “Страшо Пинџур” - с.Дреново 
- ПОУ “Страшо Пинџур” - с.Марена 
- ПОУ “Димката Ангелов-Габерот” – с.Сопот 
- ЈОУДГ “Рада Поцева” (Објекти: Снежана, Гроздоберче, Изворче и Детелинка) 
- Спортска сала Партизан 
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Со овој договор општина Кавадарци добива 80% од финансиските средства 

како долгорочно позајмување и 20% се доделуваат како грант средства.  Проектот ќе 
продолжи да ги реализизра активностите и во текот на 2023 година. 
 

4. Програма за работно ангажирање – Јавни работи 

     Врз основа на Оперативниот план за активни програми и мерки за вработување и 
услуги на пазарот на трудот, во наредната 2023 година, Владата на Република Северна 
Македонија, Агенцијата за вработување објавуваат Јавен повик за јавни работи, за ангажирање 
на евидентирани невработени лица со ниски квалификации во проекти од инфраструктурен 
карактер и заштита на животната средина на локално ниво, во период од 22 работни дена. 
Општина Кавадарци е апликант на јавниот повик за работно ангажирање-Јавни работи. 
Вкупната сума за едно лице изнесува 600 денари бруто по ден. Општина Кавадарци планира да 
аплицира за 20 лица. Проектот е во соработка со Центарот за вработување, при што Центарот 
врши трансфер на 80% од износот на средствата, а општина Кавадарци учествува со 
кофинансирање на останатите 20%. Потребно е да се предвидат вкупно 52.800 денари од 
Буџетот на општина Кавадарци. 
  
 

5. (CMSR) - Третман и подготовка на вода за пиење во Општина Кавадарци, 
Неготино и Росоман (КАНЕРО) 

 
 Проектот има за цел решавање на проблемот со заматување на водата за пиење од 
водоводниот систем Лукар кое се јавува во време на поројни дождови за општините 
Кавадарци, Неготино и Росоман. Како повеќегодишен проект ќе се  реализира во партнерство 
со Владата на Република Македонија, Министерството за животна средина и просторно 
планирање и  Словенски центар за меѓународна соработка (CMSR) со финансиски средства во 
висина од  7.392.690,00евра. Словенски центар за меѓународна соработка (CMSR) учествува со 
51% односно 3.770.271,90 евра. Општина Кавадарци ќе учествува со сопствени средства во 
проектот во висина од 191.484,38 евра, а средствата во висина од 3.309.996,21 евра се 
обезбедени од буџетот на Владата на Р.С.Македонија за 2023 година, додека останатите 
120.937,51 евра ќе се обезбедат од останатите две општини. Се очекува договорот да се 
потпише во првата половина на наредната година. 
 

6. Проект за субвенционирање на фотоволтаици 

Општина Кавадарци во 2023 година планира да објави повик за 
субвенционирање на фотоволтаици, со цел заштита на животната средина и 
енергетската ефикасност. Општина Кавадарци за овој проект ќе издвои средства во 
висина од 30.000.000,00 денари од Буџетот на општината. Начинот и кретириумите за 
доделување на субвенциите ќе се определат со посебен Правилник. 

7. Проект за субвенционирање на велосипеди 

Општина Кавадарци со цел да ги стимулира граѓаните за користење на 
велосипеди, и да се даде поголем придонес во зачувување на животната средина и 
физичкото здравје на граѓаните ќе им обезбеди поврат на дел од потрошените 
средства, за набавка на велосипед. Општина Кавадарци за овој проект ќе издвои 
средства во висина од 300.000,00 од Буџет на општината за 2023 година. Начинот и 
кретириумите за доделување на средствата за  субвенционирање ќе се определат со 
посебен  Правилник. 
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8. Министерство за животна средина и просторно планирање - 
Реконструкција на атмосферска канализација во с. Возарци (со 
разделување од фекална канализација) 

Согласно Конкурс за распределување на средства за финансирање и 
реализирање на програми, проекти и други активности од областа на животната 
средина, општина Кавадарци ќе аплицира со проект за “Реконструкција на 
атмосферска канализација во с. Возарци (со разделување од фекална канализација)“. 
Проектот опфаќа реконструкција на атмосферската канализација со разделување од 
фекална канализација како и асфалтирање на дел од главната улица во с. Возарци. 
Вкупната должина за реконструкција изнесува 1271м. Проектот е во вредност од 
22.655.725,00 денари.  Се очекува овој проект да се реализира во 2023 година.   

 
5. РАЗВОЈ НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА И 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ  
Во текот на 2023 година, планирано е да се изврши подобрување во системот на информатичка 
технологија и телекомуникации во општина Кавадарци, за што се предвидени финансиски 
средства во висина од 3.773.800,00 денари со вклучен ДДВ. Планирано е да се изврши 
подобрување на следните работи: 
 

1. Одржување на софтвер  за данок на имот. Во буџетот за 2023 година предвидени се 
вкупно 500.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

2. Одржување на сервер, компјутери, компјутерска мрежа, видео надзор во општина 
Кавадарци и одржување на телефонска централа и систем за работно време. Во буџетот за 2023 
да се предвидат 120.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

3. Изнајмување на оптичко влакно за потребите на Save city – 42 локации. Во буџетот за 
2023 да се предвидат 354.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

4. Одржување на видео надзор на град Кавадарци. Во буџетот за 2023 да се предвидат 
200.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

5. ИТ опрема (компјутери,лаптоп, фиксни телефони). Во буџетот за 2023 да се предвидат 
900.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

6. Лиценци за софтвер за бекап (Nakivo) на податоци 100 клиенти во времетраење од 3 
години. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 280.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

7. Набавка на антивирусен софтвер за 100 клиенти во времетраење од три години. Во 
буџетот за 2023 година да се предвидат 300.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

8. Набавка на услуги за интернет и телевизија до просториите на oпштина Кавадарци, 
Територијалната Противпожарна Единица, Винска куќа Градски парк и Бизнисинформативен 
центар поделено во различни пакети на брзина во времетраење од две години. Во буџетот за 
2023 година да се предвидат 200.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

9. Изработка на нов дизајн на официјална веб страна на општина Кавадарци со комплет 
миграција на податоци од старата веб страна. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 
120.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
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10. Изработка на нов дизајн на веб страна Визит Кавадарци со комплет миграција на 
податоци од старата веб страна и набавка на нов домеин. Во буџетот за 2023 година да се 
предвидат 70.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

11. Набавка на лиценца за Зоом платформа наменета за одржување на Советот на општина 
Кавадарци како и за видео конференција. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 10.000,00 
денари со вклучен ДДВ.  

 
12. Одржување на ЕРП софтвер во Сектор за финансии. Во буџетот за 2023 година да се 

предвидат 118.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

13. Одржување на софтвер за менаџирање на податоци. Во буџетот за 2023 година да се 
предвидат 188.800,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

14. Одржување на софтвер за ГИС систем. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 
413.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
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6. ОБРАЗОВАНИЕ И СОЦИЈАЛА 
 

1. Проект за подобрување на социјалните услуги 

Министерството за Труд и социјална политика и Општина Кавадарци го 
потпишаа Договорот за Грант за подобрување на социјалните услуги во општина 
Кавадарци во висина од 10 889 000 денари. Овој проект се реализира во партнерство со 
Црвен Крст од општина Кавадарци, кои делуваат како даватели на услуги. Услугата 
обезбедува помош во вршење на основни (лична хигиена, облекување, мобилност во 
домот, хранење, користење тоалет, менување на пелени) и инструментални (поддршка 
при чистење, посредување за поправки, перење, готвење, купување продукти, 
надворешна мобилност, земање медицинска терапија) активности од секојдневниот 
живот до 80 часа месечно, за лица со намален функционален капацитет кои неможат 
сами да се грижат за себе, со цел да продолжат да живеат во сопствениот дом и да 
водат независен живот во заедницата. Услугата опфаќа грижа на 100 стари лица, кои ја 
добиваат услугата согласно Правилникот за начинот и обемот на социјалните услуги, 
нормативите и стандардите за давање на социјалните услуги помош и нега во домот. 
(„Службен Весник на РСМ“ бр.268/2019). Во 2021 година сертификати за работа со 
стари лица им се доделени на 20 лица. Исто така набавено е возило за поефикасно 
извршување на услугите во руралните средини. Овој проект ќе продолжи непречено да 
се реализира и во 2023 година.   

2. Министерство за труд и социјална политика 

По објавениот јавен повик за финансирање на проекти за изградба, 
проширување, реконструкција и адаптација на капациетите за дневно згрижување и 
капацитети за давање на социјална услуга, со средства од Буџетот на Министерството 
за труд и социјална политика за 2021 година, општина Кавадарци аплицираше со 
проект за изградба на регионален Дневен центар за лица со телесна и ментална 
попреченост. Со целосна реализација на овој проект ќе се подобрат условите за живот 
на повеќе од 40 фамилии во Вардарскиот регион. Вкупната вредност на проектот 
изнесува 33.654.780,00 денари. Проектот ќе се реализира во 2023 година.  

3. Опремување на Дневен центар за лица со телесна и ментална попреченост 

Во рамки на проектот ,,Зајакнување на локалните капацитети за спроведување 
на Агенда 2030 и принципот Никој да не биде изоставен” и ,, Општински претставник 
за малцински прашања и права” општина Кавадарци зема активно учество за 
спроведување на пристап за испорака на социјална услуга ,,Воспоставување на дневен 
центар како услуга за поддршка на семејството и услуги кои се базирани во 
зедницата”. Најмалку два најуспешни концепти развиени од општините ќе имаат 
можност да бидат финансиски поддржани со цел успешна применета и пилотирање на 
соодветните  социјални пристапи. Проектот ќе се реализира во 2023 година. 

 
4. Проект ,,Општинско корисна работа”, финансиски поддржан од УНДП и 

Министерството за Труд и Социјална политика.  

Проектот за општинско- корисна работа е финансиски поддржан од програма на 
Обединетите нации –УНДП и Министерството за Труд и Социјална политика.  
На територијата на општина Кавадарци се реализира во периодот од  01.07.2022 до 
30.06.2023 година. Времено се ангажирани 16 невработени лица, за период од 9 месеци  
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од кои 12 лица се во Сервисот за негуватели на стари лица и лица со попреченост, 3 
лица се волонтери во Банка за храна и 1 лице е асистент за ученик во средно училиште 
, со работен ангажман од 20 работни часа неделно и надоместок од 9000 денари бруто. 
Општината го финансира делот за персонален данок на секое ангажирано лице и 
осигурување од повреда при работа. Ангажманот на лицата се состои од пружење 
елементарна помош на достава на намирници до стари лица, помагање во Банка за 
храна и помагање на средношколците кои имаат пречки во развојот или телесен 
инвалидитет 
За реализација на проектот “Oпштинско корисна работа” во текот на 2022 година се 
искористени вкупно 558.000,00 денари кои се обезбедени од страна на УНДП и 
Општина Кавадарци. Во тек е имплементација на проектот кој ќе се реализира до 
30.06.2023 година 
Вкупната вредност на проектот изнесува 1.295.000,00 денари од кои 1.036.000,00 
денари се обезбедени од УНДП а остатокот од 259.200,00 денари се од буџетот на 
Општина Кавадарци. Со оглед на тоа што проектот е во тек и е исплатен првиот 
квартал, во буџетот на општина Кавадарци за 2023 година треба да се предвидат 
176.400.00 денари. 

 
 

5. Министерство за образование 

Согласно јавниот повик за доставување на апликации (барања) за финансирање 
на проекти за реновирање на училишни објекти на општински основни и средни 
училишта по надлежност на општините на градот Скопје со средства од буџетот на 
Министерството за образование и наука, во 2021 година општина Кавадарци 
аплицираше со следните проекти:  

- Реконструкција и санација на ОУ “Димката А. Габерот” (фаза архитектура, 
фаза електрика и фаза машинство). Вкупната вредност на овој проект е 8.151.642,42 
денари. 
            - Проект за реконструкција на подови, промена на дел од внатрешната столарија 
и реконструкција на кров во СОУ “Ќиро Спанџов Брко” – Кавадарци. Вкупната 
вредност на овој проект е 3.334.108,88 денари. 
Овие проекти се аплицирани и одобрени во 2021 година, а реализацијата на 
активностите ќе продолжи и во 2023 година.  
Во 2022 година општина Кавадарци поднесе барања за финансирање на 9 проекти кои 
се очекува да се реализираат во 2023 година. Проектите се следните:  
             - Промена на кров во ОУ “Тошо Велков Пепето” – Кавадарци. Вкупната 
вредност на овој проект е 11.177.550,00 денари. 
 - ОУ “Димката А. Габерот” с. Сопот – Училиштето поднесе три проекти: 1. 
Проект за изградба на типска спортска сала со гардероби, канцеларија и санитарии во 
висина од 32.133.877,00 денари,  2. Реконструкција на постоечка котловска постројка 
на училиштето за топловодно централно греење со финансиски средства во висина од 
1.125.903,00 денари и 3. Набавка на нов котел во вредност од 611.449,20 денари.  
 - ОУ “Страшо Пинџур” с. Возарци - Проект за изградба на типска спортска сала 
со гардероби, канцеларија и санитарии во висина од 32.133.877,00 денари. 
 - ОУ “Страшо Пинџур” с. Марена - Проект за изградба на типска спортска сала 
со гардероби, канцеларија и санитарии во висина од 32.133.877,00 денари. 
 - ООУ “Димката А. Габерот“ с. Ваташа поднесе три апликации: 1. Пренамена и 
адаптација на стар руиниран простор во училишна библиотека со вкупна вредност од 
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309.986,00 денари, 2. Промена на врати со вкупна вредност од 278.668,00 денари и 3. 
Реконструкција на тоалети во висина од 552.725,00 денари.   
 - Реконструкција на постоечка котловска постројка на училиштето за 
топловодно централно греење во ООУ “Димката А. Габерот“ Кавадарци со 
финансиски средства во висина од 1.125.903,00 денари. 
 - Реконструкција на кабинети и набавка на соодветна опрема по физика, 
биологија и хемија во СОУ Гимназија “Добри Даскалов“. Проектот е со вкупна 
вредност од 1.036.062,42 денари. 
 - За училиштето ООУ “Гоце Делчев“ е аплициран проект за реконструкција на 
ограден ѕид со цел оградување на училиштето и училишниот двор за заштита и 
безбедност. Вкупната сума на проектот изнесува 4.005.891,38 денари.  
 - За подрачното училиште во с. Бегниште под ООУ “Тоде Хаџи Тефов“ е 
аплициран проект за реконструкција на училници и тоалети, промена на кров, 
поставување на нова фасада и промена на столарија. Вкупната вредснот на проектот е 
во висина од 6.590.329,50 денари. 
 

6. Реконструкција на спортски сали во ООУ “Гоце Делчев“ и СОУ Гимназија 
“Добри Даскалов“ Општина Кавадарци 

 Министерството за образование и наука доби Грант средства од Банката за 
развој при Советот на Европа со поддршка на земјите донатори - Шведска, Норвешка, 
Австрија и Германија и со Делегацијата на ЕУ во Скопје за реконструкција на 30 
постоечки училишни спортски сали и за набавка на нова спортска опрема за вкупно 50 
спортски сали. Во Општина Кавадарци се аплицирани и одобрени две спортски сали за 
реконструкција и набавка на нова спортска опрема односно училиштата ООУ “Гоце 
Делчев“ и СОУ Гимназија “Добри Даскалов“ - општина Кавадарци. Проектите се 
целосно финансиски подржани од Министерството за образование и наука и 
активностите ќе се реализираат во 2023 година.  
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7.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

- БРР- развој на урбани подрачја – Реконструкција и пренамена на постојан објект во 
Кавадарци на ул.7ми Септември. Вкупната вредност на проектот изнесува 9.536.893,28 
денари од кои Општина Кавадарци во буџетот за 2023 година треба да предвиди 
финансиски средства во висина од 6.160.532,00 денари. 
-Проект “Го сакам Кавадарци“ Општината треба да предвиди финансиски средства 
во висина од 200.000,00 денари во буџетот за 2023 година. 
-Воспоставување на Советувалишен центар за помош и поддршка на жртви на 
родово базирано и семејно насилство - Општина Кавадарци во буџетот за 2023 
година треба да предвиди финансиски средства во висина од 400.000,00 денари. 
- Набавка на високо професионални специјализирани возила. Вкупниот буџет за 
реализација на проектот изнесува 24.600.000,00 ден. Општина Кавадарци во буџетот за 
2023 година треба да предвиди финансиски средства во висина од 1.000.000,00 денари.    
 
- БРР – развој на села - Реконструкција на водовод за населба Ресавски Залив. 
Вкупната вредност на проектот изнесува 4.984.869,00 денари во кои Општина 
Кавадарци учествува со 3.184.869 денари или 64% од вкупната вредност. Средства за 
кофинансирање треба да се предвидат во буџетот на општина Кавадарци за 2023 
година. 
-Проект “Изработка на сувенири за туристички цели(магнети, разгледници, 
подметачи за чаши и приврзоци“. Општина Кавадарци за овој проект во буџетот за 
2023 година треба да предвиди финансиски средства во висина од 250.000,00 денари. 
 
-Проект “Изработка на пропаганден туристички материјал (брошури, мапи и 
разгледници)“. Општина Кавадарци за овој проект во буџетот за 2023 година треба да 
предвиди финансиски средства во висина од 200.000,00 денари. 
 
-Меѓуопштински проект за заштита на културното наследство во соработка со 
асоцијацијата Градови-Градови од Р.Франција. Општина Кавадарци учествува во 
меѓуопштински проект за заштита на културното наследство во соработка со 
асоцијацијата Градови-Градови од Р.Франција. Во буџетот за 2023 година потребно е 
да се предвидат средства во висина од 350.000,00 денари.  
 
- Отварање на нова “Градска Винотека 2“ во центарот на градот- Општина 
Кавадарци за реалаизирање на овој проект ќе обезбеди финансиски средства во висина 
од 200.000,00 денари кои ќе се предвидат во буџетот за 2023 година. 
 
-Програма за работно ангажирање – Јавни работи. Проектот е во соработка со 
Центарот за вработување, при што Центарот врши трансфер на 80% од износот на 
средствата, а Општина Кавадарци учествува со кофинансирање на останатите 20%. 
Потребно е да се предвидат вкупно 52.800 денари во Буџетот на општина Кавадарци за 
2023 година.  
 
-Проект за субвенционирање на фотоволтаици. Општина Кавадарци за овој проект 
ќе издвои средства во висина од 30.000.000,00 денари од Буџетот на општината за 2023 
година.  
-Проект за субвенционирање за купување на велосипеди и тротинети. Општина 
Кавадарци за овој проект во буџетот за 2023 година треба да предвиди финансиски 
средства во висина од 300.000,00 денари. 
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- Одржување на софтвер  за данок на имот. Во буџетот за 2023 година предвидени се вкупно 

500.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Одржување на сервер, компјутери, компјутерска мрежа, видео надзор во општина 
Кавадарци и одржување на телефонска централа и систем за работно време. Во 
буџетот за 2023 да се предвидат 120.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

- Изнајмување на оптичко влакно за потребите на Save city – 42 локации. Во буџетот за 
2023 да се предвидат 354.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Одржување на видео надзор на град Кавадарци. Во буџетот за 2023 да се предвидат 
200.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- ИТ опрема (компјутери,лаптоп, фиксни телефони). Во буџетот за 2023 да се предвидат 
900.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Лиценци за софтвер за бекап (Nakivo) на податоци 100 клиенти во времетраење од 3 
години. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 280.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Набавка на антивирусен софтвер за 100 клиенти во времетраење од три години. Во 
буџетот за 2023 година да се предвидат 300.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Набавка на услуги за интернет и телевизија до просториите на Општина Кавадарци, 
Територијалната Противпожарна Единица, Винска куќа Градски парк и 
Бизнисинформативен центар поделено во различни пакети на брзина во времетраење 
од две години. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 200.000,00 денари со вклучен 
ДДВ.  
 

- Изработка на нов дизајн на официјална веб страна на општина Кавадарци со комплет 
миграција на податоци од старата веб страна. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 
120.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Изработка на нов дизајн на веб страна Визит Кавадарци со комплет миграција на 
податоци од старата веб страна и набавка на нов домеин. Во буџетот за 2023 година да 
се предвидат 70.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

- Набавка на лиценца за Зоом платформа наменета за одржување на Советот на општина 
Кавадарци како и за видео конференција. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 
10.000,00 денари со вклучен ДДВ.  

 
- Одржување на ЕРП софтвер во Сектор за финансии. Во буџетот за 2023 година да се 

предвидат 118.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

- Одржување на софтвер за менаџирање на податоци. Во буџетот за 2023 година да се 
предвидат 188.800,00 денари со вклучен ДДВ.  

 
- Одржување на софтвер за ГИС систем. Во буџетот за 2023 година да се предвидат 

413.000,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

- Општо корисна работа (ОКР) - Вкупната вредност на проектот изнесува 1.295.000,00 
денари од кои 1.036.000,00 денари се обезбедени од УНДП а остатокот од 259.200,00 денари 
се од буџетот на Општина Кавадарци. Со оглед на тоа што проектот е во тек и е исплатен 
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првиот квартал, во буџетот на општина Кавадарци за 2023 година треба да се предвидат 
176.400.00 денари. 

Распоред на Буџетски средства 
 
Активностите од оваа програма се финансираат со посебни ставки од Буџетот на 
општината. Проектните активности се предвидени во буџетот на општината во Г 
програмата која содржи три потпрограми Г1, Г2 и ГА, програмата Ј-комунални 
дејности од буџетот на општината и програмата за урбано планирање Ф. 
 
Завршни Одредби 

Програмата влегува во сила ( 8 )осмиот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот на локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр.05/2002), член 132 став од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.8/2005....75/21),  

Советот на Општина на 21-та седница одржaна  на ден  22.12.2022 година,  
донесе  

П р о г р а м а  
за активностите на општина Кавадарци во областа на културата  за  

2023 година 
 

I. ВОВЕД 

Со Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на кутурата 
во 2023 година се определуваат културните настани од посебно значење  за културниот 
развој на општина Кавадарци и афирмација на нејзиното историско и културно 
наследство , негување и збогатување на општо прифатените културни вредности. 

Во рамките на надлежностите на Општината утврдени со Законот  за Локалната 
самоуправа за негување на културните вредности , организирање на културните 
манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на творештво се 
предлага Програма. 

II. ЦЕЛИ 

 
Основни цели на оваа програма се : 
-Обезбедување активен однос на општина Кавадарци кон задоволување на потребите и 
интересите на граѓаните од областа на културата 
-Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното  културно наследство на 
Општина Кавадарци 
-Сочувување и афирмирање  на културниот индетитет на Општина Кавадарци  
-Презентирање и афирмирње на творци и интеретатори од областа на културата 
-Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и спорстка соработка 
           III.    АКТИВНОСТИ  
Активностите  на Општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат насочени кон 
поттикнување, подржување и помагање за остварување на целите на оваа програма. 
-Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно –уметнички 
манифестации 
-Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно обележје на 
Општина Кавадарци предвидени  за 2023 година. 
-Реализирање на манифестации, програми и проекти  кои и даваат посебно обележје на 
Општина Кавадарци. 
-Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република Македонија и 
странство во Општина Кавадарци . 
-Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа со 
збратимените и пријателски градови на општина Кавадарци. 
     IV.   ФИНАНСИРАЊЕ 

стр.  295    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма  ќе се финансираат 
од средствата на Буџетот на Општина Кавадарци предвидени за 2023 година . 
Средствата од  Буџетотна Општина Кавадарци предвидени за 2023 година изнесуваат 
10.000.000 денари и се распоредуваат за потикнување ,подржување и помагање на 
манифестации и проекти од областа на културата. 
Буџет 
КУЛТУРНИ  МАНИФЕСТАЦИИ 
1.Културно стопанска манифестација „Св.Трифун“   
Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 
Месец и ден :14 февруари 
 
2. Културно лето „ Го сакам Кавадарци“ 
 
Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 
Месец: Јули и Август 
 
3.Културна Манифестација „Тиквешки Гроздобер“  
 
Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 
Месец и ден : Септември 
 
4. „НОВА ГОДИНА“  
       Божиќен пазар 2024 година 
 
Носител:Општина Кавадарци  
Организатор :По одлука на делегирана надлежност 
Месец и ден : Декември 
 
 
ВКУПНО :  6.600.000 денари 
 
II .  Трошоци за културните манифестации 
 

1. Ноќевање на гости за „Тиквешки Гроздобер“                         630.000,00 ден 
2. Репрезентации за културните манифестации                       630.000,00 ден 
3. Огномет за културните манифестации                                     300.000,00 ден 
4. Озвучување на културните манифестации                              200.000,00 ден 
5. Цвеќе и цветни аранжмани за културни манифестации   200.000,00 ден 
6. Репрезентативни поклони за делегации                                   150.000,00 ден 
7. Коктел за културните манифестации                                        300.000,00 ден 
8. Новогодишни пакетчиња                                                                 400.000,00 ден 

 
9. Обезбедување за културните манифестации      -По одлука за делегирана 

надлежност  
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10. Набавка на часовници                                                                        170.000,00 ден 
11. Набавка на Tv приемници                                                                   20.000,00 ден  

 
ВКУПНО :    3.000.000 денари 
 

 
Трошоците за културните манифестации  ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2023 година. 
 
 
                   IV.   Други форми на активности 
 
Други форми на активности со кои ќе се помагаат културните манифестации, приредби 
и проекти се следните: 

 Обезбедување стручна ,техничка и друга подрш со кадри и опрема со коа 
располага Општината  

 Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни  манифестации 

 Организирање на протоколарни и промотивни средби на преставници на 
градот при одржување манифестации и реализирање на проекти од областа на 
културата  

 Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите на Оштина 
Кавадарци 

 
 
 
  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
  
Градоначалникот на Општина Кавадарци  и Комисијата за култура се грижат и го 
обезбедуваат спроведувањето на оваа програма. 
 
Програмата влегува во сила осмиот (8 ) ден од денот на објавување во ,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,  
 

Бр.08- 7742/32                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
22.12.2022 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
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Бр.08- 7742/33                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
22.12.2022 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
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Бр.08- 7742/34                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
22.12.2022 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
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П р о г р а м а  
за одбележување на годишнини на значајни настани и личности во општина Кавадарци 

во 2023 година 
ВОВЕД 
Со програмата за одбележување годишнини на значајни настани и личности во 
општина Кавадарци во 2023 г. се определуваат значајните настани и годишнини од 
посебно значење, со што се продолжува континуитетот во одбележувањето од 
републичко и  локално значење.  
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ЦЕЛИ 
Основни цели на оваа Програма се: 

- Одбележување на годишнини и значајни настани и личности во насока на 
негување на историското минато, 

- Обезбедување активен однос на градот Кавадарци кон задоволувањето на потребите на 
граѓаните за негување на традициите, 

- Зачувување на историската и културната вредност на личности и настани, со цел 
негување на историските и културните вредности на градот. 

 
ЈУБИЛЕИ ВО 2023 година кои предлагаме да се одбележат 

 
I. НОБ 
1. 3 април 1921 г.  102 г. од раѓањето на Наќо Ангелов – Рочко. Се образува во 
Ваташа, Кавадарци и Скопје. Во 1940 година се вклучил во напредното младинско и 
револуционерно движење, а во 1941 година станал секретар на една скоевска група во 
Ваташа. Во 1942 година бил определен да се грижи за сместување  и исхрана  на една 
група партизани од велешкиот одред ,,Димитар Влахов“. Во 1942 година откако се 
илегализирал неговиот брат Димката Габерот, Наќо и неговиот татко Ташо се уапсени 
и затворени во кавадаречкиот затвор. Тој е еден од првите борци на одредот ,,Добри 
Даскалов“, потоа борбениот пат го продолжува во баталјонот ,,Страшо Пинџур“ и  
Втора македонска ударна бригада. За политички комесар е назначен во 1944 г., на 
партизанската болница во Зборско (Ег.Македонија). По ослободувањето работи во 
просветниот оддел во кавадаречко. Почина во Прага на 13 април 2003 година. 
2. 14 април 1921 г.  102 г. од раѓањето на првоборецот од времето на НОВ, Блаже 
Џунов – Млаѓо.  Блаже Џунов е роден во Ваташа каде го започнува своето школување 
кое го продолжува во Кавадарци  и Крагуевац, а потоа се запишал на Земјоделскиот 
факултет во Земун. По окупацијата на земјата се запишал во Софија. Во 1942 година 
бил обвинет дека шири револуционерни идеи сред студентите и затоа бил исклучен од 
факултетот. Во почетокот на мај е еден од првите борци на одредот ,,Добри Даскалов“. 
Блаже Џунов во септември 1943 година својот борбен пат го продолжил во баталјонот 
,,Страшо Пинџур“, а во декември 1943 година е и борец на Втората македонска ударна 
бригада. На 22 декември истата година Џунов учествува како делегат од Тиквешијата 
на Првиот конгрес на НОМСМ во Фуштани, каде е избран за член на Главниот одбор 
на младината на Македонија. На 28 април 1944 година во судир со германската војска 
на планината Бигла е тешко ранет и пренесен на лекување во партизанската болница на 
грчка територија. Поради сериозноста на раната и покрај вложените напори на 
лекарите, Блаже Џунов им подлегнал на повредите. 
 
3. 11 јуни 1921 г.  102 г. од раѓањето на Александар Ицев - Живко.  
Александар Ицев е роден во Кавадарци на 11 јуни 1921 година. Во Кавадарци завршил 
Граѓанско училиште, а своето образование го продолжил во Воено занаетчиско 
училиште во Крагуевац. Во Кавадарци работи како металостругар. Член на КПЈ е од 
1941 година. На 13 јули истата година учествува во акција во селото Долни Дисан во 
која беше убиен неговиот другар Диме Поп Атанасов, првата жртва на фашизмот во 
Македонија. По овој настан за да не биде уапсен се илегализира и е еден од првите 
илегалци во Кавадарци. Во јануари 1943 година е избран за член на Месниот комитет 
на КП за Кавадарци, а по укинувањето на Воениот комитет сите активности околу 
подготовките за исфрлање на партизански одред ги води Месниот комитет. Во мај 
1943 година излегува во партизани во тиквешкиот одред ,,Добри Даскалов“, но набргу 
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е прераспореден во одредот ,,Сава Михајлов“. Во август 1943 година Ицев е избран за 
член на Околискиот комитет на КП, а во октомври е во новиот состав на Околискиот 
комитет заедно со Глигор Гечевски, Рада Поцева и Стефан Хаџи Тефов. По 
ослободувањето работи како претседател на Околискиот комитет на КП во Неготино, а 
потоа и како член на Окружниот комитет во Велес. Александар Ицев беше преставник 
на стопанската комора во Бугарија. По враќањето од Бугарија е избран за пратеник во 
Сојузната скупштина на Југославија, а работи и во Сојузниот синдикат  во Белград. 
Бил претседател на Стопанскиот собор на Собранието на СРМ. На Првиот, Вториот, 
Третиот и Петтиот конгрес на КПМ бил избран за член на ЦК на КПМ. Александар 
Ицев бил директор на Металски завод “Тито“ во Скопје. Носител е на партизанска 
споменица 1941 година. 
4. 13 јули 1941 г. 82 години од убиството на Диме Поп Атанасов. 
Роден е во село Страмашево во 1918 година. Неговото семејство се преселило во 
Кавадарци каде што завршил основно образование и Граѓанско училиште до 4 клас. 
Немајќи финансиски можности да го продолжи школувањето,  работи како шивачки 
калфа. По извесно време се вработува во општинската управа во Кавадарци како 
општински писар. Тој е еден од иницијаторите за отворање на градско читалиште и 
библиотека во Кавадарци. Во таа иницијатива се вклучиле: Страшо Пинџур, Димката 
Ангелов, Никола Минчев, Мито Хаџи Василев и др. Во 1937 година Диме е иницијатор 
за формирање на илегална симпатизерска група во која членуваат: Киро Спанџов, 
Илчо Стефановски, Методија Димовски и Диме Боцев – содаџијата. Во 1940 година 
Диме Поп Атанасов е примен во редовите на скоевската организација од страна на 
Мито Хаџи Василев, заедно со Киро Крстев, Пешо Кимов и Глигор Гечевски.  Потоа и 
член на МК на СКОЈ за Кавадарци. Во 1941 година активно се вклучил на повикот на 
Месниот комитет  на КПМ од Кавадарци за прибирање на оружје и друг потребен воен 
материјал и негово складирање на сигурни места. Бил назначен и за секретар на 
читалиштето. Во една таква акција во с. Горни Дисан (Неготинско) заминуваат: Диме 
Поп Атанасов, Атанас Златев и Александар (Ацо) Ицев. Предадени од домашни 
предавници и окупаторската војска на пат за Кавадарци во нив пука еден падар при 
што бил смртно погоден на 13.07.1941 година. Диме Поп Атанасов преставува прва 
жртва на фашизмот дадена во Тиквешијата и Македонија непосредно по окупацијата 
на Македонија. 
 
5. 5 септември 1956 г.  67 години од загинувањето на Ѓошо Бојаџиев, роден е во 
Ваташа во 1892 година. Работел како бојаџија, а се занимавале и со земјоделство. Во 
август 1939 година заедно со Страшо Пинџур и Ристо Михов ја обновуваат работата на 
КПЈ во Кавадарци која цели 20 години била во илегала.  За време на војната во 1942 г. 
во неговата куќа била сместена партиската техника. Несреќно загина на 5 септември 
1956 година при уривање на ридот “Градот“ во месноста Моклиште.  
6. 11 октомври 1941 г. 82 години Ден на народното востание на македонскиот 
народ. Востанието е кренато против фашизмот  и со тоа започнува борбата за 
ослободување на македонскиот народ. За почеток на востанието против фашизмот во 
Македонија се смета нападот кој Прилепскиот партизански одред ,,Гоце Делчев“ го 
извршува во Прилеп на 11 октомври 1941 година. Дејствија има и во Куманово. На 12 
октомври 1941 година, во областа Студена вода е формиран  Кумановскиот (Козјачки) 
партизански одред. Иако активноста на овие први партизански одреди е скромна, таа 
претставува иницијална каписла за продолжување на борбата. 
7. 17 октомври 1916 г. 107 години од раѓањето на Димката Ангелов - Габерот, роден 
е во Ваташа 1916 година. Завршил основно училиште и нижа гимназија, а Учителска 
школа во Белград и Неготин Краина. Работи како учител во селата Радња, Дабниште, 
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Горни Д'бник. Бил член на Месниот и Воениот комитет во Кавадарци, а од март 1943 
година политички комесар на Трета оперативна зона. Кога на 14 мај 1943 година е 
формиран тиквешкиот партизански одред Габерот бил именуван за политички 
комесар. На 10 јуни 1943 година загинал во заседа поставена од страна на бугарската 
војска кај месноста “Торкови лаки“, близу Клинска леса, заедно со Ило Виларов, Пано 
Мударов и Стојан Крстев.  
8. 6 ноември 1921 г.  102 г. од раѓањето на Глигор Гечевски – Ивче. Ивче е роден во 
Кавадарци во 1921 година, потекнува од сиромашно земјоделско семејство. Основно 
училиште и нижа гимназија завршил во Кавадарци, а со гимназиско образование се 
стекнал во Горни Милановац и Крагуевац. Во август 1940 година со една група 
младинци ги испишале ѕидовите во Кавадарци со пароли против војната, против 
скапотијата, Хитлер и кралот Петар и т.н.  Со почетокот на Втората светска војна, 
Глигор Гечевски ги прекинал студиите на Техничкиот факултет во Белград и се вратил 
во Кавадарци. Станал член на КП во 1941 година. Истата година е уапсен од 
бугарските власти и осуден на две години затвор. Во Кавадарци се вратил во јануари 
1943 година и се вклучил во работата на револуционерната организација, во време кога 
се вршат подготовки за исфрлање на партизански одред. Во мај 1943 година Ивче е 
еден од првите борци на тиквешкиот партизански одред “Добри Даскалов“, во кого е 
избран за политички делегат на десетина.  Подоцна е избран за член на Серскиот 
комитет и работи во позадина. По војната работи во државната безбедност, а извесен 
период работи во Белград во сојузната државна безбедност. Ивче беше и долгогодишен 
успешен директор на АК ,,Тиквеш“ од Кавадарци. Во 1982 година го организирал и 
Симпозиумот Тиквешијата во НОБ 1941 – 1945 година. Објавил и голем број на 
трудови и статии, а во 1998 година ја објавил својата прва книга за Тиквешкиот 
партизански одред “Добри Даскалов“. Почина во Скопје во 2000 година. 
9. 28 ноември  1911 г.   112 години од раѓањето на Славчо Темков. Роден е во 
Кавадарци на 28 ноември 1911 година. Еден е од основоположниците на културното и 
спортско живеење во градот помеѓу двете светски војни. Како ученик во 4 клас 
гимназија во Кавадарци во кафеаната “Балкан“ по негова иницијатива е изведена 
пиесата “Кољо и Невенка“, која доживеала голем успех. Во 1928 година по 
иницијатива на Темков, Д. Димовски, Д. Галапчев, Т. Кимов и др. е формирано 
културно – уметничкото и спортско друштво “Братство“, во чиишто рамки бил 
формиран и првиот фудбалски клуб “Братство“ во Кавадарци. Од 1929 година па се до 
почетокот на Втората светска војна Славчо Темков во аматерскиот театар работи како 
режисер, сценограф и костимограф. Значаен културен настан во Кавадарци била 
преставата “Слугата Јернеј и неговото право“ во која покрај Темков , настапиле и Д. 
Ангелов – Габерот и Милан Даскалов во главните улоги. Славчо Темков е активен 
член на Соколското друштво од градот, кое постигнало значајни резултати помеѓу 
двете светски војни. Во 1944 година се вклучува во редовите на НО војска во Првата 
македонска дивизија, се до 15 јануари кога се враќа во Кавадарци. Раководи со 
театарот во кого настапуваат талентирани артисти како: Илија Каровски, Александар 
Грков, Лена Миткова и др. Преставата ,,Изборите некогаш и денес“ ја напишал Славчо 
Темков. По војната работи како референт за народно општествување и описменување 
во градот и селата во кавадаречко. Почина во Скопје на 1 мај 1995 година. 
 
II. Нова историја во РСМ 
1. 6 мај 1991 г.32 години од загинувањето на Сашко Гешовски, припадник на ЈНА.  
Роден е во Кавадарци на 31 октомври 1971 година, основно и средно училиште 
завршил во Кавадарци. По завршување на средното образование заминал на 
отслужување на воениот рок во ЈНА во Сплит – Р.Хрватска. На 6 мај 1991 година во 
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него пука маскиран припадник на МУП на Република Хрватска и смртно го погодил со 
4 куршуми. Гешовски во критичниот момент бил на задача пред зградата на Воено 
поморската област во Сплит. Тој беше првата жртва во конфликтот што предизвика 
распад на Југославија во 1991 година. На 7 мај во Кавадарци се одржа протестен 
митинг на кого учествува речиси целото население од градот и околината, за да го 
искажат својот револт за смртта на својот сограѓанин, кои палеа свеќи на градскиот 
плоштад во чест на Гешовски. Неговото тело со воен хеликоптер беше пренесено во 
Кавадарци. На погребот присуствуваа повеќе од 20.000 граѓани, дојдени од сите 
краишта напоранешна Југославија. Во Кавадарци беше прогласена тридневна жалост. 
 
2. 1 јули 2001 г.   22 години од загинувањето на  Блашко Толев, роден на 30 март 
1981 година во кавадаречкото село Марена. 
Како припадник на АРМ загина во воениот конфликт на 01 јули 2001 година на 
Тетовското Кале од минофрлачка граната, испукана од страна на албанските 
терористи. Толев во октомври 2000 година заминува од Тиквешијата да го изврши 
долгот и го отслужи воениот рок во АРМ, прво во Битола, а потоа во Штип. Кога 
започна воениот конфликт 2001 година, тој активно зема учество во борбите во 
Тетовско и Кумановско. 
Блашко Толев беше прва жртва од овој крај во конфликтот од 2001 година. Како 
припадник на редовниот состав на Армијата на Република Македонија на само 20 
години го жртвува својот живот за одбраната на Македонија. Вечен останува споменот 
како и паметникот над неговиот гроб во кавадаречкото село Марена. 
Постхумно е одликуван со медал за храброст. 
3. 26 јули 1991 г. Во воениот конфликт во 1991 година од Кавадарци загина 
ПетреТодоровски, роден во 1971 година. Тодоровски загина како припадник на ЈНА 
на 26 јули 1991 година во касарната Љубљана – Поље, Р. Словенија. 
Својот млад живот го загуби како војник, додека бил на стража.  
4. 5 септември 1931 г. 92 год. од раѓањето на Вуко Каров. Вуко Каров е значајна 
општествено - политичка личност во Кавадарци. Раководител е во неколку работни 
организации во Кавадарци: “Тиквеш - Транс“, ДИК ,,Страшо Пинџур“, “Тиквешко 
поле“. Од 1963 до 1969 година ја врши функцијата потпретседател на Собранието на 
општина Кавадарци, а во 1964 година е претседател на Општината. Името Вуко Каров 
е синоним на фудбалската игра, еден од најдобрите фудбалери во историјата на 
кавадаречкиот фудбал. Вуко игра фудбал и во скопски ,,Вардар“ и долго се зборувало 
за неговата игра против “Хајдук“ од Сплит кога дал гол од 40 метри. Има настапувано 
и за младинската репрезентација на Македонија во Франција во 1952 година. Својата  
фудбалска кариера ја заврши во Тиквеш во 1963 година. Почина во Кавадарци во 1990 
година. Граѓаните на општина Кавадарци, ФК Тиквеш како и ФСМ му се оддолжија со 
тоа што во негова чест и помен секоја година во Кавадарци се одржува традиционален 
фудбалски турнир, кој го носи неговото име. 
5. 7 септември 1976 г. 47 години од пуштање во употреба на“ Спомен Костурницата 
на паднатите борци од НОВ“. Овој споменичен објект кој се наоѓа во градскиот парк 
“Љупчо Шкартов“ е дело на проф. д-р Петар Муличковски и симболизира стара 
македонска куќа, која ќе биде вечен дом на паднатите борци и жртви на фашистичкиот 
терор од времето на НОВ и револуцијата 1941-45 година. Во внатрешноста се 
испишани имињата на 333 паднати борци од НОВ, а во внатрешноста се поместени 
моштите на сите загинати борци кој што можеле да се пренесат. 
6. 8 септември 1991 г.Ден на независноста на Републиката Македонија. По 
прогласувањето на независноста на Словенија и Хрватска и Македонија одлучи да 
тргне по тој пат. На 15 јануари 1991 година Собранието на Македонија донесува 
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Декларација за сувереност и независност на Р.Македонија. Собранието носи решение 
за спроведување на Референдум за сувереност и независност, кој се одржа на 8 
септември 1991 г. Од вкупно 1.495.807 граѓани со право на глас, 1.021. 981 се 
изјасниле за независност на Р.Македонија. 8 ми септември, денот кога Македонија ја 
прокламира својата независност е прогласен за државен празник. На 17 ноември 1991 
година, Собранието го донесува и првиот Устав на независна и самостојна Република 
Македонија. 
 
7. 15 септември 1991 г. Во воениот конфликт од 1991 г. покрај Гешовски и 
Тодоровски загина и Мишко Митрев, роден во 1954 година во Ваташа. Митрев загина 
како подофицер во ЈНА на 15 септември 1991 година при одбрана на касарната во 
Ѓаково. 
8.  8 ноември 1971 г.  52 години од формирањето на Атлетскиот клуб ,,Тиквеш“. Во 
1971 година група на ентузијасти меѓу кои Горчо Илиев, Симо Младеновски, Коста 
Марковски и др. на 8 ноември  го одржале основачкото собрание на АК “Тиквеш“. За 
претседател на клубот е избран Симе Младеновски, а за тренер Горчо Илиев. Прва 
активност на овој спортски клуб од Кавадарци била уличната трка на која учество 
зедоа младинци од Кавадарци и Неготино, како и војниците од Криволак. Клубот под 
раководство на тренерот Горчо Илиев успешно работи две години, а потоа на негово 
место доаѓа Драги Димитров. Активноста на клубот продолжила уште околу 8 месеци. 
По иницијатива на наставниците Андон Стоев и Горчо Илиев клубот повторно 
започнал со активност во јануари 1977 година. За тренери се назначени  Андон Стоев и 
Горчо Илиев, а за претседател Киро Мајсторчев, Секретар Коста Марковски, а 
благајник Данчо Шемов. Клубот и атлетичарите имале големи успеси. Многу 
атлетичари биле државни рекордери во своите дисциплини, а некои прогласени за 
спортисти на годината во Кавадарци. Познати атлетичари од овој клуб биле: Лилјана 
Златева на 1000 и 3000 метри, Ратка Ѓорѓиева рекордерка на Македонија на 60, 100 и 
200 метри, Горица Тасева рекордерка во фрлање на диск, Томе Филков рекордер на 
1500 метри, Сашо Калеов рекордер во скок во височина, а Гоце Максимовски рекордер 
во пионерска конкуренција во скок во височина. Атлетскиот клуб “Тиквеш“ во 1979 и 
1982 година е прогласен за најуспешен спортски клуб. АК “Тиквеш“ во 1985 година е 
севкупен победник на Републичкиот крос.  
 

- АКТИВНОСТИ  КОИ  СЕ  ЧЕСТВУВААТ  СЕКОЈА  ГОДИНА 

Јануари 

4 јануари 1943 г, 80 години од убиството на Народниот херој Страшо Пинџур. Роден 
на 5 март 1915 г. во Струмица, каде неговиот татко работи како учител. Завршил 
Правен факултет во 1940 г. По капитулацијата на Југославија станал инструктор на ПК 
на Македонија, а потоа и член на Покраинскиот комитет. Во јуни 1942 година е 
именуван за член на Главниот штаб на Македонија. Во декември 1942 г. е уапсен од 
бугарската полиција и по долго мачење убиен во скопскиот областен затвор на 4 
јануари 1943 год. 

    Предлог на Локален Музеј – галерија Кавадарци е во иднина да се чествува 5 март 
раѓањето на Народниот херој Страшо Пинџур. ООУ ,,Страшо Пинџур“ својот патрон 
го празнува на денот на раѓањето на херојот. 

Февруари 
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2-25 февруари 1944г, 79 години од Февруарскиот поход, поход на 
Народноослободителната војска на Македонија, која во февруари 1944 година 
извршила оперативни дејства на територијата на источна, централна и западна 
Македонија. Во походот учествуваат борците на Втората македонска ударна бригада, 
Првата македонско- косовска бригада и група баталјони на НОВ и ПО на Македонија. 
Втората македонска бригада во која поголемиот дел од борците се од Тиквешко, 
дејствувале помеѓу Тиквеш и Гевгелиско, преземајќи офанзивни дејства према 
Кавадарци и Демир-Капија. Походот трае до 25 февруари 1944 година, при зимски 
услови, висок снег и многу ниски температури а притоа водејќи жестоки борби со 
фашистичките сили. Успешното изведување на Февруарскиот поход имало големо 
политичко и воено значење за развитокот на НОВ во Македонија воопшто. 
Март 
2 март 1942 г.  81 г. од смртта на Лазо Филиповски – Лавски. Роден е во с. Мрзен 
Ораовец – Кавадаречко на 6 април 1918 година. Рано останал без мајка и работи како 
пекар во Градско, а во Велес започнува неговата револуционерна дејност. Во 1937 
година заминал на работа во Белград каде се вклучил во тамошното синдикално 
движење. По окупацијата на нашата земја станал член на Местниот комитет на КП за 
Прилеп и инструктор за ракување со оружје. Во почетокот на март заминал по 
партиска задача во Кавадарци со намера да донесат оружје и муниција. На враќање 
заедно со Борка Талевски наидуваат на бугарска заседа и во таа борба загинале 
двајцата. За Народен херој е прогласен на 11 октомври 1953 година. 
Април 
4 април 1919 г.104 години од раѓањето на првоборецот Лазо Мицев-Рале. Роден е во 
Кавадарци во 1919 година. Во младоста бил берберски работник, а во редовите на 
револуционерното движење се вклучил во 1941 година. Станал борец во партизанскиот 
одред “Добри Даскалов“, а во Втората македонска бригада е од нејзиното формирање.  
Загинал кај селото Тресино пред 77 години во борба против германските сили на 15 
април 1944 година. 
 
7 април1944 г. 79 години од загинувањето на Народните херои на Македонија Киро 
Крстев и Димче Мирчев. Во нерамна борба против бугарската  војска во куќата на 
Иге Златев во близина на Градскиот парк, против многубројниот окупатор на 7 април 
1944 година загинаа Киро Крстев и Димче Мирчев. 
 
Мај 
 
1 мај1914 г. 109 години од организирањето на првата првомајска прослава во 
Кавадарци. На овој ден 1914 г. во Кавадарци била организирана првата првомајска 
прослава, која по својата масовност и содржини не била направена на начин како што 
тоа било во поголемите градски центри во Македонија како Скопје, Битола и други 
градови, каде што работничкото движење имало подлабоки корени и поголема 
традиција. По иницијатива на Социјалдемократската партија во Кавадарци во 
централниот дел на градот се собрала една поголема група на граѓани, а на присутните 
им се обратил претседателот на партијата Владо Митков, од собирот била упатена 
поздравна телеграма до централната првомајска прослава во Скопје. 
4 мај 1903 г.  120 години од убиството на Гоце Делчев во село Баница (Серско). На 4 
мај 1903 година, во нерамна борба со турската војска и полиција загина апостолот на 
македонското револуционерно народноослободително движење. Еден од најзначајните 
личности од поновата историја на македонскиот народ. Гоце беше роден во Кукуш на 4 
февруари 1872 година. По професија бил учител. Делчев е значаен и за развојот на 
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револуционерното движење во Тиквешијата, на два пати престојува во овој крај. Во 
септември 1901 година, значително ја консолидира работата на револуционерната 
организација во целиот Тиквешки револуционерен реон и по втор пат доаѓа во 
октомври 1902 година. 
 
4 мај 1912 г. 111 години од загинувањето на уште еден великан од македонската 
историја Пере Тошев.Роден е во Прилеп во 1865 година. Пере Тошев често 
престојувал во Кавадарци бидејќи неговата мајка потекнува од Ваташа, а имал и голем 
имот кај село Фариш. Се школувал во Прилеп и Битола, а како учител работел во 
неколку града во Македонија, бил и училишен инспектор во Солунскиот вилает. Тој е 
еден од основоположниците на ТМОРО, а подоцна успеал да формира ограноци на 
организацијата во Прилеп, Битола и Скопје. По Солунската провала бил затворен во 
Подрум Кале во 1901 до 1902 година, по амнестијата се вратил во Македонија и ја 
продолжил револуционерната дејност. Учествува во Илинденското востание во 
борбите кај прилепско и мариовско. За време на Прилепскиот конгрес изработил 
Проект - правилник од 142 члена. Учествува и во работата на Рилскиот конгрес во 
1905 година, каде го изготвил Правилникот на Организацијатаод 216 члена. 
Дејствувал и во Серскиот округ со четата на Јане Сандански. 
Во 1912 година по предавството што го извршил Турчинот Дељо од селото Дреново во 
Дреновската клисура бил убиен Пере Тошев. 
 
6 мај 1991 г.32 години од загинувањето на Сашко Гешовски, припадник на ЈНА.  
Роден е во Кавадарци на 31 октомври 1971 година, основно и средно училиште 
завршил во Кавадарци. По завршување на средното образование заминал на 
отслужување на воениот рок во ЈНА во Сплит – Р.Хрватска. На 6 мај 1991 година во 
него пука маскиран припадник на МУП на Република Хрватска и смртно го погодил со 
4 куршуми. Гешовски во критичниот момент бил на задача пред зградата на Воено 
поморската област во Сплит. Тој беше првата жртва во конфликтот што предизвика 
распад на Југославија во 1991 година. На 7 мај во Кавадарци се одржа протестен 
митинг на кого учествува речиси целото население од градот и околината, за да го 
искажат својот револт за смртта на својот сограѓанин, кои палеа свеќи на градскиот 
плоштад во чест на Гешовски. Неговото тело со воен хеликоптер беше пренесено во 
Кавадарци. На погребот присуствуваа повеќе од 20.000 граѓани, дојдени од сите 
краишта напоранешна Југославија. Во Кавадарци беше прогласена тридневна жалост. 
 
9 Мај 1945 г.  се одбележува како Ден на победата над фашизмот и Ден на 
Европа(1950) г., во знак на сеќавање на завршувањето на Втората светска војна во 
Европа во 1945 година и почеток на создавањето на Европската унија, пет години 
подоцна. 
На 9 мај 1945 година Германија ја потпишува својата безусловна капитулација во 
Втората светска војна, во која животот го загубиле околу 55 милиони лица, од кои 
речиси 31 милион цивили, а повредени се околу 35 милиони луѓе. Војната се водела на 
териториите на тогашни 60 држави. Втората светска војна била првата војна водена во 
Европа, Азија и Африка, како и во водите на Медитеранот, Пацификот и Атлантикот. 
Војната е официјално завршена неколку месеци подоцна, со капитулацијата на 
Јапонија, но во Европа денешниот ден се одбележува како Ден на победата над 
Фашизмот. 
На 9 мај 1945 година советскиот маршал Георгиј Жуков пред сојузниците го 
ратификувал договорот за германската капитулација, кој еден ден порано во име на 
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Третиот рајх го потпишал генерал фелдмаршал Вилхелм Кајтел. 
Тој ден, кога престанало најголемото крвопролевање во историјата на човештвото, 
крвопролевање започнато од поддржувачите на фашистичката идеологија, Европа со 
гордост извикнала: Никогаш повеќе! 
 
Еден од најзначајните датуми во Европа, 9 мај, се одбележува и како Ден на Европа, 
бидејќи пет години по германската капитулација, на 9 мај 1950 година, Роберт Шуман, 
тогашен министер за надворешни работи на Франција, го претставил својот предлог за 
формирање на Европска заедница за јаглен и челик. Овој предлог, познат како 
Шуманова декларација, се смета за почеток на формирањето на денешната Европска 
унија. Декларацијата била предлог за поранешните непријатели Франција и Германија, 
да воспостават организација која заеднички ќе управува со нивните индустрии за 
јаглен и челик, со цел војната во Европа никогаш да не се повтори. Предлогот довел до 
создавање Европска заедница за јаглен и челик во 1951 година, претходник на 
Европската економска заедница, односно денешната ЕУ. Овие два важни настана во 
историјата на Европа, како и секоја година, се одбележуваат со оддавање почит на 
жртвите на фашизмот и паднатите борци во Втората светска војна и како ден кога се 
прославува единството и мирот на стариот континент. Меѓу другото, 9 мај треба да 
послужи и како потсетник дека борбата не е завршена, да се бориме секојдневно за 
рамноправност и почит меѓу луѓето без оглед на нацијата, верата, расата и полот кои се 
цивилизациски вредности кои што мора да се негуваат. 
12 мај1944 г.79 години од загинувањето на првоборецот Мара Димова – Анка. Во 
редовите на НО движење е вклучена уште од 1941 година. Во мај 1943 година 
пристапила во одредот “Добри Даскалов“, каде е член на санитарната служба во 
одредот. Загина како борец на Втора македонска бригада на 12 мај 1944 година во 
Егејска Македонија, како последица од тешкото ранување. 
 
14 мај 1943 г.  80 години од формирањето на тиквешкиот партизански одред“Добри 
Даскалов“, на планината Вишешница, една од најголемите и најборбените 
партизански единици во тој период под фашистичка окупација. Одредот води големи 
борби во селата: Гарниково, Бојанчиште, Драгожел, караулите “Шаренка“ и “Порта“. 
Подоцна станал јадро за формирање на баталјонот “Страшо Пинџур“.  
 
18 мај 1943 г. 80 г. од загинувањето на првоборецот Лазо Стојанов, кој загина како 
последица од една акција што борците од одредот ,,Добри Даскалов“ ја изведоа во с. 
Бојанчиште против бугарската војска. 
 
19 мај 1943 г. 80г. од загинувањето  на првоборците Миле В'чков и Цано Поп Ристов. 
Двајцата другари се стрелани од страна на бугарската војска во месноста Фаришка 
Клисура, откако биле претходно заробени по акцијата на нивниот одред во с. 
Бојанчиште на 18 мај 1943 г. 
 
Јуни 
7 јуни 1943 г.  80 години од убиството на народниот херој Блажо Тодоровски – 
Чичето. 
На 13 април 1902 година во село Ресава, пред 118 години е роден Народниот херој на 
Македонија Блажо Тодоровски - Чичето. 
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Потекнува од сиромашно земјоделско семејство и од мали нозе ги извршувал 
најтешките физички работи. Млад се оженил и основал свое семејство. По природа бил 
бунтовен и непоколеблив. 
Во напредното движење  се вклучил во 1938 година, во агитацијата за 
Парламентарните избори и заедно со Страшо Пинџур, Тошо Велков и др. ја 
подржувале кандидатурата на д-р Илија Чулев. Соработува со Димката Габерот кој во 
1938 година бил учител во с. Дабниште. 
Станал член на Комунистичката партија во 1941 год., и помага за време на престојот на 
велешките партизани во одредот “Димитар Влахов“ на територијата на ресавскиот атар 
и ја предводел десетината во првата борбена акција во неговото село Ресава. 
Во почетокот на 1943 година заедно со Димката Габерот, Никола Минчев, Б. Крстиќ, 
Мито Хаџи Василев и др. бараат погодни бази за формирање на идниот партизански 
одред “Добри Даскалов“. 
На денот на формирањето на одредот “Добри Даскалов“ на 14 мај 1943 година, Блажо 
е меѓу првите негови борци и бил заменик командир на првата чета на одредот. Загина  
во Јунската офанзива што ја презедоа фашистичките војски за уништување на 
напредното движење во овој крај на 07.06.1943 година кај село Никодин, тој е тешко 
ранет и за да не падне жив во рацете на окупаторот се самоубива. 
Прогласен е за Народен херој на Македонија на 11 октомври 1953 година. 
10 јуни 1943 г.80 години од загинувањето на Димката Ангелов – Габерот, Пано 
Мударов – Фрањо, Ило Виларов – Сокол и Стојан Крстев. 
Димката Ангелов – Габерот е роден во виорот на Првата светска војна на 17 
октомври 1916 година во селото Ваташа, како второ дете на Ленка и Ташо Ангелови. 
Основно образование заврши во своето родно село, а нижа трикласна гимназија во 
Кавадарци. Уште од најмладите години по карактер бил немирен, енергичен, бунтовен. 
Она што посебно го одликува била неговата неизмерна љубов и почит кон слободата, 
кон човекот и кон својот народ. Во кругот на своите другари и пријатели бил весел, 
интересен соговорник и голем шегаџија. Во 1930 година се запишува на учителската 
школа во Белград, а со диплома се стекнал во Неготин Краина. Таму доаѓадо израз 
неговиот бурен темперамент, не ја трпи неправдата, ги критикува неправилните 
постапки на своите професори.  Со диплома на учител, невработен, го прави својот прв 
јавен испад во 1936 година на плоштадот во Кавадарци, каде пред голема маса народ 
отворено и смело ја напаѓа експлоататорската политика на владата на Милан 
Стојадиновиќ. По загинувањето на Димката  на 10.06.1943 година останаа многу 
дилеми, меѓу кои и денес ја разбрануваат јавноста во целиот тиквешки крај. Токму таа 
негова храброст и мистерија околу неговото загинување го направи да биде легенда на 
Тиквешијата. 
13 јуни  1943 г.   80 години  од стрелањето на партизани и родољуби на Фаришката 
клисура, за време на Јунската офанзива од 7 до 16 јуни 1943 година. 
16 јуни 1943 г.80 година од стрелањето на 12-те младинци од селото Ваташа во 
месноста “Моклиште“. Младинците се на возраст од 15 до 28 години, а по извршеното 
стрелање нивните безживотни тела се масакрирани, што претставува едно од 
најгрозоморните злосторства што бугарската војска ги има извршено во Македонија во 
текот на Втората светска војна.                                   
19 јуни 1913г. 110 години од Тиквешкото востание (1913г.), ова востание 
претставува првиот масовен вооружен протест на населението од Тиквешијата против 
штотуку воспоставениот воено-административен режим во Тиквешијата, во периодот 
помеѓу двете Балкански војни. Воспоставувањето на српската воено-административна 
управа во Тиквешијата довела до замирање на секаква стопанска, општествена и 
културна дејност во овој крај. Востанието е задушено на 25 јуни од страна на голема 
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српска војска. Како последица од Тиквешкото востание во Кавадарци се стрелани 25 
души, вкупно загинати се 545 луѓе во Тиквешијата како репресија за кренатото 
востание. 
Јули 
1 јули 2001 г.   22 г. од загинувањето на  Блашко Толев, роден на 30 март 1981 
година во кавадаречкото село Марена. 
Како припадник на АРМ загина во воениот конфликт на 01 јули 2001 година на 
Тетовското Кале од минофрлачка граната, испукана од страна на албанските 
терористи. Толев во октомври 2000 година заминува од Тиквешијата да го изврши 
долгот и го отслужи воениот рок во АРМ, прво во Битола, а потоа во Штип. Кога 
започна воениот конфликт 2001 година, тој активно зема учество во борбите во 
Тетовско и Кумановско. 
Блашко Толев беше прва жртва од овој крај во конфликтот од 2001 година. Како 
припадник на редовниот состав на Армијата на Република Македонија на само 20 
години го жртвува својот живот за одбраната на Македонија. Вечен останува споменот 
како и паметникот над неговиот гроб во кавадаречкото село Марена. 
Постхумно е одликуван со медал за храброст. 
13 јули 1941 г.82 години од убиството наДиме Поп Атанасов. 
Роден е во село Страмашево во 1918 година. Неговото семејство се преселило во 
Кавадарци каде што завршил основно образование и Граѓанско училиште до 4 клас. 
Немајќи финансиски можности да го продолжи школувањето,  работи како шивачки 
калфа. По извесно време се вработува во општинската управа во Кавадарци како 
општински писар. Тој е еден од иницијаторите за отворање на градско читалиште и 
библиотека во Кавадарци. Во таа иницијатива се вклучиле: Страшо Пинџур, Димката 
Ангелов, Никола Минчев, Мито Хаџи Василев и др. Во 1937 година Диме е иницијатор 
за формирање на илегална симпатизерска група во која членуваат: Киро Спанџов, 
Илчо Стефановски, Методија Димовски и Диме Боцев – содаџијата. Во 1940 година 
Диме Поп Атанасов е примен во редовите на скоевската организација од страна на 
Мито Хаџи Василев, заедно со Киро Крстев, Пешо Кимов и Глигор Гечевски.  Потоа и 
член на МК на СКОЈ за Кавадарци. Во 1941 година активно се вклучил на повикот на 
Месниот комитет  на КПМ од Кавадарци за прибирање на оружје и друг потребен воен 
материјал и негово складирање на сигурни места. Бил назначен и за секретар на 
читалиштето. Во една таква акција во с. Горни Дисан (Неготинско) заминуваат: Диме 
Поп Атанасов, Атанас Златев и Александар (Ацо) Ицев. Предадени од домашни 
предавници и бугарската војска на пат за Кавадарци во нив пука еден падар при што 
бил смртно погоден на 13.07.1941 година. Диме Поп Атанасов преставува прва жртва 
на фашизмот дадена во Тиквешијата и Македонија непосредно по окупацијата на 
Македонија. 
 
15 јули 1894 г.  129 години од формирањето на првиот комитет на македонската 
револуционерна организација (ТМОРО) во Кавадарци, прв во Македонија по 
Солунскиот. Сите останати комитети во Македонија се формирани подоцна. На 
денешен ден во 1894 година Дамјан Груев дошол во Кавадарци и веднаш го побарал  
Иванче Минчев, негов соученик од солунската гимназија со намера да му обезбеди 
луѓе со кои ќе говори за училишните и црковните проблеми во Тиквешката каза. 
Набргу Даме се уверил дека има работа со сериозни и предани луѓе пред кои не треба 
да има никакви тајни. Тогаш ги запрашал дали и тие би сакале да станат членови на 
таква организација чија што цел е извојување на политичка слобода по пат на 
револуционерна борба. Откако добил потврден одговор Даме го извадил преписот од 
статутот на организацијата и пред евангелието, револверот и камата положиле заклетва 
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на верност спрема организацијата. Во првиот состав на организацијата влегле 
четворица членови и тоа: Пане Иванов - претседател и главен учител во кавадаречкото 
основно училиште, а за членови биле избрани: Иванче Минчев - чиновник и учител, 
Јованче Велков - трговец и претседател на црковно училишната општина и Јанаќи 
Илиев Ќурчиев - трговец и кожар. Следниот ден во ваташкото училиште се формирал 
комитет на ТМОРО во кои влегле: Тодор Поп Андов, Лазо Сојтериев, Коцо Јорданов, 
Зарко Димов, Трајче Дубров и Пано Поцев. 
26 јули 1991 г. Во воениот конфликт во 1991 година покрај Сашко Гешовски од 
Кавадарци загина и ПетреТодоровски, роден во 1971 година. Тодоровски загина како 
припадник на ЈНА на 26 јули 1991 година во касарната Љубљана – Поље, Р. Словенија. 
Својот млад живот го загуби како војник, додека бил на стража.  
Август 
1 август 1968 г.  55 години од смртта на Мито Хаџи Василев – Јасмин.  Јасмин е 
роден на 21 декември 1922 година во Кавадарци, каде завршил основно училиште и 
нижа гимназија, а потоа продолжил во Битола. Мито Хаџи Василев е македонски 
комунист, политичар и новинар. Студирал на правниот факултет во Белград. Во 1940 
година е примен во членството во КПЈ и бил член на МК на КПЈ, секретар на СКОЈ во 
Кавадарци, член на Вториот обласен комитет на КПМ, заменик политички комесар на 
Третата оперативна зона и на Втората бригада и член на Обласниот комитет на НОО во 
Битола. По ослободувањето, од крајот на 1945 година до 1 јануари 1948 г. е главен и 
одговорен уредник на “Нова Македонија“ Во 1962 година повторно е именуван за 
главен уредник на весникот “Нова Македонија“. Избран е за прв претседател на 
Здружението на новинарите на Македонија. Јасмин е член на највисоките партиски и 
државни органи на Републиката. На Првиот конгрес на КПМ бил избран за кандидат, а 
потоа и за член на ЦК КПМ. На Вториот  и Третиот конгрес на КПМ повторно е 
избран во највисокото партиско раководство, а на Седмиот конгрес на СКЈ за член на 
Централниот комитет. Од 1957 година бил претседател на Идеолошката комисија на 
ЦК СКМ, а од 1964 до 1967 г. е член на ИК на ЦК СКМ и секретар на ЦК СКМ за 
идеолошкиот сектор. Бил и член на Претседателството и Претседател на Собранието 
на Македонија со едногодишен мандат од 12 мај 1967 година. Учествува  во 
издавањето на речиси сите централни весници во Македонија во 1944 година. Еден е 
од првите главни и одговорни уредници на “Нова Македонија“. Неговата 
публицистичка и теоретска дејност е собрана и објавена во неколку томови. Автор е на 
повеќе книги и брошури од областа на македонската национална историја од кои: 
,,ВМРО Обединета“, ,,Јане Сандански“, и ,,За великобугарскиот шовинизам“. Од 
областа на општествените науки: ,,Свртени кон човекот“, ,,СКЈ и непосредната 
демократија“ и др. Во негова чест од 1969 година во Македонија се доделува 
државната награда ,,Мито Хаџи Василев – Јасмин“, со која се оддава признание за 
остварување во областа на публицистиката и новинарството. Загина во сообраќајна 
несреќа во Брела (Макарска – Хрватска) на 1 август 1968 година на 46 годишна 
возраст. 
2 август 1903 година е една од најзначајните години во историјата на македонското 
револуционерно движење и воопшто во историјата на македонскиот народ. На 2 август 
(Илинден) пред 120 години во Македонија избувна големо востание на македонскиот 
народ против Османлиската власт. Конгресот на Битолскиот револуционерен округ, 
одржан во Смилево од 02-07 мај, одлучил да се крене општо ослободително востание и 
избрал Главен востанички штаб кој донел одлука востанието да започне на денот Св. 
Илија. 
Македонија била поделена на 6 востанички окрузи, а седмиот округ било Одринско. 
Тиквешко бил вклучен во вториот востанички округ “Кожуф“. Востаничките сили иако 
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недоволно подготвени презеле нападни дејства во сите востанички реони. Востаниците 
од Крушевскиот востанички реон успеваат да го ослободат Крушево, каде беше 
прогласена Крушевска Република, прва република во историјата на Балканските 
народи, со Совет и Привремена Влада, избрани од народот. Организатор и водач на 
Крушевската Република беше македонскиот револуционер - социјалист, учителот 
Никола Карев, со помош на началникот на револуционерниот одред Питу Гули, по 
националност Влав. Привремената Влада извршила мобилизација на машкото 
население способно за борба. Во селата со муслиманско население бил упатен повик, 
познат како Крушевски манифест во кој се соопштувало дека македонскиот народ се 
кренал на оружена борба против тиранската власт и насилниците, а не против 
сиромашното муслиманско население... 
Крушевската Република имаше многу краток век до 13 август, таа живееше како 
автономна држава, симболизирајќи ја борбата на македонскиот народ за ослободување. 
Питу Гули со четата одлучува да се бори до крај по што Крушево е повторно 
завземено, ограбено и опожарено. Европските големи сили имале свои интереси во 
османлиската држава и во регионот, биле против оруженото востание во Македонија и 
Одринско. Владата во Турција добила полна слобода да ги употреби сите сили и 
средства за задушување на востанието. Соседните балкански држави биле исто толку 
заинтересирани за ликвидирање на востанието и за уништување на Македонската 
револуционерна организација. При целосна изолираност востаничките сили опстоиле 
до пред крајот на 1903 година. 
2 август1944 г.  79 години од одржувањето на Првото заседание на АСНОМ во 
манастирот Св.Прохор Пчински. Од Кавадаречка околија на заседанието 
присуствувале: Никола Минчев, Диме Туриманџовски, Јован Радњански, Методија 
Џунов и Јован Ѓелев поп Шаќо. 
18 август 1943 г.  Ден на АРМ(од 1992) г. На 18 август 1943 г. на Славеј планина со 
наредба на Штабот на втората оперативна зона бил формиран првиот баталјон на 
НОВМ ,,Мирче Ацев“, составен од борците на партизанските одреди “Даме Груев“ и 
“Димитар Влахов“. Ова е првата регуларна воена единица на македонскиот народ во 
НОБ. 
25 август 1944 г.79 години од формирањето на Првата македонска НО дивизија (41 
југословенска). Имено на овој ден во с. Шешково од бригадите: Втора, Девета и Десета  
е формирана Првата македонска дивизија. Штабот го сочинувале:Тихомир 
Милошевски- командант, Лазар Калајџиевски - зам. командант, Наум Наумовски- 
полит. комесар и Коле Јовановски - зам. полит. комесар. Формирањето на Првата 
македонска дивизија беше еден од најзначајните настани во развојот на 
Народноослободителната војна во Македонија. До крајот на декември 1944 година 
дивизијата учествува во чистење на реонот на Качаник, Урошевац и Бујановац од 
одметнатите балистички банди, при што е заробено големо количество на оружје и 
воена опрема.  
Септември 
7 септември 1944 година     79 години од ослободувањето на Кавадарци. 
Во селото Шешково на околу 16 км. западно од Кавадарци на 25 август 1944 година е 
формирана Првата македонска дивизија или (41 југословенска). Во состав на оваа 
дивизија се наоѓаат IX, X и XI како и Втората македонска бригада. 
На 2 септември 1944 година Деветтата македонска бригада под водство на 
командантот Најдо Стаменин - Орлов извршила многу успешна акција во селото 
Крњево, напаѓајќи го бугарскиот фашистички гарнизон со 1.350 војници. Оваа бригада 
дејствувала во Тиквешијата на комуникацијата Велес – Гевгелија. Главна цел на 
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бригадата било ослободувањето на Кавадарци. Покрај постоечките три баталјони, бил 
формиран уште еден четврти, па така организирана и вооружена бригадата на 6 
септември 1944 година се упатила кон Кавадарци. Членовите на НОО од Ваташа, пред 
влезот во селото ја пречекале бригадата на која и подариле црвено македонско знаме, 
изработено од младинките од Ваташа. Во попладневните часови бригадата 
пристигнала во Кавадарци. На борците од бригадата која скоро без борба го освоила 
градот и бил организиран свечен ручек, на кој населението се здружило со борците од 
бригадата. Командантот на бригадата одржал смотра, а бил одржан и митинг. Пред 
насобраните граѓани со пригодни зборови се обратил политичкиот комесар на 
бригадата Ристо Стојанов -  Железни, а по него говорел и командантот Најдо 
Стаменин- Орлов, кој зборувал за успесите на народноослободителната војска, како и 
жртвите што таа ги даде за ослободување на нашата земја. По одржаниот митинг со 
почесен плотун им е оддадена почест на сите загинати борци од овој крај. Можност да 
се приклучат кон НО војска им била дадена на бугарските војници кои биле 
стационирани во касарните во Кавадарци, а со тоа и заеднички во иднина да се борат 
против германските фашисти. Бугарските војници не се согласиле со овој предлог, по 
што со воена придружба биле упатени кон бугарската граница. По четиригодишна 
окупација на денешен ден 7 септември во 1944 година , Кавадарци бил конечно 
ослободен. Во текот на војната загинаа 333 борци и жртви на фашистичкиот терор од 
општина Кавадарци, а тројца од нив се прогласени за Народни херои. 
 
8 септември 1991 г. Ден на независноста на Републиката Македонија. 
 По прогласувањето на независноста на Словенија и Хрватска и Македонија одлучи да 
тргне по тој пат. На 15 јануари 1991 година Собранието на Македонија донесува 
Декларација за сувереност и независност на Р.Македонија. Собранието носи решение 
за спроведување на Референдум за сувереност и независност, кој се одржа на 8 
септември 1991 г. Од вкупно 1.495.807 граѓани со право на глас, 1.021. 981 се 
изјасниле за независност на Р.Македонија. 8 септември, денот кога Македонија ја 
прокламира својата независност е прогласен за државен празник. На 17 ноември 1991 
година, Собранието го донесува и првиот Устав на независна и самостојна Република 
Македонија. 
 
15 септември 1991 г. Во воениот конфликт од 1991 г. покрај Гешовски и Тодоровски 
загина и Мишко Митрев, роден во 1954 година во Ваташа. Митрев загина како 
подофицер во ЈНА на 15 септември 1991 година при одбрана на касарната во Ѓаково. 
 
Октомври 
11 октомври 1941 г. 82 години Ден на народното востание на македонскиот народ. 
Востанието е кренато против фашизмот  и со тоа започнува борбата за ослободување 
на македонскиот народ. За почеток на востанието против фашизмот во Македонија се 
смета нападот кој Прилепскиот партизански одред ,,Гоце Делчев“ го извршува во 
Прилеп на 11 октомври 1941 година. Дејствија има и во Куманово. На 12 октомври 
1941 година, во областа Студена вода е формиран  Кумановскиот (Козјачки) 
партизански одред. Иако активноста на овие први партизански одреди е скромна, таа 
претставува иницијална каписла за продолжување на борбата. 
17 октомври 1916 г.107 години од раѓањето на Димката Ангелов - Габерот, роден е 
во Ваташа 1916 година. Завршил основно училиште и нижа гимназија, а Учителска 
школа во Белград и Неготин Краина. Работи како учител во селата Радња, Дабниште, 

стр.  316    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Горни Д'бник. Бил член на Месниот и Воениот комитет во Кавадарци, а од март 1943 
година политички комесар на Трета оперативна зона. Кога на 14 мај 1943 година е 
формиран тиквешкиот партизански одред Габерот бил именуван за политички 
комесар. На 10 јуни 1943 година загинал во заседа поставена од страна на бугарската 
војска кај месноста “Торкови лаки“, близу Клинска леса, заедно со Ило Виларов, Пано 
Мударов и Стојан Крстев.  
23 октомври 1893 г. 130 години - Ден на Македонската револуционерна борба. 
Македонската Револуционерна Организација (МРО), е политичка организација 
формирана на 23 октомври 1893 година во куќата на книжарот Иван Хаџи Николов во 
Солун. Нејзините темели ги поставиле шестмина револуционери - интелектуалци: 
Даме Груев - професор, Петар Поп Арсов - професор, Д-р Христо Татарчев, Иван Хаџи 
Николов - книжар, Христо Батанџиев - професор и Андон Димитров - учител. МРО по 
одржаниот Рилски конгрес во 1905 година името го менува во ВМРО. Организацијата 
имала за цел по пат на вооружена борба да се извојува политичка автономија на 
Македонија и Одринско. Први обиди за формирање на Организацијата се датираат од 
крајот на 80-тите и почетокот на 90-тите години на 19 век, кога Пере Тошев му 
напишал писмо на Ѓорче Петров да формираат организација за ослободување. Во 1892 
година кај Иван Хаџи Николов созреала идејата дека само една организација може да 
го пресече патот на Бугарската, Српската и Грчката пропаганда, како и да ја принудат 
Турција да ги почитува решенијата на Берлинскиот конгрес, особено чл. 23 во кој биле 
предвидени реформи во земјата. Според Иван Хаџи Николов биле прифатени следните 
начела: 1.Организацијата да е тајна и револуционерна. 2. Нејзината територија да ја 
сочинува само Македонија во нејзините географски и етнографски граници, поради 
што ќе се нарекува Внатрешна. 3. Во неа ќе членуваат родени и лица што живеат во 
Македонија без разлика на вера и народност. 4.Политиката на организираните 
македонци е автономија на Македонија. 5. Да се чува самостојноста на организацијата 
за да не падне под влијание на политиката на соседните држави. За реализирање на 
сите овие задачи било неопходно брзо ширење и омасовување на организацијата. Во 
неа подоцна се вклучиле: Гоце Делчев, Ѓорче Петров, Пере Тошев, Јане Сандански, 
Иванче Минчев, Јованче Велков и др. Во Солун 1894 година е избран првиот 
Централен Комитет на чело со Христо Татарчев како претседател, и Даме Груев како 
секретар. Првиот Устав на Организацијата го напишал професорот Петар Поп Арсов. 
Ноември 
2 ноември 1915 г.  108 години од раѓањето на  Никола Минчев - Јане. Минчев е прв 
министер за образование во Македонија. Никола Минчев е командант на првиот 
тиквешки партизански одред “Добри Даскалов“, делегат на АСНОМ и член на 
Президиумот на АСНОМ. По војната при изборот на првата Влада на Р. Македонија 
бил избран за прв министер за образование. Бил министер за финансии во Белград во 
Владата на ФНРЈ и директор на Сојузниот завод за стопанско планирање. Во 1965 
година се враќа во Македонија каде ги извршува овие функции: Претседател на 
Собранието на Р. Македонија и Претседател на Владата на Р.Македонија; Член на 
Советот на федерацијата се до неговото пензионирање, како член на Советот на 
федерацијата волонтерски ја извршува функцијата директор на металуршкиот 
комбинат ФЕНИ во Кавадарци. 
Почина во Скопје на 6 април 1997 година. 
8 ноември 1914 г. 109 години од раѓањето на Диме Туриманџов - Горски. Роден е во 
Кавадарци на 8 ноември 1914 година. Потекнува од сиромашно семејство. Основно 
образование завршил во Кавадарци, а гимназија во Крагуевац каде завршил 5 и 6 клас, 
а во Неготин Краина 7 клас, за 8 клас и матура учи повторно во Крагуевац. Се 
запишува на воената академија во Белград во учебната 1932/33 година. По завршување 
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на истата се стекнува со чин потпоручник и испратен на работа во Битола. Во јануари 
1941 година Диме е преместен на работа во Штип, каде и го затекнува почетокот на 
Втората светска војна. Станува член на КП. На 2 август 1943 година илегално доаѓа во 
Кавадарци, се поврзува со партиската организација и се вклучува во партизанскиот 
одред “Добри Даскалов“. Во одредот го добива партизанското име Горски. Назначен е 
за Командант на баталјонот “Страшо Пинџур“, формиран на 24 септември 1943 година. 
На 20 декември 1943 година беше формирана Втора македонска ударна бригада, 
Горски е назначен за командант на бригадата. На 2 август 1944 година како делегат од 
Кавадарци присуствува на Првото заседание на АСНОМ. Загина во авионска несреќа 
во близина на Краљево на 11 октомври 1945 година. 
8 ноември 1944 г. 79 години од битката кај “Смеса“ близу Стоби, каде се воделе 
жестоки борби помеѓу партизаните и фашистичкиот окупатор кој се обидуваше да се 
пробие од Грција (Лерин), повлекувајќи се на север. Во овие борби загинаа 12 
партизани и многу повеќе Германци. Дошло до решавачка улога во спречувањето на 
фашистите при повлекувањето да направат голем терор во Тиквешијата. 
13 ноември 1882 г. 141 години од раѓањето на Добри Захарија Даскалов. Тиквешки 
револуционер и војвода, роден на 13.11.1882 год. во Кавадарци. Во 1896/97 година 
своето образование го продолжил во Самоков, каде станал член на револуционерниот 
кружок “Трајко Китинчев“, основан од страна на Гоце Делчев. Во кружокот најблиски 
другари му се Петар Јуруков и тиквешанецот Пешо Самарџиев. Нивна цел била да 
работат и да се борат за идејата за ослободување на македонскиот народ од повеќе 
вековното османлиско ропство. Во 1901 година со само 19 години станал член на 
револуционерната чета на Јане Сандански. Во 1902 година Даскалов започнал со 
интензивна револуционерна активност, подготовка на населението од Тиквешијата за 
вооружена борба. Добри Даскалов бил предложен и избран за делегат на Солунскиот 
конгрес кој се одржал на 2 јануари 1903 година, меѓутоа во тој период се наоѓал во 
затвор. Во пролетта 1904 година војводата Даскалов влегол во Тиквешијата на чело на 
една добро опремена и обучена чета. Од Околискиот комитет со седиште во Кавадарци 
бил именуван за тиквешки војвода. Во јуни 1905 година како делегат од Тиквешијата 
учествува на Солунскиот конгрес. Следниот месец малата револуционерна чета на 
Добри Даскалов покажала храброст во Ресавската борба, која води десетчасовна борба 
со десет пати побројната турска војска. Четата на Добри Даскалов во следните години 
води доста борби со турската војска. Добри Даскалов е убиен по наредба на војводата 
Милан Ѓурлуков од Прилеп, кој за оваа валкана работа го ангажирал Крсто Ристов 
Кимов од с. Грбавец, бивш четник во четата на Добри Даскалов на 20 јуни 1912 година 
пред портата од неговата куќа во Кавадарци. Со убиството  на Даскалов и бил нанесен 
силен удар на Револуционерната организација во Тиквешијата. 
Декември 
20 декември 1943 г.   80 години од формирањето на Втора македонска ударна 
бригада. Со одлука на ГШ на НОВ и ПО на Македонија во Фуштани (Егејска 
Македонија) од баталјоните “Страшо Пинџур“, Вториот баталјон на третата 
оперативна зона и еден бугарски одред е формирана Втората македонска ударна 
бригада. Формиран е и штаб на бригадата. За командант е назначен Диме 
Туриманџовски – Горски, зам. командант Лазар Калајџиски – Добри, политички 
комесар Трифун Трифунов – Балкански и зам. политички комесар Мито Хаџи Василев 
– Јасмин. Бригадата води повеќе од 200 успешни борби, за што е одликувана со Орден 
заслуги за народ со златна ѕвезда и Орден братство и единство со златна ѕвезда. 
28 декември 1943 г. 80 години од загинувањето на Киро Спанџов-Брко, заменик 
политички комесар на вториот баталјон на третата оперативна зона и Благој Крстиќ – 
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Јошка (загинал на 26 декември) ,заменик на политички комесар на трета чета на 
Вториот баталјон, првоборци од Кавадарци. Киро Спанџов – Брко, загинал на 28 
декември 1943 година во борба против окупаторската војска кај пограничната караула 
Конско, Гевгелиско. ( Спомен биста во“ Паркот на револуцијата“- Кавадарци). 
         Во 2023 година ќе се одбележат и други значајни дати и обележја кои се 
значајни за Кавадарци и истите ќе бидат одбележани со медиумска покриеност, 
одржување на трибини и свечени академии со цел граѓаните да бидат запознати 
со настани поврзани од поблиското и подалечното минато на нашиот град. 
 
Значајни настани и личности кои се одбележуваат секоја година 
4 јануари – Годишнина од убиството на Народниот херој Страшо Пинџур во Спомен 
куќата во Ваташа. 
7 април – Годишнина од убиството на Народните херои Киро Крстев и Димче Мирчев 
пред споменикот на влезот во Градскиот парк. 
12 мај – Годишнина од смртта на првоборецот Мара Димова – Анка. 
Одбележување пред бистата во “Паркот на Револуцијата“. 

14 мај – Годишнина од формирањето на тиквешкиот партизански одред “Добри 
Даскалов“ на планината Вишешница.  
Одбележување  пред споменикот на влезот во с. Бојанчиште. 
 
16 јуни – Годишнина од убиството на 12 те младинци во месноста Моклиште. 
Одбележување пред споменикот подигнат во нивна чест во Моклиште. 
 
19 јуни – Годишнина од Тиквешкото востание од 1913 година. 
Одбележување пред споменикот во паркот “Полана“. 
 
15 јули – Годишнина од формирањето на првиот комитет на Македонската 
Револуционерна Организација (ТМОРО) во Кавадарци во 1894 година прв во 
Македонија после Солунскиот. 
Одбележување пред Спомен плочата во центарот на градот. 
 
7 септември – Годишнина од ослободувањето на Кавадарци.  
Одбележување пред “ Споменикот на Слободата и Револуцијата“  на Градскиот 
плоштад. 
23 октомври – Годишнина од  Македонската револуционерна борба (1893 г.). 
Одбележување пред Спомен плочата во центарот на градот. 
 
8 ноември - Годишнина од раѓањето на Диме Туриманџов - Горски.  
Одбележување пред бистата во Паркот на Револуцијата. 
 
20 декември –Годишнина од формирањето на Втората македонска ударна бригада. 
Одбележување во Паркот на Револуцијата пред бистата на Диме Туриманџовски – 
Горски. 
 
Настани пред НОБ (1941 – 1945) г. 
(Илинденски и предилинденски период) 
 
1. 1 ви мај –Меѓународен ден на трудот. 
2. 4 ти мај - Гоце Делчев (1872 – 1903) г. 
3. 4 ти мај – Пере Тошев (1865 – 1912) г. 
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4. 19 јуни – Тиквешко востание 1913 г. 
5. 15 јули – ТМОРО во Кавадарци 1894 г. (формирање на првиот комитет на МРО 
после Солунскиот) 
6. 2 август – Илинденско востание 1903 г. 
7. 23 октомври – Македонска револуционерна организација 1893 г. 
8. 13 ноември – Добри Захарија Даскалов (1882 – 1912) г. 
 
 
Најнова историја од 1991, 1992 и 2001 година 
 
1. 6 мај 1991 г. - 32 години од убиството на Сашко Гешовски од Кавадарци. 
2. 1 јули 2001 г. – 22 години од убиството на Блашко Толев од с.Марена. 
3. 26 јули 1991 г. – 32 години од убиството на Петре Тодоровски од Кавадарци. 
4. 18 август 1992 г. – 31 години Ден на АРМ. 
5. 8 септември 1991 г. – 32 години од независноста на Република Македонија. 
6. 15 септември 1991 г. – 32 години од убиството на Мишко Митрев. 
 
 
III. Ликовна и уметничка дејност: 
 

1. Глигор Чемерски (1940 - 2016), 9 години од неговата смрт. 

 

2. Васил Хаџиманов (1906 – 1969), 118 години од неговото раѓање. 

 

3. Отпочнување со работа на Музеј-галерија Кавадарци (1976 -  2022), 47 г. 

 
1.  Глигор Чемерски (09.03.1940 – 02.04.2016),  

Јубилеј 9 години од неговата смрт 
                                 

  Глигор Чемерски остави огромна трага во македонската култура. Чемерски беше член 
на Македонската и почесен член на Руската академија на науките и уметностите. 
Уметник со безброј самостојни изложби, добитник на важни награди и признанија и 
еден од уметниците кои го одбележаа македонското модерно сликарство. 
Чемерски е несомнено нашиот најобразован творец, сестран уметник кој се испроба и 
успеа во графиката, сликарството,  мозаикот еден од ретките кои ја имаат способноста 
низ пишуваниот збор да ја изразат својата ликовна поетика. Автор е на монументални 
слики и мозаични композиции во кои до израз доаѓаат културните и уметничките 
слоеви во нашата земја. Посебно до израз доаѓа неговиот интерес за византиското 
сликарство во кај нас, отворајќи со него дијалог како сликар, но исто така и како 
извонреден есеист. 
 
Биографија 
 Глигор Чемерски е роден на 9 март 1940 година во Кавадарци. По завршеното средно 
образование во Скопје се запишува на Академијата за ликовни уметности во Белград, 
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каде што дипломира во 1963 година. Потоа, на истата Академија завршува 
постдипломски студии и се стекнува со звање магистер по сликарство. Како 
стипендист на француската влада има студиски престој во Париз во 1969/1970 година. 
Оттгогаш реализирал повеќе студиски патувања во Египет, Грција, Италија, 
Холандија, Германија, Шведска и САД. 
Уште пред да дипломира на Академијата за ликовни уметности ја има својата прва 
самостојна изложба ( со Насо Беќаровски ) во Скопје, во 1962 година. Оттгогаш до 
денес има околу четириесет самостојни изложби – во земјата и во странство ( Белград, 
Будва, Загреб, Александрија, Хаг, Париз, Вашингтон, Вилмингтон, Феетвил). Освен 
тоа учествувал на повеќе од осумдесет групни изложби во земјата и во странство ( 
Скопје, Белград, Загреб, Љубљана, Дубровник, Пореч, Париз, Рим, Александрија, 
Истанбул, Софија, Прага, Грац, Букурешет, Москва, Мадрид, Копенхаген, Мексико 
Сити, Њујорк, Хаг, Даблин, Белфаст, Глазгов, Лондон, Атина), од кои поголем број 
биле антологиски претставувања на современото југословенско или македонско 
сликарство. Последните години од својот живот Чемерски бил еден од постојаните 
сликари на “Galerie du Fleuve“ во Париз. 
Сликите на Глигор Чемерски се застапени во Музејот на современа уметност – Скопје, 
Уметничката галерија  Даут-пашин амам, колекцијата на цртежи и графики во НУБ 
„Св. Климент Охридски“, колекцијата во МАНУ, Музеј на Македонија – Скопје, Музеј 
– галерија Кавадарци, Уметничка галерија – Штип, Музејот на современа уметност – 
Белград, интернационалната колекција на музејот „Св. Кирил и Методиј“ – Софија, 
Музејот на уметноста во Феетвил во САД, во колекцијата на Ватикан, како и во 
многубројни приватни колекции во Скопје, Париз, Амстердам, Стокхолм, Рим, Њујорк, 
Вашингтон, Вилмингтон, Феетвил и др. 
Особено значаен дел од творештвото на Глигор Чемерски претставуваат неговите 
монументални споменици.  

- „Топла земја“- Стопанска банка - Скопје (1971), современа техника на фреско-
сликарството 

- „Човекот и светлината“ во ХЕЦ „Вруток“ кај Гостивар (1975/76), 75 м2,  Мозаик 
- „Раѓање на културата“ во Кавадарци (1976), 9 м2, Мозаик 
-  „На тиквешките танчарки“ во Кавадарци (1977), 24 м2,  Мозаик  
- „Писма и пораки“ во Кавадарци (1981), 12 м2, Мозаик 
-  „Споменик на слободата“ во Кочани (1981). Овој последен споменик содржи во себе 

330м2 мозаична површина, што претставува несомнено еден од најголемите потфати 
од овој вид во европски размери.  

Својата богата ерудиција од областа на историјата на уметноста и од историјата на 
цивилизациите воопшто, Глигор Чемерски ја изразил во низа есеистички текстови што 
ги објавувал во нашата периодика, почнувајќи од 1957 година а исто така реализирал 
неколку театарски претстави во вид на целосна ликовна поставка – од сценографија, 
преку костимографија, до плакат. 
Но, неговата суштествена вокација е без сомнение сликартсвото. За резултатите 
постигнати во оваа за него доминантна и средишна по значење област, Чемерски добил 
повеќе значајни награди и признанија. Почнувајќи од Првата награда за цртеж на 
Академијата за ликовни уметности во Белград (1960) и наградите што се редат во 
студентските денови, преку наградите на ДЛУМ „Нерешки мајстори“ за сликартсво 
(1978); „Климент Охридски“ за цртеж (1979); „Климент Охридски“ за графика (1980); 
„Никола Мартиноски“ за цртеж (1991); наградата „Гран при“ на изложбата „Зимски 
салон“ (1994) до анајвисоките награди „13 Ноември (1990) и „11 Октомври“ (1975). 

стр.  321    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



Избаран е за член на МАНУ во Одделението за уметност во 2012 година. 
  Од горенаведеното, несомнено е дека треба достојно да се одбележи јубилејот, 6 
годони од смртта на овој познат македонски културен деец, во неговиот роден град, 
Кавадарци. 
Одбележувањето на овој јубилеј би се реализирало на 2 Април, 2023 г, во просториите 
на Локален Музеј Галерија – Кавадарци, во соработка со сродни институции и 
приватни лица кои располагаат со негови дела.  
 

2. Васил Хаџиманов (14.01.1906 – 16.12.1969), 

Јубилеј 117 години од неговото раѓање 
На 14.01.1906 година во Кавадарци роден е Васил Хаџиманов, еден од најпознатите 
македонски етномузиколози, мелографи и промотори на македонската народна музика 
и фолклор. 
Васил Хаџиманов бил и член на Друштвото на композитори на Македонија, 
Друштвото на фолклористи на Македонија и Интернационалното здружение на 
фолклористи и етномузиколози во Лондон и Њујорк и учествувал на голем број 
меѓународни конгреси и симпозиуми ширум светот на кои го афирмира македонскиот 
фолклор и музика. 
Неговата дејност опфаќа и настапи на радио и концерти (честопати хуманитарни, во 
служба на народот), диригирање со хор, патување со инструментални групи, собирање 
и истражување на фолклорот, печатење збирки... 
Биографија  
Завршил нижа гимназија во Кавадарци а гимназија во Скопје и Велес а во 1926 година 
се запишал на Фармацевскиот факултет во Загреб за да во 1935 година магистрира на 
истиот. Кога заминал за Загреб со себе понел околу 1000 македонски песни. 
Со нотно запишување на македонски народни песни започнал во 1927 година,а 
нотното свирење и читање го научил самоуко и свирел скоро на сите жичани и дувачки 
музички инструменти. 
Додека студирал во Загреб се прославил како најдобар изведувач на македонски 
народни песни што ширум му ги отвора вратите во Радио Загреб, Белград, Љубљана и 
други градови во Југославија. 
Во 1935 година работел како наставник по музика во гимназијата во Кавадарци а во 
1937 година започнал да ги снима своите први грамофонски плочи и истата година во 
Кавадарци ја формира “Тиквешката фолклорна група“ 
Во 1938 година Хаџиманов станува член на Здружението на Југословенски музички 
автори а во периодот до 1947 настапува на различни фестивали и радио станици каде 
добива многубројни награди.  
Во 1947 година започнал да работи како музички уредник во Радио Скопје.  
Во меѓувреме паралелно студира и во 1956 гоидна дипломира на Музичката Академија 
во Скопје.  
Од вкупниот негов собирачки опус издадени се само 4 збирки македонски народни 
песни. 
За време на својот живот собрал околу 8000 македонски народни песни, 800 албански, 
500 тажалки и сите нив успеал да ги сочува од заборавот.  
  Од горенаведеното, несомнено е дека треба достојно да се одбележи овој  јубилеј, 116 
години од раѓањето на овој познат македонски етномузиколог, промотор на нашиот 
фолклор и музика, во неговиот роден град Кавадарци. 
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Одбележувањето на овој јубилеј би се реализирало на 14 Јануари, 2023 г, во 
просториите на Музејот на вкусовите во Кавадарци каде има Спомен соба посветена на 
Васил Хаџиманов, со пригоден настан. 
 
 7 септември 1976 г. 47 години од почнување со работа на Музеј – галерија 
Кавадарци. Со изложбата на словенечкиот сликар и скулптор Марио Вилхар од 
Љубљана започна со работа Музеј-галеријата од Кавадарци. Музеј-галеријата  е општ  
музеј во кого делуваат историско, археолошко, етнолошко одделение, оддел за заштита 
на спомениците на културата и одделение за Историја на уметност (ликовно 
одделение). За ова чествување Музеј-галеријата предлага презентација на изложба и 
промоција на фотомонографија.  
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I. Развојниприоритети и цели 
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ТРАНСПАРЕТНО И СЕКОЈДНЕВНО ИНФОРМИРАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ОПШТИНАТА 

ОПШТИНАТА 
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ДООЕЛ СКОПЈЕ

ДООЕЛ СКОПЈЕ
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Одлука за давање согласност за склучување на Спогодба за заедничко 
организирање на меѓуопштинскиот линиски превоз на патници  

помеѓу Општина Кавадарци и Општина Росоман 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ бр.05/2002), а во врска  со член 23    од Законот за превоз во 
патниот сообракај („Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/2004, 127/2006, 
114/2009, 83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 120/2013, 163/2013, 
187/2013, 42/2014, 124/15, 125/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 275/19 и 67/2022), член 132 
став 1, член 82 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 21-та седница, одржaна на ден 22.12.2022 
година,  донесе 
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ОДЛУКА 

за давање согласност за склучување на Спогодба за заедничко организирање 
на меѓуопштинскиот линиски превоз на патници  

помеѓу Општина Кавадарци и Општина Росоман 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на Спогодба за заедничко 

организирање на меѓуопштинскиот линиски превоз на патници помеѓу Општина 
Кавадарци и Општина Росоман  и тоа: 

                                               
С П О Г О Д Б А 

 за заедничко организирање на меѓуопштинскиот  
линиски превоз на патници  

помеѓу Општина Кавадарци и Општина Росоман 
 

 
Заклучена на ден ____________ година, помеѓу: 

 
 
1. Општина Кавадарци - Локална самоуправа со седиште на Плоштад Маршал Тито 

бр.2  Кавадарци со ЕМБС 5995965 и ЕДБ 4011004124215 застапувана од 
Градоначалникот на Општината д-р Митко Јанчев, од една страна , и 

 
2. Општина Росоман - Локална самоуправа со седиште на ул.„Пролетерска" бр.1а 

,Росоман со ЕМБС 5995965 и ЕДБ 4011004124215 застапувана од Градоначалникот на 
Општината Стојан Николов , од една странаод друга страна. 

 
 

Член 1 
 

 Со оваа Спогодба, Општина Кавадарци и Општина Росоман се спогодија заеднички 
да го организираат меѓуопштинскиот линиски превоз на патници, што се врши на 
територијата на Општина Кавадарци и територијата на Општина Росоман (во 
понатамошниот текст општините), и тоа : 
1. Единствена мрежа на линии; 
2. Возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување; 
3. Локација на автобуски стојалишта, нивно обележување, опремување, одржување и 

користење; 
4. Тарифен систем и систем на наплата и 
5. Критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за 

вршење на мегуопштински линиски превоз. 
 

Член 2 
 

Меѓуопштинскиот линиски превоз на патници на територијата на Општина 
Кавадарци и територијата на Општина Росоман, ќе го врши ЈП за превоз на патници 
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци (во понатамошниот текст –јавното 
претпријатие). 
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Член 3 
 
Заедничкиот организиран линиски превоз на патници на територијата на 

Општина Кавадарци и Општина Росоман јавното претпријатие ке го врши врз основа 
на лиценца за вршење на општински линиски превоз на патници издадена од страна на 
Општина Кавадарци, како и регистриран возен ред од страна на градоначалникот на 
општина Кавадарци  кој ја издава лиценцата и дозвола за линија издадена исто така од 
страна на градоначалникот на општина Кавадарци. 
 

Член 4 
 Заедничкиот организиран линиски превоз на патници се врши со автобуси кои 
ги исполнуваат техничките стандарди за вршење на превоз на патници, согласно 
Законот за превоз во патниот сообраќај и Правилникот за посебните технички 
експлоатациони услови, за возилата за вршење на одделни видови на превоз во 
патниот сообраќај за формата и содржината на потврдата за исполнување на посебните 
техничко-експлоатациони услови. 
 

Член 5 
 
 Јавното претпријатие по добивање на лиценца за вршење на општински 
линиски превоз на патници може да отпочне со вршење на превоз на линијата  откако 
ќе добие дозвола и регистрира возен ред. 

При вршењето на заедничкиот организиран линиски превоз на патници 
превозникот е должен во возилото да има извод од лиценца, дозвола, регистриран 
возен ред, уредно пополнет патен налог и истите треба да бидат во оригинал. 

 

Член 6 
 

ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци., ке го 
врши меѓуопштинскиот линиски превоз на патници, на територијата на двете општини, 
по добивање на  согласност на оваа Спогодба Министерството за транспорт и врски на 
Република Северна Македонија. 

 
Член 7 

 1 .Со оваа Спогодба се утврдува единствената мрежа на линии, траса , возен 
ред  и тоа : 

 
Линијата е одредена релација и правец на возење од почетната автобуска станица     

до крајната автобуска станица на која се превезуваат патници во линискиот патен 
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превоз, согласно со однапред утврден, регистриран и објавен возен ред и цена на 
превозот. 
                                                                                                                                         

Член 8 
 

Линијата во мегуопштинскиот линиски превоз на патници има свој број и назив.  
Називот на линијата се означува со името на почетно - крајното свртувалиште.  
Бројот на називот на линијата се поставува во возилото, на автобуските стојалишта. 
  
Бројот на називот на автобуската линија е испишан на бела основа со црни печатни 

букви на македонски јазик со кирилско писмо. 
 
Бројот и називот на автобуската линија се истакнуваат на предната и бочната десна 

страна на автобусот. 
 
       Член 9 
2.  Возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување 
 

Возниот ред содржи: број и назив на линијата, почетно-крајно свртувалиште, 
доаѓање и поаѓање на возилата од почетно-крајните свртувалишта односно 
терминалите и рокот на важност на возниот ред. 
  

Член  10 
 
 Возниот ред се истакнува: 
1.во возилото; 
2.на автобуските стојалишта каде што минува линијата; 
3.на огласната табла во населеното место каде поминува линијата. 
 

Член 11 
 
 Јавното претпријатие е должно линиите да ги одржува согласно со 
регистрираниот возен ред. 
 Влегувањето и слегувањето на патниците се врши само на постојките согласно 
утврдениот возен ред. 
 При одржување на возниот ред на секоја линија, превозникот е должен да 
застанува само на постојките и свртувалиштата утврдени со оваа Спогодба. 
 

Член 12 
Во текот на возењето според возниот ред, превозот на  мегуопштинската линија 

може привремено да биде запрен поради прекинување на сообраќајот на трасата. 
ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци е должно за 

привремено запирање на линијата веднаш да ги  извести општините и јавноста преку 
средствата за јавно информирање. 

Јавното претпријатие е должно возниот ред и секоја негова промена да ги објавува 
на својата веб страна и да ги истакнува на почетно-крајните свртувалишта и попатни 
стојалишта. 

ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци е должен преку 
средствата за јавно информирање да го објави започнувањето на мегуопштинскиот 
линиски превоз според возниот ред . 
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ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци има обврска до 
го запази временскиот интервал на станиците од делот на заедничката траса на одобрените 
возни редови за мегуопштински линиски превоз, во возниот ред на кој е сотавен дел на 
оваа спогодба. 
 
 

Член 13 
 3. Локација на автобуски постојки, нивно обележување, опремување, 

одржување и користење 
 Локацијата на автобуските стојалишта е утврдена во член 7 од оваа одлука, а 

автобуските свртувалишта лоцирани на подрачјето на општините се на следните 
места: 

-Кавадарци и 
-Росоман. 

Работите на  опремување, одржувањето и користењето на постојките во 
мегуопштинскиот линиски превоз на патници ги врши ЈП за превоз на патници 
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 
Член 14 

 
Автобуските постојки се обележуваaт со табла. 
Таблата од став 1 на овој член содржи: натпис на автобуското стојалиште , како и 

други натписи што служат за известување на патниците (возен ред и сл.). 
Таблата од став 1 на овој член се истакнува на видно место на самото автобуско 

стојалиште. 
Коловозната површина на автобуските стојалишта и свртувалишта, се обележува со 

стандардната ознака ”БУС” со жолта боја, од страна на субјектот задолжен за 
обележување да улиците. 
 
 
 

Член 15 
 

Автобуските  постојки  треба да имаат: 
1. настрешница за заштита на патниците од атмосферски влијанија, изградена од 

погоден материјал; 
2. број и назив на линиите што поаѓаат, доаѓаат и поминуваат од основното 

стојалиште или свртувалиште; 
- автобуските т стојалишта можат да имаат и: 
1.урбана опрема; 
2.рекламни паноа; 
3.други содржини. 
 

Член 16 
 

Авотбуските постојки може да се користат за реклама, пропаганда и известување. 
Член 17 

 
 
4.Тарифен систем и систем на наплата 
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 Тарифниот систем го утврдува Советот на Општина Кавадарци на предлог на 
Управниот Одбор на Јавното претпријатие.  
 

Член 18 
 

Во мегуопштинскиот линиски превоз на патници се утврдува единствен тарифен 
систем. 

Возните билети, цената на услугата, систем на наплата и начин на контрола на 
наплатата на превозната услуга се единствени и нивната примена е задолжителна. 

Возните и претплатните билети ги обезбедува Јавното претпријатие. 
 

Член 19 
 

Во возилото со кое се врши мегуопштински линиски превоз на патници треба да 
има андроид мобилен уред, за евиденција, регистрирање на билетите .  

Јавното претпријатие може и на други организирани места да продаваат возни 
билети само за одобрените линии за кои е издадена дозвола во согласност со 
одбрениот возен ред и цената. 

Возниот билет што го издава превозникот содржи: 
-назив на превозникот 
-место на тргнување и пристигнување односно зона за вршење за мегуопштинскиот 

линиски превоз 
-период на важење на билетот 
-Цена на превозот. 
Превозникот може на целата линија да врши превоз и со повеќе  возила(бис 

возење). 
 
 

 
Член 21 

 
За користење на услугите на превозот, патникот е должен во возилото да има 

поништен билет, претплатен билет, или друга возна легитимација. 
Патникот е должен на барање на службеното лице во возилото да покаже возен 

билет кој е поништен за време на користење на услугата, исправен претплатен билет 
или друга исправна возна легитимација. 

Патникот кој нема исправен билет, претплатен билет или друга легитимација 
должен е да плати казна. 

 
Член 22 

 
5. Критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за 
вршење на мегуопштински линиски превоз 

Критериумите  за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за 
вршење на мегуопштински линиски превоз се утврдени во Законот за превоз во патниот 
сообракај. 

Измена и дополнување на одредбите може да побара секоја општина потписник на 
оваа спогодба . 
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Раскинување на оваа спогодба може да бара една од договорните страни по 
птретходно писмено известување за причините за раскинување. 

С П О Г О Д Б Е Н И   С Т Р А Н И  
    Општина Росоман                              Општина Кавадарци 
     Градоначалник                                 Градоначалник 
     Стојан Николов                                                                        д-р Митко Јанчев 
----------------------------      ------------------------------ 
 
 
 
                                                                                                                                                                                    

Член 2 
 Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише 
горецитираната Спогодба за заедничко организирање на мегуопштински линиски превоз 
на патници помеѓу Општина Кавадарци и Општина Росоман .  
 

    Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  во 

“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 

Бр.08- 7742/64                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
22.12.2022 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                д-р Стојанчо Рамов  
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ПОСТРОЈКИ 1 Мост Ваташа 3 Иле мак
4 ООУ Д.А.Г.-
Ваташа 5 Карамбол

6 Ваташка 
Пошта 7 Бела Ема

21 Втор 
тријаголник 20 ООУ Т.Х.Т. 19 Пивници  18 Гоце Делчев Жито југ

17 Гранична 
Полиција 40 Ексклузив 16 Стрит бар

Стара 
Автобуска 32 Плоштад 8 Јавор 9 Голи оток

41 Шумарско 
училиште 10 Расадник

11 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ 2 Марена

36 Марена 
Мост

42 Сопот-Основно 
учичиште

ВРЕМЕ  / 
тргнување 06:15:00  : 08:10

06:17:00  : 
08:08

06:19:00  : 
08:06

06:20:00  ; 
08:04

06:22:00 ; 
08:02

06:24:00 ;   
08:00

06:27:00 ; 
07:57

06:29:00  ; 
07:55

06:32:00  ; 
07:52 06:34:00      ; 07:49

06:35                     ; 
/

06:36:00 ; 
07:46

06:39:00  ; 
07:43

06:41:00  ; 
07:39

06:43:00 ;  
07:37 

06:45:00 нема 
назад 06:47:00 ;  07:35 06:49:00  ; 07:33 06:52:00 ;  07:31

06:54:00 ;    
07:29 06:56:00 ;  07:27 06:58:00 ;  07:25 07:00:00  ; 07:23 07:02:00 ;  07:21 07:05:00 :  07:18

07:10:00 ;            
07:15

Враќање 07:25:00  : 09:56
07:27:00  : 
09:54

07:29:00  : 
09:52

07:31:00  ; 
09:50

07:33:00 ; 
09:48

07:36:00 ;   
09:46

07:38:00 ; 
09:43

07:40:00  ; 
09:41

07:42:00  ; 
09:38 07:44:00      ; 09:35

07:46;                
09:33

07:48:00 ; 
09:32

07:50:00  ; 
09:29

08:52:00  ; 
09:25

07:54:00 ;  
09:23 

07:56:00 нема 
назад 07:58:00 ;  09:21 08:00:00  ; 09:19 07:52:00 ;  09:16

07:54:00 ;    
09:14 07:56:00 ;  09:12

07:58:00 ;    
09:10 08:00:00  ; 09:08 08:02:00 ;  09:06 08:05:00 :  09:03

08:10:00 ;            
09:00

Враќање 10:00:00  : 11:56
10:02:00  : 
11:54

10:04:00  : 
11:52

10:06:00  ; 
11:50

10:08:00 ; 
11:48

10:10:00 ;   
11:46

10:13:00 ; 
11:43

10:15:00  ; 
11:41

10:18:00  ; 
11:38 10:21:00      ; 11:35 10:22;             11:33

10:24:00 ; 
11:32

10:27:00  ; 
11:29

10:29:00  ; 
11:25

10:31:00 ;  
11:23 

10:33:00 нема 
назад 10:35:00 ;  11:21 10:37:00  ; 11:19 10:40:00 ;  11:16

10:42:00 ;    
11:14 10:44:00 ;  11:12 10:46:00 ;  11:10 10:48:00  ; 11:08 10:50:00 ;  11:06 10:53:00 :  11:03

10:58:00 ;            
11:00

Враќање 12:00:00  : 14:23
12:02:00  : 
14:21

12:04:00  : 
14:19

12:06:00  ; 
14:17

12:08:00 ; 
14:15

12:10:00 ;   
14:13

12:13:00 ; 
14:11

12:15:00  ; 
14:09

12:18:00  ; 
14:06 12:21:00      ; 14:04

12:22;                 
14:02

12:24:00 ; 
14:00

12:27:00  ; 
13:58

12:29:00  ; 
13:56

12:31:00 ;  
13:54

12:33:00 нема 
назад 12:35:00 ;  13:52 12:37:00  ; 13:50 12:40:00 ;  13:58

12:42:00 ;    
13:56 12:44:00 ;  13:54

12:46:00 ;    
13:52 12:48:00  ; 13:50 12:50:00 ;  13:48 12:53:00 :  13:45

12:58:00 ;            
13:40

Враќање 13:45:00  : 16:56
13:47:00  : 
16:54

13:49:00  : 
16:52

13:51:00  ; 
16:50

13:53:00 ; 
16:48

13:55:00 ;   
16:46

13:58:00 ; 
16:43

14:00:00  ; 
16:41

14:02:00  ; 
16:38 14:04:00      ; 16:35

/    ;                   
16:33

14:06:00 ; 
16:32

14:08:00  ; 
16:29

/  ;           
16:25

/ ;          
16:23 

/        нема 
назад

/ ;                 
16:21

/  ;                
16:19 14:11:00 ;  16:16

14:13:00 ;    
16:14 14:15:00 ;  16:12

14:17:00 ;    
16:10 14:19:00  ; 16:08 14:21:00 ;  16:06 14:24:00 :  16:03

15:29:00 ;            
16:00

Враќање 17:00:00  : 18:56
17:02:00  : 
18:54

17:04:00  : 
18:52

17:06:00  ; 
18:50

17:08:00 ; 
18:48

17:10:00 ;   
18:46

17:13:00 ; 
18:43

17:15:00  ; 
18:41

17:18:00  ; 
18:38 17:21:00      ; 18:35

17:22;                 
18:33

17:24:00 ; 
18:32

17:27:00  ; 
18:29

17:29:00  ; 
18:25

17:31:00 ;  
18:23 

17:33:00 нема 
назад 17:35:00 ;  18:21 17:37:00  ; 18:19 17:40:00 ;  18:16

17:42:00 ;    
18:14 17:44:00 ;  18:12 17:46:00 ;  18:10 17:48:00  ; 18:08 17:50:00 ;  18:06 17:53:00 :  18:03

17:58:00 ;            
18:00

Враќање 19:00:00  : 20:56
19:02:00  : 
20:54

19:04:00  : 
20:52

19:06:00  ; 
20:50

19:08:00 ; 
20:48

19:10:00 ;   
20:46

19:13:00 ; 
20:43

19:15:00  ; 
20:41

19:18:00  ; 
20:38 19:21:00      ; 20:35

19:22;               
20:33

19:24:00 ; 
20:32

19:27:00  ; 
20:29

19:29:00  ; 
20:25

19:31:00 ;  
20:23 

19:33:00 нема 
назад 19:35:00 ;  20:21 19:37:00  ; 20:19 19:40:00 ;  20:16

19:42:00 ;    
20:14 19:44:00 ;  20:12 19:46:00 ;  20:10 19:48:00  ; 20:08 19:50:00 ;  20:06 19:53:00 :  20:03

19:58:00 ;            
20:00

ПОСТРОЈКИ 1 Мост Ваташа 3 Иле мак
4 ООУ Д.А.Г.-
Ваташа 5 Карамбол

6 Ваташка 
Пошта 7 Бела Ема

21 Втор 
тријаголник 20 ООУ Т.Х.Т. 19 Пивници  18 Гоце Делчев Жито југ

17 Гранична 
Полиција 40 Ексклузив 16 Стрит бар

Стара 
Автобуска 32 Плоштад 8 Јавор 9 Голи оток

41 Шумарско 
училиште 10 Расадник

11 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ 2 Марена

36 Марена 
Мост

42 Сопот-Основно 
учичиште

Враќање 07:25:00  : 09:56
07:27:00  : 
09:54

07:29:00  : 
09:52

07:31:00  ; 
09:50

07:33:00 ; 
09:48

07:36:00 ;   
09:46

07:38:00 ; 
09:43

07:40:00  ; 
09:41

07:42:00  ; 
09:38 07:44:00      ; 09:35

07:46;                
09:33

07:48:00 ; 
09:32

07:50:00  ; 
09:29

08:52:00  ; 
09:25

07:54:00 ;  
09:23 

07:56:00 нема 
назад 07:58:00 ;  09:21 08:00:00  ; 09:19 07:52:00 ;  09:16

07:54:00 ;    
09:14 07:56:00 ;  09:12

07:58:00 ;    
09:10 08:00:00  ; 09:08 08:02:00 ;  09:06 08:05:00 :  09:03

08:10:00 ;            
09:00

Враќање 10:00:00  : 11:56
10:02:00  : 
11:54

10:04:00  : 
11:52

10:06:00  ; 
11:50

10:08:00 ; 
11:48

10:10:00 ;   
11:46

10:13:00 ; 
11:43

10:15:00  ; 
11:41

10:18:00  ; 
11:38 10:21:00      ; 11:35 10:22;             11:33

10:24:00 ; 
11:32

10:27:00  ; 
11:29

10:29:00  ; 
11:25

10:31:00 ;  
11:23 

10:33:00 нема 
назад 10:35:00 ;  11:21 10:37:00  ; 11:19 10:40:00 ;  11:16

10:42:00 ;    
11:14 10:44:00 ;  11:12 10:46:00 ;  11:10 10:48:00  ; 11:08 10:50:00 ;  11:06 10:53:00 :  11:03

10:58:00 ;            
11:00

Враќање 12:00:00  : 14:23
12:02:00  : 
14:21

12:04:00  : 
14:19

12:06:00  ; 
14:17

12:08:00 ; 
14:15

12:10:00 ;   
14:13

12:13:00 ; 
14:11

12:15:00  ; 
14:09

12:18:00  ; 
14:06 12:21:00      ; 14:04

12:22;                 
14:02

12:24:00 ; 
14:00

12:27:00  ; 
13:58

12:29:00  ; 
13:56

12:31:00 ;  
13:54

12:33:00 нема 
назад 12:35:00 ;  13:52 12:37:00  ; 13:50 12:40:00 ;  13:58

12:42:00 ;    
13:56 12:44:00 ;  13:54

12:46:00 ;    
13:52 12:48:00  ; 13:50 12:50:00 ;  13:48 12:53:00 :  13:45

12:58:00 ;            
13:40

Враќање 17:00:00  : 18:56
17:02:00  : 
18:54

17:04:00  : 
18:52

17:06:00  ; 
18:50

17:08:00 ; 
18:48

17:10:00 ;   
18:46

17:13:00 ; 
18:43

17:15:00  ; 
18:41

17:18:00  ; 
18:38 17:21:00      ; 18:35

17:22;                 
18:33

17:24:00 ; 
18:32

17:27:00  ; 
18:29

17:29:00  ; 
18:25

17:31:00 ;  
18:23 

17:33:00 нема 
назад 17:35:00 ;  18:21 17:37:00  ; 18:19 17:40:00 ;  18:16

17:42:00 ;    
18:14 17:44:00 ;  18:12 17:46:00 ;  18:10 17:48:00  ; 18:08 17:50:00 ;  18:06 17:53:00 :  18:03

17:58:00 ;            
18:00

Враќање 19:00:00  : 20:56
19:02:00  : 
20:54

19:04:00  : 
20:52

19:06:00  ; 
20:50

19:08:00 ; 
20:48

19:10:00 ;   
20:46

19:13:00 ; 
20:43

19:15:00  ; 
20:41

19:18:00  ; 
20:38 19:21:00      ; 20:35

19:22;               
20:33

19:24:00 ; 
20:32

19:27:00  ; 
20:29

19:29:00  ; 
20:25

19:31:00 ;  
20:23 

19:33:00 нема 
назад 19:35:00 ;  20:21 19:37:00  ; 20:19 19:40:00 ;  20:16

19:42:00 ;    
20:14 19:44:00 ;  20:12 19:46:00 ;  20:10 19:48:00  ; 20:08 19:50:00 ;  20:06 19:53:00 :  20:03

19:58:00 ;            
20:00

ПОСТРОЈКИ 1 Мост Ваташа 3 Иле мак
4 ООУ Д.А.Г.-
Ваташа 5 Карамбол

6 Ваташка 
Пошта 7 Бела Ема

21 Втор 
тријаголник 20 ООУ Т.Х.Т. 19 Пивници  18 Гоце Делчев Жито југ

17 Гранична 
Полиција 40 Ексклузив 16 Стрит бар

Стара 
Автобуска 32 Плоштад 8 Јавор 9 Голи оток

41 Шумарско 
училиште 10 Расадник

11 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ 2 Марена

36 Марена 
Мост

42 Сопот-Основно 
учичиште

Враќање 07:25:00  : 09:56
07:27:00  : 
09:54

07:29:00  : 
09:52

07:31:00  ; 
09:50

07:33:00 ; 
09:48

07:36:00 ;   
09:46

07:38:00 ; 
09:43

07:40:00  ; 
09:41

07:42:00  ; 
09:38 07:44:00      ; 09:35

07:46;                
09:33

07:48:00 ; 
09:32

07:50:00  ; 
09:29

08:52:00  ; 
09:25

07:54:00 ;  
09:23 

07:56:00 нема 
назад 07:58:00 ;  09:21 08:00:00  ; 09:19 07:52:00 ;  09:16

07:54:00 ;    
09:14 07:56:00 ;  09:12

07:58:00 ;    
09:10 08:00:00  ; 09:08 08:02:00 ;  09:06 08:05:00 :  09:03

08:10:00 ;            
09:00

Враќање 10:00:00  : 11:56
10:02:00  : 
11:54

10:04:00  : 
11:52

10:06:00  ; 
11:50

10:08:00 ; 
11:48

10:10:00 ;   
11:46

10:13:00 ; 
11:43

10:15:00  ; 
11:41

10:18:00  ; 
11:38 10:21:00      ; 11:35 10:22;             11:33

10:24:00 ; 
11:32

10:27:00  ; 
11:29

10:29:00  ; 
11:25

10:31:00 ;  
11:23 

10:33:00 нема 
назад 10:35:00 ;  11:21 10:37:00  ; 11:19 10:40:00 ;  11:16

10:42:00 ;    
11:14 10:44:00 ;  11:12 10:46:00 ;  11:10 10:48:00  ; 11:08 10:50:00 ;  11:06 10:53:00 :  11:03

10:58:00 ;            
11:00

Враќање 12:00:00  : 14:23
12:02:00  : 
14:21

12:04:00  : 
14:19

12:06:00  ; 
14:17

12:08:00 ; 
14:15

12:10:00 ;   
14:13

12:13:00 ; 
14:11

12:15:00  ; 
14:09

12:18:00  ; 
14:06 12:21:00      ; 14:04

12:22;                 
14:02

12:24:00 ; 
14:00

12:27:00  ; 
13:58

12:29:00  ; 
13:56

12:31:00 ;  
13:54

12:33:00 нема 
назад 12:35:00 ;  13:52 12:37:00  ; 13:50 12:40:00 ;  13:58

12:42:00 ;    
13:56 12:44:00 ;  13:54

12:46:00 ;    
13:52 12:48:00  ; 13:50 12:50:00 ;  13:48 12:53:00 :  13:45

12:58:00 ;            
13:40

ПОСТОЈКИ 14 Глишиќ 13 Шумско
 12 Општа 
Болница

43 Северен 
булевар

44  Бул. 
Цветан 
димов 29 Градинка Жито југ 16 Стрит бар

32 Стара 
автобуска 33 Москва 38 Јасмин 35 Капела

37 Градинка 
Сонце

 23 брушански 
мост 24 Таска

45 Мост 
Здраствен дом 

26 ОУ Страшо 
пинџур

27 ОУ Тошо 
Велков -ПЕПЕТо

46 СОУ Ѓорче 
Петров 28 Белка 40 Ексклузив

43 Северен 
булевар

12 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ

ВРЕМЕ/ 
тргнување 06:10 06:12 06:14 06:16 06:18:00 06:20:00 06:21:00 06:23:00 06:25:00 06:27:00 06:29:00 06:31:00 06:33:00 06:38:00 06:40:00 06:42:00 06:44:00 06:46:00 06:48:00 06:50:00 06:52:00 06:54:00 06:56:00 06:58 07:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 09:10 09:12 09:14 09:16 09:18:00 09:20:00 09:21:00 09:23:00 09:25:00 09:27:00 09:29:00 09:31:00 09:33:00 09:38:00 09:40:00 09:42:00 09:44:00 09:46:00 09:48:00 09:50:00 09:52:00 09:54:00 09:56:00 09:58 10:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 10:10 10:12 10:14 10:16 10:18:00 10:20:00 10:21:00 10:23:00 10:25:00 10:27:00 10:29:00 10:31:00 10:33:00 10:38:00 10:40:00 10:42:00 10:44:00 10:46:00 10:48:00 10:50:00 10:52:00 10:54:00 10:56:00 10:58 11:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 11:10 11:12 11:14 11:16 11:18:00 11:20:00 11:21:00 11:23:00 11:25:00 11:27:00 11:29:00 11:31:00 11:33:00 11:38:00 11:40:00 11:42:00 11:44:00 11:46:00 11:48:00 11:50:00 11:52:00 11:54:00 11:56:00 11:58 12:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 12:10 12:12 12:14 12:16 12:18:00 12:20:00 12:21:00 12:23:00 12:25:00 12:27:00 12:29:00 12:31:00 12:33:00 12:38:00 12:40:00 12:42:00 12:44:00 12:46:00 12:48:00 12:50:00 12:52:00 12:54:00 12:56:00 12:58 13:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 13:10 13:12 13:14 13:16 13:18:00 13:20:00 13:21:00 13:23:00 13:25:00 13:27:00 13:29:00 13:31:00 13:33:00 13:38:00 13:40:00 13:42:00 13:44:00 13:46:00 13:48:00 13:50:00 13:52:00 13:54:00 13:56:00 13:58 14:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 15:10 15:12 15:14 15:16 15:18:00 15:20:00 15:21:00 15:23:00 15:25:00 15:27:00 15:29:00 15:31:00 15:33:00 15:38:00 15:40:00 15:42:00 15:44:00 15:46:00 15:48:00 15:50:00 15:52:00 15:54:00 15:56:00 15:58 16:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 16:10 16:12 16:14 16:16 16:18:00 16:20:00 16:21:00 16:23:00 16:25:00 16:27:00 16:29:00 16:31:00 16:33:00 16:38:00 16:40:00 16:42:00 16:44:00 16:46:00 16:48:00 16:50:00 16:52:00 16:54:00 16:56:00 16:58 17:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 17:10 17:12 17:14 17:16 17:18:00 17:20:00 17:21:00 17:23:00 17:25:00 17:27:00 17:29:00 17:31:00 17:33:00 17:38:00 17:40:00 17:42:00 17:44:00 17:46:00 17:48:00 17:50:00 17:52:00 17:54:00 17:56:00 17:58 18:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 18:10 18:12 18:14 18:16 18:18:00 18:20:00 18:21:00 18:23:00 18:25:00 18:27:00 18:29:00 18:31:00 18:33:00 18:38:00 18:40:00 18:42:00 18:44:00 18:46:00 18:48:00 18:50:00 18:52:00 18:54:00 18:56:00 18:58 19:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 19:10 19:12 19:14 19:16 19:18:00 19:20:00 19:21:00 19:23:00 19:25:00 19:27:00 19:29:00 19:31:00 19:33:00 19:38:00 19:40:00 19:42:00 19:44:00 19:46:00 19:48:00 19:50:00 19:52:00 19:54:00 19:56:00 19:58 20:00:00

ПОСТОЈКИ 14 Глишиќ 13 Шумско
 12 Општа 
Болница

43 Северен 
булевар

44  Бул. 
Цветан 29 Градинка Жито југ 16 Стрит бар

32 Стара 
автобуска 33 Москва 38 Јасмин 35 Капела

37 Градинка 
Сонце

 23 брушански 
мост 24 Таска

45 Мост 
Здраствен дом 

26 ОУ Страшо 
пинџур

27 ОУ Тошо 
Велков -ПЕПЕТо

46 СОУ Ѓорче 
Петров 28 Белка 40 Ексклузив

43 Северен 
булевар

12 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ

17:35:00

18:35:00

19:35:00

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 2 ЛИНИЈА БРОЈ 10 (САБОТА)

21 Втор тријаголник 

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 1 ЛИНИЈА БРОЈ 12(НЕДЕЛА)

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 2 ЛИНИЈА БРОЈ 10

21 Втор тријаголник 

06:35:00

12:35:00

13:35:00

ВОЗЕН РЕД  ЈП Градски превоз   - Кавадарци

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 1 ЛИНИЈА БРОЈ 12(ОД ПОНЕДЕЛНИК ДО ПЕТОК)

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 1 ЛИНИЈА БРОЈ 12(САБОТА)

09:35:00

10:35:00

11:35:00

15:35:00

16:35:00
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ВРЕМЕ/ 
тргнување 08:10 08:12 08:14 08:16 08:18:00 08:20:00 08:21:00 08:23:00 08:25:00 08:27:00 08:29:00 08:31:00 08:33:00 08:38:00 08:40:00 08:42:00 08:44:00 08:46:00 08:48:00 08:50:00 08:52:00 08:54:00 08:56:00 08:58 09:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 09:10 09:12 09:14 09:16 09:18:00 09:20:00 09:21:00 09:23:00 09:25:00 09:27:00 09:29:00 09:31:00 09:33:00 09:38:00 09:40:00 09:42:00 09:44:00 09:46:00 09:48:00 09:50:00 09:52:00 09:54:00 09:56:00 09:58 10:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 10:10 10:12 10:14 10:16 10:18:00 10:20:00 10:21:00 10:23:00 10:25:00 10:27:00 10:29:00 10:31:00 10:33:00 10:38:00 10:40:00 10:42:00 10:44:00 10:46:00 10:48:00 10:50:00 10:52:00 10:54:00 10:56:00 10:58 11:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 11:10 11:12 11:14 11:16 11:18:00 11:20:00 11:21:00 11:23:00 11:25:00 11:27:00 11:29:00 11:31:00 11:33:00 11:38:00 11:40:00 11:42:00 11:44:00 11:46:00 11:48:00 11:50:00 11:52:00 11:54:00 11:56:00 11:58 12:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 12:10 12:12 12:14 12:16 12:18:00 12:20:00 12:21:00 12:23:00 12:25:00 12:27:00 12:29:00 12:31:00 12:33:00 12:38:00 12:40:00 12:42:00 12:44:00 12:46:00 12:48:00 12:50:00 12:52:00 12:54:00 12:56:00 12:58 13:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 13:10 13:12 13:14 13:16 13:18:00 13:20:00 13:21:00 13:23:00 13:25:00 13:27:00 13:29:00 13:31:00 13:33:00 13:38:00 13:40:00 13:42:00 13:44:00 13:46:00 13:48:00 13:50:00 13:52:00 13:54:00 13:56:00 13:58 14:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 18:10 18:12 18:14 18:16 18:18:00 18:20:00 18:21:00 18:23:00 18:25:00 18:27:00 18:29:00 18:31:00 18:33:00 18:38:00 18:40:00 18:42:00 18:44:00 18:46:00 18:48:00 18:50:00 18:52:00 18:54:00 18:56:00 18:58 19:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 19:10 19:12 19:14 19:16 19:18:00 19:20:00 19:21:00 19:23:00 19:25:00 19:27:00 19:29:00 19:31:00 19:33:00 19:38:00 19:40:00 19:42:00 19:44:00 19:46:00 19:48:00 19:50:00 19:52:00 19:54:00 19:56:00 19:58 20:00:00

ПОСТОЈКИ 14 Глишиќ 13 Шумско
 12 Општа 
Болница

43 Северен 
булевар

44  Бул. 
Цветан 29 Градинка Жито југ 16 Стрит бар

32 Стара 
автобуска 33 Москва 38 Јасмин 35 Капела

37 Градинка 
Сонце

 23 брушански 
мост 24 Таска

45 Мост 
Здраствен дом 

26 ОУ Страшо 
пинџур

27 ОУ Тошо 
Велков -ПЕПЕТо

46 СОУ Ѓорче 
Петров 28 Белка 40 Ексклузив

43 Северен 
булевар

12 Општа 
Болница 13 Шумско 14 Глишиќ

ВРЕМЕ/ 
тргнување 08:10 08:12 08:14 08:16 08:18:00 08:20:00 08:21:00 08:23:00 08:25:00 08:27:00 08:29:00 08:31:00 08:33:00 08:38:00 08:40:00 08:42:00 08:44:00 08:46:00 08:48:00 08:50:00 08:52:00 08:54:00 08:56:00 08:58 09:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 09:10 09:12 09:14 09:16 09:18:00 09:20:00 09:21:00 09:23:00 09:25:00 09:27:00 09:29:00 09:31:00 09:33:00 09:38:00 09:40:00 09:42:00 09:44:00 09:46:00 09:48:00 09:50:00 09:52:00 09:54:00 09:56:00 09:58 10:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 10:10 10:12 10:14 10:16 10:18:00 10:20:00 10:21:00 10:23:00 10:25:00 10:27:00 10:29:00 10:31:00 10:33:00 10:38:00 10:40:00 10:42:00 10:44:00 10:46:00 10:48:00 10:50:00 10:52:00 10:54:00 10:56:00 10:58 11:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 11:10 11:12 11:14 11:16 11:18:00 11:20:00 11:21:00 11:23:00 11:25:00 11:27:00 11:29:00 11:31:00 11:33:00 11:38:00 11:40:00 11:42:00 11:44:00 11:46:00 11:48:00 11:50:00 11:52:00 11:54:00 11:56:00 11:58 12:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 12:10 12:12 12:14 12:16 12:18:00 12:20:00 12:21:00 12:23:00 12:25:00 12:27:00 12:29:00 12:31:00 12:33:00 12:38:00 12:40:00 12:42:00 12:44:00 12:46:00 12:48:00 12:50:00 12:52:00 12:54:00 12:56:00 12:58 13:00:00
ВРЕМЕ/ 

тргнување 13:10 13:12 13:14 13:16 13:18:00 13:20:00 13:21:00 13:23:00 13:25:00 13:27:00 13:29:00 13:31:00 13:33:00 13:38:00 13:40:00 13:42:00 13:44:00 13:46:00 13:48:00 13:50:00 13:52:00 13:54:00 13:56:00 13:58 14:00:00

враќање

ПОСТОЈКИ

ВРЕМЕ

  
05:30:00 ; 

06:47
16:30:00 ; 

17:49
19:00:00 ; 

20:34

05:32
16:32:00 ; 

17:47
19:02:00 ; 

20:32
05:34:00 ; 

06:43
16:34:00 ; 

17:45
19:04:00 ; 

19:32

05:37 16:37 19:07

05:39 16:39 19:09
17:43 20:30
17:40 20:27

05:40:00 ;06:37
16:40:00 ; 

17:38
19:10:00 ; 

20:25

ПОСТОЈКИ
ВРЕМЕ

Враќање враќање
05:30:00 ; 

06:45
16:30:00 ; 

17:55
19:00:00 ; 

21:15 06:25:00 06:15:00
05:32:00 ; 

06:43
16:32:00 ; 

17:53
19:02:00 ; 

21:14 17:25:00 17:15:00
05:34:00 ; 

06:41
16:34:00 ; 

17:51
19:04:00 ; 

21:12 19:55:00 19:45:00
05:37 16:37 19:07
05:39 16:39 19:09

17:49 21:12
06:38 17:47 20:04

05:40:00 ;06:36
16:41:00 ; 

17:45
19:10:00 ; 

20:03

ВРЕМЕ

ПОСТОЈКИ

ВРЕМЕ 1 2 3

Пристигање Враќање тргање Тргање Враќање Пристигање враќање

05:10:00 ; 16:15 19:30 05:28 05:35 05:46 06:05:00 `

05:12:00 ; 16:17 19:32 17:11 17:02 16:51 16:34:00 06:20:00 17:23 20:28

05:14 16:19 19:34 20:26 20:17 20:06 19:49:00 06:22:00 17:25 20:30

05:16 16:21 19:36 06:24:00 17:27 20:32

05:18 16:23 19:38 06:26:00 17:29 20:34

ПОСТОЈКИ
ВРЕМЕ

КАВАДАРЦИ Страгово крњево
09:00 15:30

Чемерсо Бохула Долна Бошава

33. Москва 33. Москва

ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ЛИНИЈА  БРОЈ 8(Петок-Понеделник
Горна Бошава

16.Стрит бар 19:58:00 16.Стрит бар

32. Стара Автобуска 32. Стара Автобуска

Пристигнување   Кавадарци Постројки

05:54:00

40. Екклузив 16:43:00 40. Екклузив

05:10 ; 16:15; 19:30

Тргнување од Депо Кавадарци  
Пропратни автобуски постојки Тргнување/ Враќање Пристигање

ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ЛИНИЈА  БРОЈ 30(Понеделник - Сабота)

КАВАДАРЦИ МАНАСТИРЕЦ Трстеник СИРКОВО РОСОМАН РИБАРЦИ КАВАДАРЦИ

38 Јасмин/ тргнување
Плоштад / Враќање

Народна Техника / враќање

35 Капела

32. Стара Автобуска 19:22 20:56 19:31:00 19:42:00
33 Москва/ тргнување

Автобуска Станица Кавадарци 05:51 06:00:00 06:10:00

16.Стрит бар, 16:52 17:01:00 17:11:00

 Пропратни автобуски постојки Тргнување/ Враќање Пристигање Враќање Пристигање Пристигање

КАВАДАРЦИ ШИВЕЦ ВОЗАРЦИ ДРЕНОВО
05:30 ; 16:30; 19:00

ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ЛИНИЈА  БРОЈ 57(Понеделник сабота)

Автобуска Станица Кавадарци 05:52 06:08:00 06:10:00

16:52 17:25 17:08:00 17:10:00

05:30 ; 16:30; 19:00

 Пропратни автобуски постојки Тргнување/ Враќање Пристигање Враќање Пристигање Враќање

11:35:00

12:35:00

13:35:00

ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ЛИНИЈА  БРОЈ 68(Понеделник-Сабота)
КАВАДАРЦИ РЕСАВА БЕГНИШТЕ

19:35:00

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ - 2 ЛИНИЈА БРОЈ 10 (НЕДЕЛА)

21 Втор тријаголник 

08:35:00

09:35:00

10:35:00

09:35:00

10:35:00

11:35:00

12:35:00

13:35:00

18:35:00

08:35:00

35 Капела

33 Москва/ тргнување

38 Јасмин/ тргнување
Плоштад / Враќање

Народна Техника / враќање

16.Стрит бар,

32. Стара Автобуска 19:25 20:12 19:55:00 19:57:00

06:25
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Пристигање  Враќање Пристигање Враќање Пристигање Враќање Пристигање Враќање Пристигање Враќање Пристигање Враќање

09:02:00 ;15:32
11:59:00 ; 

17:55 09:47 09:54 10:06 10:18:00 10:38:00 10:45:00 11:00

09:04:00 ;15:34
11:57:00 ; 

17:53 16:49 16:56 17:08 17:20:00 17:40:00 17:47:00 17:55
09:07:00 ; 

15:37
11:55:00 ; 

17:50
09:09:00 ; 

15:39
11:53:00 ; 

17:48
09:11:00 ; 

15:41
11:51:00 ; 

17:46
09:13:00 ; 
15:43

11:49:00 ; 
17:44

ВРЕМЕ 09:15:00 ;15:45
11:47:00 ; 

17:42
09:17:00 ; 
15:47

11:45:00 ; 
18:40

доаѓање
Враќање Од 
училишта

Сопот кавадарци 07:15 14:10
марена кавадарци 07:21 14:10
глишиќ кавадарци 07:23 14:10

радобил-фариш-дреново 07:00 13:00

шивец кавадрци 07:10 14:10
шивец возарци 07:10 14:10
дреново кавадарци 07:30 14:10
возарци кавадарци 07:20 14:10

2.361111111
ваташа кавадарци 07:25 14:10
кавадарци кавадарци 07:25 14:10
бегниште кавадарци 07:35 14:10
неготино кавадарци 07:30 14:10
пепелиште кавадарци 07:30 14:10
криволак кавадарци 07:25 14:10

тимјаник кавадарци 07:40 14:10
долни дисан кавадрци 07:30 14:10

демиркапија кавадарци 07:30 14:10
војшанци кавадарци 07:35 14:10
корешница кавадарци 07:40 14:10
тремник кавадарци 07:42 14:10

росоман кавадарци 07:30 14:10
паликура кавадарци 07:25 14:10

манастирец кавадарци 07:05 14:10
трстеник кавадарци 07:15 14:15
сирково кавадарци 07:25 14:20
камен дол кавадарци 07:20 14:15

Градско кавадарци 07:30 1089

кавадарци кавадарци 06:45 11:00:11
дреново кавадарци 07:15 11:30:00
пепелиште кавадарци 07:00 10:00:00
росоман кавадарци 07:30 11:30:00
марена кавадрци 07:10 10:00:00

Возен ред Ученици

Возрн ред Училишен преовоз

Превоз на деца со посебни потреби

6 Ваташка Пошта

Иле мак

16.Стрит бар

32. Стара Автобуска

21 Втор тријаголник

7 Бела Ема

5 Карамбол

4 ООУ Д.А.Г.-Ваташа

 Пропратни автобуски постојки Тргнување/ Враќање
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стр.  409    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

стр.  410    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  411    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  412    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

стр.  413    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  414    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

стр.  415    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  416    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

стр.  417    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  418    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  419    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  420    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  421    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  422    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

 

 

стр.  423    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

 

стр.  424    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  425    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  426    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  427    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  428    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 

 

стр.  429    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



стр.  430    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022



 
 
         

 

 
 

 

стр.  431    бр.25  Службен гласник на Општина Кавадараци  23.12.2022


	Buxet 2023 godina.pdf
	1.Fiskalna tabela
	2.Bilans na prihodi
	3.Bilans na rashodi
	4.Bilans na kapitalni rashodi
	5.Bilans na tekovno-operativni rashodi
	6.Poseben del

	Buxet 2023 g..pdf
	1.Fiskalna tabela
	2.Bilans na prihodi
	3.Bilans na rashodi
	4.Bilans na kapitalni rashodi
	5.Bilans na tekovno-operativni rashodi
	6.Poseben del




